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2011 102103 77879 76,3 17598 17,2 1691 1,7 1304 1,3 1665 1,6 678 0,7 387 0,4 901 0,9

2010 82555 63761 77,23 13966 16,92 1340 1,62 574 0,70 1315 1,59 570 0,69 256 0,31 773 0,94

2009 69148 55266 79,92 9712 14,05 895 1,29 551 0,80 1301 1,88 524 0,76 259 0,37 640 0,93

2008 67728 55193 81,49 8642 12,76 825 1,22 527 0,78 1269 1,87 449 0,66 205 0,30 618 0,91

2007 59629 49923 83,72 6429 10,78 649 1,09 464 0,78 1050 1,76 405 0,68 201 0,34 508 0,85

Споредбена табела од Извештаи од истражувањата на Народниот правобранител за последните 4 години, а се однесува на

институциите што доставиле податоци

Една од темелните вредности на уставниот поредок на Република Македонија е и почитувањето на начелото на соодветна и правична застапеност.

Со амандманите на Уставот на Република Македонија од 2001 година и со Законот за народниот правобранител од 2003 година, Народниот

правобранител има надлежност за следење на степенот на спроведувањето на начелото на соодветната и правичната застапеност. Во тој контекст

Народниот правобранител редовно врши истражувања по однос на спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност на

припадниците на заедниците во органите на државната власт, органите на единиците на локалната самоуправа и во јавните установи и служби и

подготвува посебни извештаи за имплементација на ова начелото.

Срби Власи Бошњаци Други

години

Примената на начелото на соодветна и правична застапеност може да има ефект само доколку ги опфаќа сите заедници во Република Македонија,

односно ако со имплементацијата се обезбеди афирмација на интересите на сите етнички заедници. Со ова се придонесува кон градењето на

мултиетничка и мултикултурна доверба и толеранција помеѓу различните заедници, поради што Народниот правобранител со вакви извештаи ја

отсликува состојбата во оваа област во нашето општество. 

Афирмацијата и надградбата на системот на имплементација на принципот на соодветна и правична застапеност, придонесува за спроведувањето

на ова начелото, што има за цел интегрирање на сите заедници, зголемување на нивната доверба во институциите на системот, односно сите

граѓани институциите да ги чуствуваат како свои, како на локално така и на централно ниво, при што е потребно да се истакне дека примената на ова

начело нема за цел постигнување само на одреден процент на застапеност на одредена заедница, туку истовремено постигнување на чувство на

припадност и еднаквост. Преку анализите кои Народниот правобранител ги спроведува, како и оваа која ја направи и прикажа со овој Извештај за

2011 година, може да се забележи напредок при спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност, меѓутоа и недоволниот капацитет

на одредени институции за имплементација на ова начело.
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Македонци Албанци Турци Роми
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

Напомена: 

1. Горе прикажаната табелата е приказ на застапеност на заедниците по години од 2007 до 2011 година, во која се опфатени институциите кои

доставиле податоци до Народниот правобранител. 

2. Од добиените податоци Народниот правобранител констатира дека од година во година се зголемува бројот на институции кои ги доставуваат

бараните податоци, но сепак наведуваме дека овој број сеуште не е на задоволително ниво.  

3. Споредбениот табеларен преглед има за цел да ги прикаже состојбите со нивото и квалитетот на спроведувањето на начелото на соодветна и

правична застапеност.

Податоците прикажани во овој Извештај за 2011 година се добиени врз основа на пополнување на табеларни прегледи, како форма на прибирање

на податоци, кои Народниот правобранител ги достави до органите спрема кои надлежно постапува (побарани беа податоци од 1082 институции, а

доставени се од 972 институции, односно 110 институции не доставиле податоци). Во спроведеното истражување за потребите на изготвување на

овој Извештај побарани се податоци за вкупниот број вработени лица во органот и бројот на раководните работни места, како и вкупниот број на

избрани именувани лица во однос на примената на начелото на соодветна и правична застапеност на припадниците на заедниците со состојбата од

01.01.2011 до 31.12.2011 година. 

Прикажаните податоци се однесуваат само на субјектите кои постапија по барањето од Народниот правобранител, бидејќи значителен е бројот (110)

и на оние субјекти кои воопшто не постапија по барањето од Народниот правобранител. Одреден број субјекти имаат доставено само дел од

потребните податоци што исто така резултира со добивање на нецелосен преглед во однос на состојбата со правичната и соодветна застапеност во

некои институции.

Во извештајната година, за разлика од претходната, писмени барања со подготвени табели за пополнување беа доставени до 1082 институции,

односно до 196 институции повеќе од 2010 година. На доставените барања податоци доставија вкупно 972 институции, а 110 институции не

доставија одговори и покрај писмените ургенции и телефонски контакти. За разлика од минатата година, Народниот правобранител оваа година

прими одговор од поголем број на институции, што упатува на зголемена свест за спроведување на ова начело, но за разлика од тие кои доставиле

може да се констатира дека останатите 110 институции не ја почитувале законската обврска за доставување на податоци. Народниот

правобранител во исто време смета за потребно да ја истакне коректноста на органите, установите, службите кои доставија податоци зa состојбата

во нивните институции.

Народниот правобранител за да ја отслика што пореално состојбата на спроведување на уставното начело на соодветна и правична застапеност,

оваа година за разлика од минатата, вклучи одреден број на нови институции (студентски домови, гардинки, библиотеки и други културни и

образовни установи), што очигледно влијаеше на зголемување на бројот на институции и лица вработени во истите кои се прикажани во

табеларниот преглед од Извештајот за 2011 година. 
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раководни  работни места 8843 7128 80,6 1210 13,7 105 1,2 16 0,2 168 1,9 93 1,1 40 0,5 83 0,9

нерак. работни места 93260 70751 75,9 16388 17,6 1586 1,7 1288 1,4 1497 1,6 585 0,6 347 0,4 818 0,9

вработени во органот 102103 77879 76,3 17598 17,2 1691 1,7 1304 1,3 1665 1,6 678 0,7 387 0,4 901 0,9

ЗБИР ОД СИТЕ ПОДОЛУ 

НАВЕДЕНИ ТАБЕЛИ

Срби Власи Бошњаци Други
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци Турци Роми

Од 972 институции кои доставиле податоци, забележително е дека во 845 нема вработено ниту еден припадник од бошњачката заедница, во 737 од

ромската заедница, во 730 од влашката заедница, во 676 од турската заедница, во 622 од српската заедница, во 495 од албанската заедница, а во

32 институции од македонската заедница.

Исто така за одбележување е и фактот дека Секретаријатот за спроведување на Рамковниот договор како и претходната година достави збирни

податоци во кои се и дел од вработените распоредени во други институции. Воедно тука е содржан и бројот на дел од вработените по спроведените

конкурси, иако тие лица се уште не биле распоредени во органите на државната управа.

Податоците добиени од високото образованите институции за разлика од минатата година доставени се збирно на ниво на универзитети и како такви

се и прикажани во Извештајот.
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раководни  работни места 14 11 78,6 3 21,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 26 21 80,8 1 3,8 1 3,8 0 0,0 1 3,8 2 7,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 40 32 80,0 4 10,0 1 2,5 0 0,0 1 2,5 2 5,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 58 43 74,1 13 22,4 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 1 1,7

нерак. работни места 210 158 75,2 42 20,0 2 1,0 1 0,5 5 2,4 0,0 2 1,0 0 0,0

вработени во органот 268 201 75,0 55 20,5 3 1,1 1 0,4 5 1,9 0 0,0 2 0,7 1 0,4

раководни  работни места 33 23 69,7 7 21,2 0,0 1 3,0 1 3,0 1 3,0 0,0 0,0

нерак. работни места 45 16 35,6 21 46,7 1 2,2 2 4,4 2 4,4 1 2,2 1 2,2 1 2,2

вработени во органот 78 39 50,0 28 35,9 1 1,3 3 3,8 3 3,8 2 2,6 1 1,3 1 1,3

раководни  работни места 11 10 90,9 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 12 6 50,0 5 41,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3

вработени во органот 23 16 69,6 6 26,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,3

раководни  работни места 10 7 70,0 2 20,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 19 17 89,5 1 5,3 0 0,0 0 0,0 1 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 29 24 82,8 3 10,3 1 3,4 0 0,0 1 3,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 37 24 64,9 8 21,6 2 5,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,4 1 2,7

нерак. работни места 19 16 84,2 1 5,3 1 5,3 0 0,0 1 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 56 40 71,4 9 16,1 3 5,4 0 0,0 1 1,8 0 0,0 2 3,6 1 1,8

раководни  работни места 14 12 85,7 2 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 9 8 88,9 1 11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 23 20 87,0 3 13,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 23 15 65,2 6 26,1 1 4,3 0 0,0 0 0,0 1 4,3 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 33 32 97,0 1 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 56 47 83,9 7 12,5 1 1,8 0 0,0 0 0,0 1 1,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 30 24 80,0 6 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 12 6 50,0 1 8,3 1 8,3 1 8,3 2 16,7 1 8,3 0,0 0,0

вработени во органот 42 30 71,4 7 16,7 1 2,4 1 2,4 2 4,8 1 2,4 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 25 16 64,0 6 24,0 0,0 0,0 2 8,0 1 4,0 0,0 0,0

нерак. работни места 14 12 85,7 2 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 39 28 71,8 8 20,5 0 0,0 0 0,0 2 5,1 1 2,6 0 0,0 0 0,0

ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА СООДВЕТНАТА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ ЗА 2011 ГОДИНА

Турци Власи Бошњаци Други

Кабинет на Претседателот на 

РМ-Стручна служба

Управен суд на РМ

Роми Срби
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци

Собрание на РМ-Стручна 

служба

Народен правобранител на 

РМ

Државна комисија за 

спречување на корупцијата

Уставен суд на РМ

Судски совет на РМ

Виш управен суд

Јавно обвинителство на РМ

Врховен суд на РМ
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 38 36 94,7 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 65 59 90,8 3 4,6 1 1,5 0 0,0 2 3,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 103 95 92,2 3 2,9 2 1,9 0 0,0 2 1,9 1 1,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 9 6 66,7 2 22,2 0 0,0 0 0,0 1 11,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 14 11 78,6 2 14,3 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 89 86 96,6 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,2 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 345 304 88,1 20 5,8 4 1,2 1 0,3 11 3,2 4 1,2 0 0,0 1 0,3

вработени во органот 434 390 89,9 21 4,8 4 0,9 1 0,2 11 2,5 6 1,4 0 0,0 1 0,2

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 52 49 94,2 1 1,9 1 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,9

вработени во органот 57 54 94,7 1 1,8 1 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,8

раководни  работни места 396 318 80,3 57 14,4 6 1,5 1 0,3 4 1,0 6 1,5 2 0,5 2 0,5

нерак. работни места 866 709 81,9 100 11,5 12 1,4 5 0,6 25 2,9 8 0,9 3 0,3 4 0,5

вработени во органот 1262 1027 81,4 157 12,4 18 1,4 6 0,5 29 2,3 14 1,1 5 0,4 6 0,5

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
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раководни  работни места 53 47 88,7 4 7,5 1 1,9 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 167 138 82,6 11 6,6 4 2,4 6 3,6 0 0,0 3 1,8 3 1,8 2 1,2

вработени во органот 220 185 84,1 15 6,8 5 2,3 6 2,7 1 0,5 3 1,4 3 1,4 2 0,9

раководни  работни места 13 11 84,6 0,0 0,0 0,0 1 7,7 1 7,7 0,0 0,0

нерак. работни места 363 319 87,9 22 6,1 5 1,4 5 1,4 6 1,7 2 0,6 3 0,8 1 0,3

вработени во органот 376 330 87,8 22 5,9 5 1,3 5 1,3 7 1,9 3 0,8 3 0,8 1 0,3

раководни  работни места 13 11 84,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,7 0,0 1 7,7

нерак. работни места 11 8 72,7 2 18,2 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0

вработени во органот 24 19 79,2 2 8,3 1 4,2 0 0,0 0 0,0 1 4,2 0 0,0 1 4,2

Државно правобранителство 

на РМ

Совет на јавни обвинители

Народна Банка на Република 

Македонија

Македонска академија на 

науките и уметностите – 

Скопје

Генерален секретаријат

Служба за општи и заеднички 

работи

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци –

81,4%, Албанци – 12,4%, Турци – 1,4%, Роми – 0,5 %, Срби – 2,3%, Власи – 1,1%, Бошњаци – 0,4% и други 0,5%. Имајќи ги предвид добиените податоци во споредба

со минатогодишните може да се заклучи дека кај одредени институции има одреден напредок во спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност.

Меѓутоа, треба да се истакне дека во оваа табела за разлика од минатата година вклучени се и институциите Виш управен суд, Народна банка на РМ и

Македонската академија на науките и уметностите.
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци Турци Срби Власи Бошњаци ДругиРоми

Секретаријат за 

законодавство

 ВКУПНО:
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 17 15 88,2 0 0,0 1 5,9 0 0,0 0 0,0 1 5,9 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 73 60 82,2 4 5,5 2 2,7 1 1,4 2 2,7 2 2,7 1 1,4 1 1,4

вработени во органот 90 75 83,3 4 4,4 3 3,3 1 1,1 2 2,2 3 3,3 1 1,1 1 1,1

раководни  работни места 37 1 2,7 34 91,9 1 2,7 0,0 0,0 0,0 1 2,7 0,0

нерак. работни места 1312 14 1,1 1019 77,7 153 11,7 82 6,3 10 0,8 8 0,6 26 2,0 0,0

вработени во органот 1349 15 1,1 1053 78,1 154 11,4 82 6,1 10 0,7 8 0,6 27 2,0 0 0,0

раководни  работни места 133 85 63,9 38 28,6 3 2,3 0 0,0 2 1,5 3 2,3 1 0,8 1 0,8

нерак. работни места 1926 539 28,0 1058 54,9 165 8,6 94 4,9 18 0,9 15 0,8 33 1,7 4 0,2

вработени во органот 2059 624 30,3 1096 53,2 168 8,2 94 4,6 20 1,0 18 0,9 34 1,7 5 0,2

М И Н И С Т Е Р С Т В А
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н
о
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о
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о
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о
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н
о
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н
о
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п
н
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%

раководни  работни места 214 168 78,5 28 13,1 0 0,0 3 1,4 8 3,7 2 0,9 0 0,0 5 2,3

нерак. работни места 11196 8814 78,7 1891 16,9 71 0,6 73 0,7 180 1,6 10 0,1 0 0,0 157 1,4

вработени во органот 11410 8982 78,7 1919 16,8 71 0,6 76 0,7 188 1,6 12 0,1 0 0,0 162 1,4

раководни  работни места 84 62 73,8 19 22,6 1 1,2 0,0 1 1,2 0,0 1 1,2 0,0

нерак. работни места 371 255 68,7 98 26,4 3 0,8 0,0 5 1,3 6 1,6 1 0,3 3 0,8

вработени во органот 455 317 69,7 117 25,7 4 0,9 0 0,0 6 1,3 6 1,3 2 0,4 3 0,7

раководни  работни места 48 40 83,3 4 8,3 1 2,1 0 0,0 2 4,2 1 2,1 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 144 83 57,6 56 38,9 0 0,0 0 0,0 2 1,4 0 0,0 0 0,0 3 2,1

вработени во органот 192 123 64,1 60 31,3 1 0,5 0 0,0 4 2,1 1 0,5 0 0,0 3 1,6

Бошњаци Други

В
ку

п
н
о

Министерство за внатрешни 

работи

Министерство за економија

Срби Власи

Секретаријат за европски 

прашања

Секретаријат за 

спроведување на Рамковниот 

договор*

ВКУПНО:

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци –

30.3%, Албанци – 53,2%, Турци – 8,2%, Роми – 4,6 %, Срби – 1,0%, Власи – 0,9%, Бошњаци – 1,7% и други 0,2%. Имајќи ги предвид добиените податоци во споредба

со минатогодишните може да се заклучи дека присутен е напредок на планот на спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност при што кај

Секретаријатот за спроведување на Рамковниот договор прикажани се и вработени лица кои се прераспоредуваат во други институции. Во овој конекст Народниот

правобранител ги охрабрува овие институции да продолжат со доследната имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност.

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци Турци Роми

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

www.ombudsman.mk 7



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 61 52 85,2 7 11,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 3,3

нерак. работни места 140 52 37,1 81 57,9 2 1,4 1 0,7 2 1,4 1 0,7 1 0,7 0,0

вработени во органот 201 104 51,7 88 43,8 2 1,0 1 0,5 2 1,0 1 0,5 1 0,5 2 1,0

раководни  работни места 160 146 91,3 11 6,9 1 0,6 0 0,0 1 0,6 1 0,6 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 815 646 79,3 126 15,5 10 1,2 2 0,2 20 2,5 3 0,4 4 0,5 4 0,5

вработени во органот 975 792 81,2 137 14,1 11 1,1 2 0,2 21 2,2 4 0,4 4 0,4 4 0,4

раководни  работни места 28 25 89,3 2 7,1 0,0 0,0 0,0 1 3,6 0,0 0,0

нерак. работни места 88 72 81,8 9 10,2 1 1,1 1 1,1 2 2,3 1 1,1 1 1,1 1 1,1

вработени во органот 116 97 83,6 11 9,5 1 0,9 1 0,9 2 1,7 2 1,7 1 0,9 1 0,9

раководни  работни места 43 36 83,7 5 11,6 1 2,3 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 105 39 37,1 55 52,4 2 1,9 2 1,9 5 4,8 1 1,0 1 1,0 0 0,0

вработени во органот 148 75 50,7 60 40,5 3 2,0 2 1,4 6 4,1 1 0,7 1 0,7 0 0,0

раководни  работни места 18 13 72,2 4 22,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,6

нерак. работни места 25 9 36,0 16 64,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 43 22 51,2 20 46,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3

раководни  работни места 117 100 85,5 14 12,0 1 0,9 0,0 1 0,9 0,0 0,0 1 0,9

нерак. работни места 393 274 69,7 102 26,0 4 1,0 2 0,5 3 0,8 2 0,5 4 1,0 2 0,5

вработени во органот 510 374 73,3 116 22,7 5 1,0 2 0,4 4 0,8 2 0,4 4 0,8 3 0,6

раководни  работни места 28 20 71,4 6 21,4 1 3,6 1 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 250 154 61,6 79 31,6 5 2,0 1 0,4 7 2,8 1 0,4 0,0 3 1,2

вработени во органот 278 174 62,6 85 30,6 6 2,2 2 0,7 7 2,5 1 0,4 0 0,0 3 1,1

раководни  работни места 80 72 90,0 6 7,5 0,0 0 0,0 1 1,3 1 1,3 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 795 678 85,3 83 10,4 8 1,0 1 0,1 10 1,3 6 0,8 4 0,5 5 0,6

вработени во органот 875 750 85,7 89 10,2 8 0,9 1 0,1 11 1,3 7 0,8 4 0,5 5 0,6

раководни  работни места 47 43 91,5 2 4,3 0,0 0,0 1 2,1 0,0 1 2,1 0,0

нерак. работни места 203 122 60,1 63 31,0 6 3,0 4 2,0 4 2,0 2 1,0 1 0,5 1 0,5

вработени во органот 250 165 66,0 65 26,0 6 2,4 4 1,6 5 2,0 2 0,8 2 0,8 1 0,4

раководни  работни места 62 54 87,1 6 9,7 1 1,6 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 246 197 80,1 41 16,7 4 1,6 0 0,0 3 1,2 1 0,4 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 308 251 81,5 47 15,3 5 1,6 0 0,0 4 1,3 1 0,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 50 38 76,0 6 12,0 1 2,0 2 4,0 2 4,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 344 238 69,2 82 23,8 1 0,3 5 1,5 6 1,7 8 2,3 3 0,9 1 0,3

вработени во органот 394 276 70,1 88 22,3 2 0,5 7 1,8 8 2,0 9 2,3 3 0,8 1 0,3

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Министерство за одбрана

Министерство за правда

Министерство за здравство

Министерство за 

земјоделство, шумарство и 

водостопанство

Министерство за 

информатичко општество

Министерство за култура

Министерство за локална 

самоуправа

Министерство за надворешни 

работи

Министерство за образование 

и наука

Министерство за транспорт и 

врски

Министерство за труд и 

социјална политика

Министерство за финансии
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1040 869 83,6 120 11,5 8 0,8 6 0,6 19 1,8 7 0,7 2 0,2 9 0,9

нерак. работни места 15115 11633 77,0 2782 18,4 117 0,8 92 0,6 249 1,6 42 0,3 20 0,1 180 1,2

вработени во органот 16155 12502 77,4 2902 18,0 125 0,8 98 0,6 268 1,7 49 0,3 22 0,1 189 1,2

Самостојни државни органи (АГЕНЦИИ, ДИРЕКЦИИ, КОМИСИИ, ЗАВОДИ) посебни јавни установи и други правни лица

В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку
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н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

%

раководни  работни места 10 9 90,0 1 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 29 22 75,9 5 17,2 1 3,4 1 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 39 31 79,5 6 15,4 1 2,6 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 7 87,5 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 7 50,0 6 42,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 22 14 63,6 7 31,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 4 80,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 22 18 81,8 3 13,6 0 0,0 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 27 22 81,5 4 14,8 0 0,0 0 0,0 1 3,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 5 83,3 1 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 29 19 65,5 6 20,7 2 6,9 1 3,4 1 3,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 35 24 68,6 7 20,0 2 5,7 1 2,9 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 14 13 92,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 126 118 93,7 3 2,4 1 0,8 2 1,6 1 0,8 1 0,8 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 140 131 93,6 3 2,1 1 0,7 2 1,4 2 1,4 1 0,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 47 40 85,1 6 12,8 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 53 46 86,8 6 11,3 0 0,0 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Министерството за финансии не достави податоци.

Турци Роми Бошњаци Други

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци –

77,4%, Албанци – 18%, Турци – 0,8%, Роми – 0,6 %, Срби – 1,7%, Власи – 0,3%, Бошњаци – 0,1% и други 1,2%. Имајќи ги предвид добиените податоци во споредба со

минатогодишните може да се заклучи дека кај одредени институции има одреден напредок на планот на спроведувањето на начелото на соодветна и правична

застапеност, меѓутоа укажуваме на недоволниот број на вработени лица кои не се припадници на мнозинската заедница, како и нивна застапеност на раководни

работни места. Народниот правобранител ги охрабрува овие институции да продолжат со доследната имплементација на начелото на соодветна и правична

застапеност.

ВКУПНО:

Агенција за поттикнување на 

развојот на земјоделството-

Битола

Агенција за државни патишта

Срби Власи

Агенција за стокови резерви

Агенција за млади и спорт

Агенција за администрација

Агенција за иселеништво на 

Република Македонија

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 77 72 93,5 4 5,2 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 876 745 85,0 94 10,7 8 0,9 1 0,1 13 1,5 6 0,7 1 0,1 8 0,9

вработени во органот 953 817 85,7 98 10,3 8 0,8 1 0,1 14 1,5 6 0,6 1 0,1 8 0,8

раководни  работни места 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 114 102 89,5 11 9,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,9

вработени во органот 131 119 90,8 11 8,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,8

раководни  работни места 42 33 78,6 6 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,4 1 2,4 1 2,4

нерак. работни места 469 377 80,4 65 13,9 5 1,1 4 0,9 6 1,3 6 1,3 1 0,2 5 1,1

вработени во органот 511 410 80,2 71 13,9 5 1,0 4 0,8 6 1,2 7 1,4 2 0,4 6 1,2

раководни  работни места 4 1 25,0 0,0 1 25,0 0,0 2 50,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 8 0,0 0,0 4 50,0 1 12,5 1 12,5 1 12,5 1 12,5 0,0

вработени во органот 12 1 8,3 0 0,0 5 41,7 1 8,3 3 25,0 1 8,3 1 8,3 0 0,0

раководни  работни места 8 6 75,0 1 12,5 1 12,5 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 13 7 53,8 3 23,1 1 7,7 0 0,0 1 7,7 0 0,0 1 7,7 0 0,0

вработени во органот 21 13 61,9 4 19,0 2 9,5 0 0,0 1 4,8 0 0,0 1 4,8 0 0,0

раководни  работни места 15 12 80,0 2 13,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 45 32 71,1 11 24,4 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 1 2,2 0 0,0

вработени во органот 60 44 73,3 13 21,7 0 0,0 0 0,0 1 1,7 1 1,7 1 1,7 0 0,0

раководни  работни места 25 24 96,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 95 88 92,6 3 3,2 1 1,1 0 0,0 3 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 120 112 93,3 4 3,3 1 0,8 0 0,0 3 2,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0

нерак. работни места 8 6 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 12,5 1 12,5

вработени во органот 12 9 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 16,7 1 8,3

раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 32 29 90,6 2 6,3 1 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 33 29 87,9 3 9,1 1 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 11 10 90,9 0,0 0,0 0,0 1 9,1 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 12 11 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 14 11 78,6 1 7,1 0,0 0,0 0,0 2 14,3 0,0 0,0

нерак. работни места 90 79 87,8 5 5,6 0,0 3 3,3 3 3,3 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 104 90 86,5 6 5,8 0 0,0 3 2,9 3 2,9 2 1,9 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 9 7 77,8 2 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 45 36 80,0 5 11,1 0,0 0,0 1 2,2 2 4,4 1 2,2 0,0

вработени во органот 54 43 79,6 7 13,0 0 0,0 0 0,0 1 1,9 2 3,7 1 1,9 0 0,0

Агенција за катастар на 

недвижности

Агенција за финансиска 

поддршка во земјоделството и 

руралниот развој

Агенција за вработување на 

Република Македонија

Агенција за остварување на 

правата на заедниците

Агенција за супервизија на 

капитално финансирано 

пензиско осигурување

Агенција за цивилно 

воздухопловство

Агенција за електронски 

комуникации

Агенција за поддршка на 

претприемништвото на 

Република Македонија

Агенција за управување со 

одземен имот

Агенција за пошти

АД за стопанисување со 

деловен простор во државна 

сопственост

Македонска информативна 

агенција МИА
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 18 15 83,3 3 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 103 79 76,7 19 18,4 1 1,0 2 1,9 0 0,0 1 1,0 0 0,0 1 1,0

вработени во органот 121 94 77,7 22 18,2 1 0,8 2 1,7 0 0,0 1 0,8 0 0,0 1 0,8

раководни  работни места 7 4 57,1 0 0,0 0 0,0 1 14,3 0 0,0 1 14,3 0 0,0 1 14,3

нерак. работни места 15 14 93,3 1 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 22 18 81,8 1 4,5 0 0,0 1 4,5 0 0,0 1 4,5 0 0,0 1 4,5

раководни  работни места 3 2 66,7 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 17 7 41,2 9 52,9 0 0,0 0 0,0 1 5,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 20 9 45,0 10 50,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1

нерак. работни места 12 11 91,7 1 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 13 11 84,6 1 7,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 27 23 85,2 1 3,7 0 0,0 1 3,7 1 3,7 1 3,7 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 283 202 71,4 45 15,9 2 0,7 29 10,2 4 1,4 0 0,0 0 0,0 1 0,4

вработени во органот 310 225 72,6 46 14,8 2 0,6 30 9,7 5 1,6 1 0,3 0 0,0 1 0,3

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 11 91,7 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 5 83,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 16,7 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 11 78,6 3 21,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 20 16 80,0 3 15,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 16 14 87,5 1 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,3 0 0,0

нерак. работни места 24 20 83,3 1 4,2 0 0,0 0 0,0 2 8,3 0 0,0 1 4,2 0 0,0

вработени во органот 40 34 85,0 2 5,0 0 0,0 0 0,0 2 5,0 0 0,0 2 5,0 0 0,0

раководни  работни места 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 24 17 70,8 4 16,7 0 0,0 0 0,0 1 4,2 2 8,3 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 32 24 75,0 4 12,5 0 0,0 0 0,0 1 3,1 3 9,4 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 10 9 90,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 21 18 85,7 1 4,8 1 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,8

нерак. работни места 214 156 72,9 48 22,4 2 0,9 1 0,5 3 1,4 3 1,4 1 0,5 0 0,0

вработени во органот 235 174 74,0 49 20,9 3 1,3 1 0,4 3 1,3 3 1,3 1 0,4 1 0,4

раководни  работни места 16 9 56,3 5 31,3 0,0 0,0 1 6,3 1 6,3 0,0 0,0

нерак. работни места 18 9 50,0 9 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 34 18 52,9 14 41,2 0 0,0 0 0,0 1 2,9 1 2,9 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 94 78 83,0 12 12,8 0 0,0 0 0,0 2 2,1 1 1,1 0 0,0 1 1,1

вработени во органот 96 79 82,3 13 13,5 0 0,0 0 0,0 2 2,1 1 1,0 0 0,0 1 1,0

Биро за развој на 

образованието

Биро за судски вештачења

Државен завод за ревизија

Биро за регионален развој

Академија за обука на судии и 

јавни обвинители

Дирекција за заштита и 

спасување

Дирекција за радијациона 

сигурност

Дирекција за заштита на 

личните податоци

Дирекција за технолошки 

индустриски развојни зони

Дирекција за безбедност на 

класифицирани информации

Дирекција за задолжителни 

резерви на нафта и нафтени 

деривати

Државен архив на Република 

Македонија

Државен завод за индустриска 

сопственост

www.ombudsman.mk 11



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 31 28 90,3 1 3,2 0 0,0 0 0,0 1 3,2 0 0,0 0 0,0 1 3,2

нерак. работни места 275 193 70,2 55 20,0 4 1,5 1 0,4 14 5,1 4 1,5 2 0,7 2 0,7

вработени во органот 306 221 72,2 56 18,3 4 1,3 1 0,3 15 4,9 4 1,3 2 0,7 3 1,0

раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 14 13 92,9 0,0 1 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 20 19 95,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5

нерак. работни места 8 7 87,5 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 16 14 87,5 1 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,3

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 30 28 93,3 1 3,3 0 0,0 0 0,0 1 3,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 31 29 93,5 1 3,2 0 0,0 0 0,0 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 85 75 88,2 8 9,4 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 1 1,2 0 0,0

нерак. работни места 1250 1109 88,7 92 7,4 13 1,0 3 0,2 14 1,1 15 1,2 2 0,2 2 0,2

вработени во органот 1335 1184 88,7 100 7,5 13 1,0 3 0,2 15 1,1 15 1,1 3 0,2 2 0,1

раководни  работни места 206 178 86,4 24 11,7 0 0,0 0 0,0 3 1,5 0 0,0 0 0,0 1 0,5

нерак. работни места 968 803 83,0 127 13,1 17 1,8 3 0,3 9 0,9 5 0,5 2 0,2 2 0,2

вработени во органот 1174 981 83,6 151 12,9 17 1,4 3 0,3 12 1,0 5 0,4 2 0,2 3 0,3

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 422 316 74,9 89 21,1 6 1,4 4 0,9 0 0,0 2 0,5 0 0,0 5 1,2

вработени во органот 426 320 75,1 89 20,9 6 1,4 4 0,9 0 0,0 2 0,5 0 0,0 5 1,2

раководни  работни места 20 19 95,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 174 162 93,1 6 3,4 0 0,0 0 0,0 5 2,9 0 0,0 0 0,0 1 0,6

вработени во органот 194 181 93,3 7 3,6 0 0,0 0 0,0 5 2,6 0 0,0 0 0,0 1 0,5

раководни  работни места 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 11 10 90,9 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 14 12 85,7 1 7,1 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 22 21 95,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,5

вработени во органот 25 24 96,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,0

раководни  работни места 48 42 87,5 4 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0,0 1 2,1

нерак. работни места 289 225 77,9 52 18,0 3 1,0 2 0,7 3 1,0 1 0,3 3 1,0 0 0,0

вработени во органот 337 267 79,2 56 16,6 3 0,9 2 0,6 3 0,9 2 0,6 3 0,9 1 0,3

раководни  работни места 5 4 80,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 22 21 95,5 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Државен завод за статистика

Управа за 

хидрометеоролошки работи

Управа за извршување на 

санкциите

Институт за стандардизација 

на Република Македонија

Институт за акредитација на 

Република Македонија

Јавна установа за згрижување 

деца со воспитно-социјални 

проблеми

Управа за јавни приходи

Царинска управа

Управа за водење на матични 

книги

Национален конзерваторски 

центар

Центар за управување со 

кризи

Комисија за хартии од 

вредности на Република 

Македонија

www.ombudsman.mk 12



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 8 6 75,0 2 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 10 5 50,0 5 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 18 11 61,1 7 38,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 10 5 50,0 5 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 6 50,0 6 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 10 71,4 2 14,3 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 1 7,1

вработени во органот 18 13 72,2 3 16,7 0 0,0 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0 1 5,6

раководни  работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 15 7 46,7 6 40,0 1 6,7 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 22 14 63,6 6 27,3 1 4,5 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 12 8 66,7 4 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 4 3 75,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 16 11 68,8 5 31,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

избрани/именувани лица 15 8 53,3 4 26,7 0,0 0,0 0,0 1 6,7 1 6,7 1 6,7

раководни  работни места 8 7 87,5 1 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 28 21 75,0 6 21,4 0,0 0,0 1 3,6 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 36 28 77,8 7 19,4 0 0,0 0 0,0 1 2,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

избрани лица 7 4 57,1 2 28,6 0,0 0 0,0 0 0,0 1 14,3 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 1 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 8 4 50,0 2 25,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 24 20 83,3 3 12,5 0 0,0 0 0,0 1 4,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 31 27 87,1 3 9,7 0 0,0 0 0,0 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 9 0 0,0 4 44,4 1 11,1 0 0,0 1 11,1 1 11,1 2 22,2 0 0,0

вработени во органот 10 0 0,0 4 40,0 1 10,0 1 10,0 1 10,0 1 10,0 2 20,0 0 0,0

раководни  работни места 13 12 92,3 1 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 18 14 77,8 3 16,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5,6

вработени во органот 31 26 83,9 4 12,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,2

раководни  работни места 98 57 58,2 38 38,8 1 1,0 0,0 1 1,0 0,0 1 1,0 0,0

нерак. работни места 2268 1681 74,1 484 21,3 28 1,2 3 0,1 34 1,5 13 0,6 6 0,3 19 0,8

вработени во органот 2366 1738 73,5 522 22,1 29 1,2 3 0,1 35 1,5 13 0,5 7 0,3 19 0,8АД Македонска пошта

Комисија за односи со 

верските заедници и 

религиозни групи

Регулаторна комисија за 

енергетика на Република 

Македонија

Комисија за заштита на 

конкуренцијата

Комисија за верификација на 

факти

Совет за радиодифузија

Државна комисија за одлучување во 

управна постапка и постапка од 

работен однос во втор степен

Комисија за заштита од 

дискриминација

Управа за перење пари

Управа за развој и унапредување на 

образованието на јазиците на 

припадниците на заедниците

Управа за финансиска 

полиција

Комисија за заштита на 

правото за слободен пристап 

до информациите од јавен 
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 991 815 82,2 128 12,9 5 0,5 3 0,3 13 1,3 13 1,3 6 0,6 8 0,8

нерак. работни места 6520 5344 82,0 839 12,9 76 1,2 58 0,9 98 1,5 52 0,8 20 0,3 33 0,5

вработени во органот 7511 6159 82,0 967 12,9 81 1,1 61 0,8 111 1,5 65 0,9 26 0,3 41 0,5

КАЗНЕНО-ПОПРАВНИ И ВОСПИТНО-ПОПРАВНИ ДОМОВИ
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н
о
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п
н
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%

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 47 40 85,1 4 8,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 6,4 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 51 44 86,3 4 7,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 5,9 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 24 24 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 26 26 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 29 29 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 30 30 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 35 33 94,3 2 5,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 37 34 91,9 3 8,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 31 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 35 35 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен не достави податоци

Затвор Гевгелија

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци –

81,9%, Албанци – 12,9%, Турци – 1,1%, Роми – 0,8 %, Срби – 1,5%, Власи – 0,9%, Бошњаци – 0,4% и други 0,6%. Со оглед на добиените податоци во споредба со

минатогодишните може да се заклучи дека кај мал дел на институции има одреден напредок на планот на спроведувањето на начелото на соодветна и правична

застапеност. На глобално ниво укажуваме на недоволниот број на вработени лица на раководни работни места, а кои не се припадници на мнозинската заедница.

Народниот правобранител имајќи ги предвид добиените податоци прикажани во оваа табела препорачува овие институции доследно да го имплементираат начелото

на соодветна и правична застапеност.

ВКУПНО:

Македонци Албанци Турци Власи Бошњаци Други

Затвор Битола

Роми Срби

Затвор Куманово со Отворено 

одделение Крива Паланка

Затвор Охрид

Затвор Прилеп

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 13 10 76,9 3 23,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 252 218 86,5 30 11,9 0 0,0 2 0,8 0 0,0 1 0,4 0 0,0 1 0,4

вработени во органот 265 228 86,0 33 12,5 0 0,0 2 0,8 0 0,0 1 0,4 0 0,0 1 0,4

раководни  работни места 3 1 33,3 1 33,3 0 0,0 0 0,0 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 121 100 82,6 19 15,7 0 0,0 0 0,0 2 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 124 101 81,5 20 16,1 0 0,0 0 0,0 3 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 2 50,0 2 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 19 7 36,8 10 52,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 10,5 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 23 9 39,1 12 52,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 8,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 25 25 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0  0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 27 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 2 50,0 2 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 34 14 41,2 20 58,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 38 16 42,1 22 57,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 39 31 79,5 5 12,8 0 0,0 0 0,0 3 7,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 43 34 79,1 6 14,0 0 0,0 0 0,0 3 7,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 75 71 94,7 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 3 4,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 79 75 94,9 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 3 3,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 47 36 76,6 10 21,3 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 731 623 85,2 90 12,3 0 0,0 3 0,4 5 0,7 9 1,2 0 0,0 1 0,1

вработени во органот 778 659 84,7 100 12,9 0 0,0 3 0,4 6 0,8 9 1,2 0 0,0 1 0,1ВКУПНО:

КПД Идризово-Скопје

Затвор Скопје

КПД од Отворен вид Струга

Затвор Струмица

Затвор Тетово

ВПД Тетово

Затвор Штип

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци –

84,7%, Албанци – 12,9%, Турци – 0,0%, Роми – 0,4 %, Срби – 0,8%, Власи – 1,2%, Бошњаци – 0,0% и други 0,1%. Имајќи ги предвид добиените податоци во споредба

со минатогодишните може да се заклучи дека спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност е на многу ниско ниво, при што нема воопшто

вработени припадници на две заедници. Народниот правобранител имајќи ја предвид изнесената состојба препорачува доследно спроведување на начелото на

соодветна и правична застапеност во казнено поправните и воспитно поправните установи.
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА
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н
о

% В
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н
о
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н
о

% В
ку

п
н
о
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н
о
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ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

%

раководни  работни места 30 26 86,7 2 6,7 0,0 0,0 1 3,3 1 3,3 0,0 0,0

нерак. работни места 1413 1204 85,2 92 6,5 3 0,2 16 1,1 65 4,6 9 0,6 13 0,9 11 0,8

вработени во органот 1443 1230 85,2 94 6,5 3 0,2 16 1,1 66 4,6 10 0,7 13 0,9 11 0,8

раководни  работни места 70 58 82,9 7 10,0 1 1,4 0,0 1 1,4 0,0 1 1,4 2 2,9

нерак. работни места 1448 1178 81,4 182 12,6 25 1,7 21 1,5 18 1,2 8 0,6 1 0,1 15 1,0

вработени во органот 1518 1236 81,4 189 12,5 26 1,7 21 1,4 19 1,3 8 0,5 2 0,1 17 1,1

раководни  работни места 35 31 88,6 4 11,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 843 616 73,1 134 15,9 38 4,5 5 0,6 27 3,2 10 1,2 5 0,6 8 0,9

вработени во органот 878 647 73,7 138 15,7 38 4,3 5 0,6 27 3,1 10 1,1 5 0,6 8 0,9

раководни  работни места 15 13 86,7 1 6,7 0,0 0,0 1 6,7 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 138 122 88,4 8 5,8 0,0 0,0 5 3,6 3 2,2 0,0 0,0

вработени во органот 153 135 88,2 9 5,9 0 0,0 0 0,0 6 3,9 3 2,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 56 53 94,6 3 5,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 2289 2055 89,8 137 6,0 14 0,6 18 0,8 34 1,5 7 0,3 10 0,4 14 0,6

вработени во органот 2345 2108 89,9 140 6,0 14 0,6 18 0,8 34 1,4 7 0,3 10 0,4 14 0,6

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 43 32 74,4 5 11,6 0,0 0,0 4 9,3 2 4,7 0,0 0,0

вработени во органот 46 35 76,1 5 10,9 0 0,0 0 0,0 4 8,7 2 4,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 17 15 88,2 0,0 0,0 0,0 1 5,9 1 5,9 0,0 0,0

нерак. работни места 238 223 93,7 5 2,1 0,0 0,0 2 0,8 8 3,4 0,0 0,0

вработени во органот 255 238 93,3 5 2,0 0 0,0 0 0,0 3 1,2 9 3,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 26 17 65,4 6 23,1 1 3,8 0,0 0,0 2 7,7 0,0 0,0

вработени во органот 27 17 63,0 7 25,9 1 3,7 0 0,0 0 0,0 2 7,4 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 18 12 66,7 0,0 0,0 0,0 6 33,3 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 19 13 68,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 31,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ДругиВласи

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

БошњациАлбанци Турци Роми СрбиМакедонци

ЈП „Македонија пат“-Скопје

ЈП „Македонска радио 

телевизија“-Скопје

ЈП „Македонска 

радиодифузија“-Скопје

ЈП „Македонски шуми“-Скопје

ЈП „Службен весник“ на РМ

ЈП „Стрежево“-Битола

ЈП за стопанисување со 

пасишта-Скопје

Јавно комунално 

Претпријатие „Скопска Црна 

Гора“

ЈП ХС „Злетовица“-

Пробиштип

ЈП „Македонски железници“ 

Скопје
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 20 20 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 11 11 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 248 216 87,1 2 0,8 15 6,0 10 4,0 0,0 1 0,4 4 1,6 0,0

вработени во органот 259 227 87,6 2 0,8 15 5,8 10 3,9 0 0,0 1 0,4 4 1,5 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 130 127 97,7 0,0 0,0 0,0 1 0,8 2 1,5 0,0 0,0

вработени во органот 136 133 97,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 2 1,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 6 0,0 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 8 2 25,0 6 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 19 5 26,3 13 68,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 5,3 0,0

нерак. работни места 220 50 22,7 158 71,8 2 0,9 8 3,6 2 0,9 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 239 55 23,0 171 71,5 2 0,8 8 3,3 2 0,8 0 0,0 1 0,4 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 29 29 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 31 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 2 0,0 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 3 0,0 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 5 0 0,0 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 73 69 94,5 0,0 0,0 4 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 79 75 94,9 0 0,0 0 0,0 4 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Комунално јавно претпријатие 

„Водовод“ - Кочани

Јавно Комунално 

Претпријатие „ Комунална  

хигиена  - Новаци

ЈПВ „Лисиче“-Велес

ЈКП „Тетово“ – Тетово

ЈКП „ Комуналец“ – Демир 

Хисар

ЈП„ Комуналец“ - Пласница

ЈКП „ Мирмбајтја “ - Желино

ЈП за комунална дејност 

„Брегалнница“ – Делчево

ЈКП „Дервен “ - Велес

ЈПССО„Парк –спорт“- Велес

ЈКПД „Комуналец “ - Гевгелија

ЈП за комунална дејност „ 

Дебарца “ – Дебарца
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 9 0,0 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 76 1 1,3 53 69,7 1 1,3 21 27,6 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 85 1 1,2 62 72,9 1 1,2 21 24,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0

нерак. работни места 11 5 45,5 4 36,4 0,0 0,0 1 9,1 0,0 1 9,1 0,0

вработени во органот 12 5 41,7 4 33,3 0 0,0 0 0,0 1 8,3 0 0,0 2 16,7 0 0,0

раководни  работни места 13 12 92,3 0,0 0,0 0,0 1 7,7 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 206 186 90,3 2 1,0 9 4,4 0,0 4 1,9 1 0,5 0,0 4 1,9

вработени во органот 219 198 90,4 2 0,9 9 4,1 0 0,0 5 2,3 1 0,5 0 0,0 4 1,8

раководни  работни места 12 12 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 153 73 47,7 5 3,3 7 4,6 7 4,6 0,0 2 1,3 0,0 59 38,6

вработени во органот 165 85 51,5 5 3,0 7 4,2 7 4,2 0 0,0 2 1,2 0 0,0 59 35,8

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 22 22 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 25 25 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 6 85,7 0 0,0 1 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 121 107 88,4 0,0 2 1,7 11 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,8

вработени во органот 128 113 88,3 0 0,0 3 2,3 11 8,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,8

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 25 19 76,0 0,0 0,0 1 4,0 0,0 0,0 0,0 5 20,0

вработени во органот 28 22 78,6 0 0,0 0 0,0 1 3,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 17,9

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 10 9 90,0 0,0 0,0 1 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 11 10 90,9 0 0,0 0 0,0 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 43 43 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 46 46 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 9 7 77,8 0,0 0,0 2 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 10 8 80,0 0 0,0 0 0,0 2 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 34 27 79,4 0,0 1 2,9 6 17,6 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 36 29 80,6 0 0,0 1 2,8 6 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 10 8 80,0 1 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 10,0 0,0

вработени во органот 11 9 81,8 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 9,1 0 0,0

раководни  работни места 6 5 83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 16,7 0,0 0,0

нерак. работни места 33 27 81,8 4 12,1 0,0 0,0 0,0 2 6,1 0,0 0,0

вработени во органот 39 32 82,1 4 10,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 7,7 0 0,0 0 0,0

ЈП „ Нискоградба“- Охрид

ЈП „ Градски Пазар“- Охрид

КП „ Стандард“ – Дебар

ЈП „Петровец“ – Петровец

МЈП „ Проаква“ - Охрид

ЈП „ Охридски Комуналец“- 

Охрид

ЈП „ Билјанини Извори“- 

Охрид

ЈП „ Погребни Услуги“- Охрид

ЈП „ Водовод и канализација“ 

– Македонски Брод

ЈКП „ Чист Ден“ – Ранковце

ЈП „ Комунална Чистота “ - 

Богданци

ЈКП „ Зелениково“ – 

Зелениково

ЈП „ Комуна“ – Крушево

www.ombudsman.mk 18



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 28 28 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 33 33 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 0

вработени во органот 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 5 4 80,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 6 5 83,3 1 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 28 27 96,4 0,0 1 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 29 28 96,6 0 0,0 1 3,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 0

вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 17 3 17,6 4 23,5 7 41,2 0,0 0,0 0,0 3 17,6 0,0

вработени во органот 18 3 16,7 5 27,8 7 38,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 16,7 0 0,0

раководни  работни места 8 6 75,0 0,0 0,0 0,0 1 12,5 0,0 0,0 1 12,5

нерак. работни места 77 76 98,7 0,0 0,0 1 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 85 82 96,5 0 0,0 0 0,0 1 1,2 1 1,2 0 0,0 0 0,0 1 1,2

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0,0 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 5 0,0 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 7 0 0,0 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 3 1 33,3 0,0 0,0 0,0 2 66,7 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 4 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 72 59 81,9 0,0 2 2,8 10 13,9 1 1,4 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 75 62 82,7 0 0,0 2 2,7 10 13,3 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЈП „ Пела Хигиена“ Могила

ЈКП „ Долнени“ – Долнени

ЈП „ Камена Река“ – 

Македонска Каменица

ЈП „ Доминг“– Македонска 

Каменица

ОЈП „ Вардар“ - Брвеница

ЈП „ Комунален сервис“ - 

Валандово

ЈКП „ Никола Карев“ - 

Пробиштип

ЈП „ Кратово“ - Кратово

ЈП „Пелагонија“ 

–Кривогаштани

ЈП „ Пастертиа“ – Зајас

ЈКП „ Козјак“ – Старо 

Нагоричане

ЈКП „ Услуга “ – Берово

ЈП за комунални- производни 

и услижни дејности „ 

Плачковица“
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 18 18 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 23 23 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 10 9 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 10,0 0,0 0,0

вработени во органот 12 11 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 30 30 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 31 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 3 75,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 5 4 80,0 0 0,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 16 15 93,8 0,0 1 6,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 18 17 94,4 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 98 81 82,7 0,0 16 16,3 1 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 105 88 83,8 0 0,0 16 15,2 1 1,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 1 20,0 4 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 165 49 29,7 76 46,1 6 3,6 34 20,6 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 170 50 29,4 80 47,1 6 3,5 34 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 32 32 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 36 36 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЈПКД „ Облешево“ – 

Облешево

ЈКП „ Погребални услуги “ 

–Свети Николе

ЈКП „ Илинден“ – Илинден

ЈП за стопанисување со 

спортски објекти„ Илинден 

2010“ - Илинден

ЈКП „ Лозово“ – Лозово

ОЈП за вршење комунални 

работи „ Јегуновце“ 

–Јегуновце

ЈКП „Бошава“ – Демир Капија

ЈП за комунални дејности „ 

Комуна Ново Село“ – Ново 

Село

ЈКП „ Лакавица“ – Конче

ЈКД „ Турија“ - Василево

ЈП „ Плаваја“ – Радовиш

ЈП за комунални дејности 

„Комуналец“ – Гостивар

ЈКП „Водовод„ - Илинден
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раководни  работни места 40 22 55,0 17 42,5 1 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 773 249 32,2 360 46,6 22 2,8 125 16,2 7 0,9 1 0,1 8 1,0 1 0,1

вработени во органот 813 271 33,3 377 46,4 23 2,8 125 15,4 7 0,9 1 0,1 8 1,0 1 0,1

раководни  работни места 22 19 86,4 1 4,5 1 4,5 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 379 264 69,7 78 20,6 4 1,1 16 4,2 12 3,2 1 0,3 2 0,5 2 0,5

вработени во органот 401 283 70,6 79 19,7 5 1,2 16 4,0 13 3,2 1 0,2 2 0,5 2 0,5

раководни  работни места 134 108 80,6 17 12,7 4 3,0 0,0 0,0 0,0 1 0,7 4 3,0

нерак. работни места 982 688 70,1 214 21,8 11 1,1 25 2,5 20 2,0 2 0,2 12 1,2 10 1,0

вработени во органот 1116 796 71,3 231 20,7 15 1,3 25 2,2 20 1,8 2 0,2 13 1,2 14 1,3

раководни  работни места 29 25 86,2 4 13,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 113 90 79,6 17 15,0 1 0,9 1 0,9 0,0 0,0 3 2,7 1 0,9

вработени во органот 142 115 81,0 21 14,8 1 0,7 1 0,7 0 0,0 0 0,0 3 2,1 1 0,7

раководни  работни места 81 75 92,6 3 3,7 0,0 0,0 2 2,5 1 1,2 0,0 0,0

нерак. работни места 1198 1045 87,2 65 5,4 10 0,8 11 0,9 44 3,7 3 0,3 15 1,3 5 0,4

вработени во органот 1279 1120 87,6 68 5,3 10 0,8 11 0,9 46 3,6 4 0,3 15 1,2 5 0,4

раководни  работни места 29 21 72,4 4 13,8 0,0 0,0 2 6,9 0,0 1 3,4 1 3,4

нерак. работни места 176 147 83,5 16 9,1 1 0,6 4 2,3 3 1,7 1 0,6 3 1,7 1 0,6

вработени во органот 205 168 82,0 20 9,8 1 0,5 4 2,0 5 2,4 1 0,5 4 2,0 2 1,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 326 270 82,8 0,0 56 17,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 331 275 83,1 0 0,0 56 16,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 6 5 83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 16,7

вработени во органот 9 8 88,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 11,1

раководни  работни места 1 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 3 0,0 1 33,3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 4 0 0,0 1 25,0 3 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ЈСП „Скопје“- Град Скопје

ЈП„ Градски паркинг“- Град 

Скопје

ЈП „ Улици и патишта“- Град 

Скопје

ЈПКД „ Комуналец“ -Струмица

ЈП „ Струмица гас“-Струмица

ЈП „ Паркиралишта“-Струмица

ЈП „ Еремија“ - Вевчани

ЈП „ КАЛЕ“ – Центар Жупа

ЈКП „ Бисер“- Вранештица

ЈП „Комунална Хигиена“ - 

Град Скопје

ЈП„ Паркови и Зеленило“- 

Град Скопје

ЈП „ Водовод и Канализација“- 

Град Скопје

ЈП „Депонија Дрисла“- Град 

Скопје
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раководни  работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 165 115 69,7 15 9,1 22 13,3 13 7,9 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 173 123 71,1 15 8,7 22 12,7 13 7,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 2 0,0 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 12 1 8,3 10 83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 8,3

вработени во органот 14 1 7,1 12 85,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,1

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 10 10 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 84 73 86,9 0,0 2 2,4 8 9,5 0,0 1 1,2 0,0 0,0

вработени во органот 94 83 88,3 0 0,0 2 2,1 8 8,5 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 6 85,7 1 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 69 40 58,0 10 14,5 3 4,3 2 2,9 1 1,4 0,0 0,0 13 18,8

вработени во органот 76 46 60,5 11 14,5 3 3,9 2 2,6 1 1,3 0 0,0 0 0,0 13 17,1

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 30 25 83,3 0,0 0,0 5 16,7 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 35 30 85,7 0 0,0 0 0,0 5 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 16 16 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 298 227 76,2 1 0,3 5 1,7 48 16,1 3 1,0 14 4,7 0,0 0,0

вработени во органот 314 243 77,4 1 0,3 5 1,6 48 15,3 3 1,0 14 4,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 15 12 80,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0 2 13,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 211 79 37,4 56 26,5 0 0,0 63 29,9 13 6,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 226 91 40,3 57 25,2 0 0,0 63 27,9 15 6,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 3 60,0 2 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 37 23 62,2 10 27,0 0,0 2 5,4 1 2,7 1 2,7 0,0 0,0

вработени во органот 42 26 61,9 12 28,6 0 0,0 2 4,8 1 2,4 1 2,4 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 7 4 57,1 1 14,3 0,0 0,0 2 28,6 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 8 5 62,5 1 12,5 0 0,0 0 0,0 2 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈПКД „ Комуналец Полин“ – 

Дојран

ЈКП Хигиена -Лабуништа 

ЈКП„ Комуналец“ – Кичево

ЈП „ Винспорт“- Виница

ЈП „ Солидарност“- Виница

ЈП за комунални дејности „ 

Хигиена“ – Другово

ЈКП „ Пролетер“ –Ресен

ЈП „ Штип Проект“ - Штип

ЈП „ Исар- Штип

ЈП „ Водовод“- Куманово

ЈП „ Чистота и Зеленило“- 

Куманово

ЈП „ Пазаришта“- Куманово

ЈП „ Куманово - гас“- Куманово
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раководни  работни места 5 4 80,0 0,0 0,0 0,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 16 16 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 21 20 95,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 25 24 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 4,0

нерак. работни места 196 181 92,3 1 0,5 1 0,5 2 1,0 2 1,0 7 3,6 0,0 2 1,0

вработени во органот 221 205 92,8 1 0,5 1 0,5 2 0,9 2 0,9 7 3,2 0 0,0 3 1,4

раководни  работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 126 112 88,9 1 0,8 3 2,4 8 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,6

вработени во органот 133 119 89,5 1 0,8 3 2,3 8 6,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,5

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 35 31 88,6 0,0 0,0 1 2,9 0,0 2 5,7 0,0 1 2,9

вработени во органот 38 34 89,5 0 0,0 0 0,0 1 2,6 0 0,0 2 5,3 0 0,0 1 2,6

раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 234 198 84,6 10 4,3 0 0,0 25 10,7 0 0,0 1 0,4 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 240 204 85,0 10 4,2 0 0,0 25 10,4 0 0,0 1 0,4 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 0

вработени во органот 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0 0

нерак. работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0 0

нерак. работни места 30 27 90,0 0 0,0 3 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 30 27 90,0 0 0,0 3 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 8 6 75,0 2 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 10 8 80,0 2 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 28 10 35,7 16 57,1 2 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 200 99 49,5 80 40,0 0,0 21 10,5 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 228 109 47,8 96 42,1 2 0,9 21 9,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈП „ Куманово - паркинг“- 

Куманово

ЈКП „ Водовод“ - Битола

КПЈ „ Водна  Кула“ - Зрновци

КПЈ „ Нискоградба“- Битола

ЈП „ Пазари“- Битола

ЈКП „ Комуналец“- Битола

ЈПСИЗ „ Жабени“- Битола

ЈКП „ Хигиена“ – Осломеј

ЈКП„Росоман“ – Росоман

ЈПК „Огражден“ – Босилово

ЈКП „ Сопиште“-Сопиште

ЈПКД „ Тополка“ – Чашка

МЈП „ Проаква“- Струга
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раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 36 34 94,4 0 0,0 0 0,0 2 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 319 263 82,4 0 0,0 2 0,6 53 16,6 1 0,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 355 297 83,7 0 0,0 2 0,6 55 15,5 1 0,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 136 132 97,1 1 0,7 0 0,0 2 1,5 1 0,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 147 143 97,3 1 0,7 0 0,0 2 1,4 1 0,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 284 259 91,2 0,0 0,0 25 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 301 276 91,7 0 0,0 0 0,0 25 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 34 32 94,1 0,0 0,0 0,0 1 2,9 0,0 1 2,9 0,0

вработени во органот 42 40 95,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0 1 2,4 0 0,0

раководни  работни места 1 0,0 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 5 0,0 4 80,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 6 0 0,0 4 66,7 2 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 23 19 82,6 0 0,0 0 0,0 4 17,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 24 85,7 0 0,0 0 0,0 4 14,3 0 0,0  0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 5 4 80,0 0,0 0,0 1 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 6 5 83,3 0 0,0 0 0,0 1 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 51 50 98,0 0,0 0,0 1 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 56 55 98,2 0 0,0 0 0,0 1 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 11 7 63,6 4 36,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 93 40 43,0 24 25,8 0 0,0 28 30,1 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0

вработени во органот 104 47 45,2 28 26,9 0 0,0 28 26,9 0 0,0  0,0 1 1,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0  0,0 0 0,0 0 0,0

ЈКП „ Пиша“ – Липково

ЈКП „ Хигиена“ - Теарце

ЈКП „ Комуналец“ - Пехчево

ЈКП „ Комуналец“ - Градско

ЈКП „ Комуналец“ -Прилеп

ЈКП „ Водовод и канализација“ 

- Прилеп

ЈП  за просторно и 

урбанистичко планирање - 

Прилеп

ЈП „ Комуналец“- Кавадарци

ЈП за јавни паркиралишта 

Паркинзи на општина Центар 

ЈПУД „ Равен“- Пехчево

ЈКП „Комуналец“ – Крива 

Паланка

ЈП „Комунално“ - Струга

ЈП за стопанисување со 

спортски објекти М.Х.Јасмин- 

Кавадарци
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 28 25 89,3 0 0,0 1 3,6 0 0,0 0 0,0 1 3,6 0 0,0 1 3,6

вработени во органот 29 26 89,7 0 0,0 1 3,4 0 0,0 0 0,0 1 3,4 0 0,0 1 3,4

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0  0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 35 33 94,3 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 39 37 94,9 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0  0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1006 838 83,3 121 12,0 12 1,2 2 0,2 15 1,5 4 0,4 5 0,5 9 0,9

нерак. работни места 15354 11891 77,4 1871 12,2 302 2,0 671 4,4 284 1,8 94 0,6 83 0,5 158 1,0

вработени во органот 16360 12729 77,8 1992 12,2 314 1,9 673 4,1 299 1,8 98 0,6 88 0,5 167 1,0

Од вкупно 116 jавни претпријатија, бараните податоци  ги доставија 104 (89,6%).
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раководни  работни места 93 82 88,2 10 10,8 0,0 0,0 0,0 1 1,1 0,0 0,0

нерак. работни места 765 684 89,4 55 7,2 0,0 1 0,1 10 1,3 12 1,6 0,0 3 0,4

вработени во органот 858 766 89,3 65 7,6 0 0,0 1 0,1 10 1,2 13 1,5 0 0,0 3 0,3

раководни  работни места 69 49 71,0 18 26,1 0,0 0,0 2 2,9 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 643 482 75,0 128 19,9 2 0,3 3 0,5 11 1,7 11 1,7 1 0,2 5 0,8

вработени во органот 712 531 74,6 146 20,5 2 0,3 3 0,4 13 1,8 11 1,5 1 0,1 5 0,7

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци –

77,8%, Албанци – 12,2%, Турци – 1,9%, Роми – 4,1 %, Срби – 1,8%, Власи – 0,6%, Бошњаци – 0,5% и други 1,0%. Состојбата на спроведувањето на начелото на

соодветна и правична застапеност кај јавните претпријатија е на многу ниско ниво, поради што. Народниот правобранител укажува на сериозноста на

неимплементирањето на ова начело, а воедно искажува и јавна критика кон институциите за недоволниот број на вработени лица и раководен кадар кои не се

припадници на мнозинската заедница.

Јавна Научна установа 

Хидробиолошки завод -Охрид

ЈПВК „Миравци“ - Миравци

ЈП за Водоснабдување 

„Студенчица“-Другово

ЈКП „ Кале“- Блатец

ВКУПНО

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци Турци Роми Бошњаци Други

Фонд за здравствено 

осигурување на Македонија

Фонд за пензиско и 

инвалидско осигурување на 

Македонија

Срби Власи
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 162 131 80,9 28 17,3 0 0,0 0 0,0 2 1,2 1 0,6 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 1408 1166 82,8 183 13,0 2 0,1 4 0,3 21 1,5 23 1,6 1 0,1 8 0,6

вработени во органот 1570 1297 82,6 211 13,4 2 0,1 4 0,3 23 1,5 24 1,5 1 0,1 8 0,5

ЦЕНТРИ ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 24 88,9 0 0,0 1 3,7 2 7,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 25 89,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 54 44 81,5 5 9,3 1 1,9 1 1,9 0 0,0 2 3,7 0 0,0 1 1,9

вработени во органот 58 48 82,8 5 8,6 1 1,7 1 1,7 0 0,0 2 3,4 0 0,0 1 1,7

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 18 18 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 18 18 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 40 21 52,5 13 32,5 2 5,0 3 7,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,5

вработени во органот 44 24 54,5 14 31,8 2 4,5 3 6,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3

раководни  работни места 4 0 0,0 3 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0

нерак. работни места 17 5 29,4 7 41,2 1 5,9 2 11,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 11,8

вработени во органот 21 5 23,8 10 47,6 1 4,8 2 9,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 14,3

ВКУПНО:

Други

Центар за социјална работа 

Берово

Центар за социјална работа 

Битола

Центар за социјална работа 

Виница

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир на добиените податоци за двата фонда за 2011 година може да се констатира следната застапеност на заедниците:

Македонци – 82,6%, Албанци – 13,4%, Турци – 0,1%, Роми – 0,3 %, Срби – 1,5%, Власи – 1,5%, Бошњаци – 0,1% и други 0,5%. Како и кај јавните претпријатија така и

кај фондовите може да се констатира дека состојбата на планот на спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност е на многу ниско ниво,при што

укажуваме на недоволниот број на застапеност на раководните работни места на лица кои не се припадници на мнозинската зедница. Народниот правобранител

препорачува фондовите  доследно да го имплементираат начелото на соодветна и правична застапеност.

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Власи Бошњаци

Центар за социјална работа 

Гевгелија

Центар за социјална работа 

Гостивар

Центар за социјална работа 

Дебар

Албанци Турци Роми Срби
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 22 21 95,5 0 0,0 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 23 22 95,7 0 0,0 0 0,0 1 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 38 38 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 41 41 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 2 50,0 2 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 30 17 56,7 13 43,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 34 19 55,9 15 44,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 16 16 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 18 18 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 22 22 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 21 16 76,2 2 9,5 0 0,0 0 0,0 1 4,8 2 9,5 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 22 17 77,3 2 9,1 0 0,0 0 0,0 1 2 9,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 3 50,0 2 33,3 0,0 1 16,7 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 53 26 49,1 23 43,4 0,0 1 1,9 3 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 59 29 49,2 25 42,4 0 0,0 2 3,4 3 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 10 9 90,0 0 0,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 11 10 90,9 0 0,0 1 9,1 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 13 92,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 15 14 93,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 21 18 85,7 2 9,5 1 4,8 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 25 21 84,0 3 12,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 36 32 88,9 2 5,6 2 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 42 38 90,5 2 4,8 2 4,8 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 20 20 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Центар за социјална работа 

Делчево

Центар за социјална работа 

Кавадарци

Центар за социјална работа 

Кичево

Центар за социјална работа 

Кочани

Центар за социјална работа 

Крива Паланка

Центар за социјална работа 

Крушево

Центар за социјална работа 

Куманово

Центар за социјална работа 

Македонски Брод

Центар за социјална работа 

Неготино

Центар за социјална работа 

Охрид

Центар за социјална работа 

Прилеп

Центар за социјална работа 

Пробиштип

Центар за социјална работа 

Радовиш
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0 0

нерак. работни места 26 19 73,1 4 15,4 1 3,8 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 2 7,7

вработени во органот 26 19 73,1 4 15,4 1 3,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 7,7

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 19 18 94,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 1 5,3 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 20 19 95,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 17 15 88,2 2 11,8 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 233 180 77,3 34 14,6 1 0,4 3 1,3 5 2,1 4 1,7 3 1,3 3 1,3

вработени во органот 250 195 78,0 36 14,4 1 0,4 3 1,2 5 4 1,6 3 1,2 3 1,2

раководни  работни места 4 1 25,0 2 50,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 19 8 42,1 10 52,6 1 5,3 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 23 9 39,1 12 52,2 2 8,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 15 15 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 19 19 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 0 0,0 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 43 18 41,9 23 53,5 0 0,0 0 0,0 1 0 0,0 1 2,3 0 0,0

вработени во органот 47 18 38,3 27 57,4 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 1 2,1 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 35 32 91,4 0 0,0 0 0,0 2 5,7 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 39 35 89,7 1 2,6 0 0,0 2 5,1 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 28 26 92,9 0 0,0 0 0,0 1 3,6 0 0,0 1 3,6 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 29 27 93,1 0 0,0 0 0,0 1 3,4 0 1 3,4 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 88 67 76,1 18 20,5 1 1,1 1 1,1 0 0 0,0 0 0,0 1 1,1

нерак. работни места 911 710 77,9 138 15,1 12 1,3 16 1,8 12 1,3 10 1,1 4 0,4 9 1,0

вработени во органот 999 777 77,8 156 15,6 13 1,3 17 1,7 12 1,2 10 1,0 4 0,4 10 1,0

Центар за социјална работа 

Ресен

Центар за социјална работа 

Свети Николе

Центар за социјална работа 

Скопје

Центар за социјална работа 

Велес

Центар за социјална работа 

Струга

Центар за социјална работа 

Струмица

Центар за социјална работа 

Тетово

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година во центрите за социјални работи може да се констатира следната

застапеност на заедниците: Македонци – 77,8%, Албанци – 15,6%, Турци – 1,3%, Роми – 1,7 %, Срби – 1,2%, Власи – 1,0%, Бошњаци – 0,4% и други 1,0%. Во контекст

на искажаните податоци може да се заклучи дека кај центрите за социјални има одреден напредок на планот на спроведувањето на начелото на соодветна и

правична застапеност, меѓутоа укажуваме на недоволниот број на вработени лица кои не се припадници на мнозинската заедница, како и нивна застапеност на

раководни работни места. Народниот правобранител во таа насока препорачува овие институции да продолжат со доследната имплементација на начелото на

соодветна и правична застапеност.

ВКУПНО:

Центар за социјална работа 

Штип

Центар за социјална работа 

Валандово
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ОСНОВНИ СУДОВИ
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раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 30 29 96,7 0,0 0,0 1 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 36 35 97,2 0 0,0 0 0,0 1 2,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 24 22 91,7 0,0 1 4,2 0,0 0,0 0,0 1 4,2 0,0

нерак. работни места 115 107 93,0 2 1,7 3 2,6 0,0 0,0 3 2,6 0,0 0,0

вработени во органот 139 129 92,8 2 1,4 3 2,2 0 0,0 0 0,0 3 2,2 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 24 88,9 0 0,0 1 3,7 1 3,7 0 0,0 1 3,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 33 30 90,9 0 0,0 1 3,0 1 3,0 0 0,0 1 3,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 22 21 95,5 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 64 57 89,1 3 4,7 0 0,0 0 0,0 1 1,6 1 1,6 0 0,0 2 3,1

вработени во органот 86 78 90,7 3 3,5 0 0,0 0 0,0 1 1,2 1 1,2 0 0,0 2 2,3

раководни  работни места 29 29 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 56 55 98,2 0,0 0,0 0,0 1 1,8 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 85 84 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 22 12 54,5 9 40,9 1 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 77 50 64,9 20 26,0 4 5,2 1 1,3 0,0 0,0 0,0 2 2,6

вработени во органот 99 62 62,6 20 20,2 4 4,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,0

раководни  работни места 7 3 42,9 4 57,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 28 6 21,4 20 71,4 1 3,6 1 3,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 35 9 25,7 20 57,1 1 2,9 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 35 32 91,4 0 0,0 0 0,0 3 8,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 40 37 92,5 0 0,0 0 0,0 3 7,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 15 15 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 49 49 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 64 64 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 15 11 73,3 4 26,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 47 41 87,2 5 10,6 1 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 62 52 83,9 5 8,1 1 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Срби Власи Бошњаци Други

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

РомиМакедонци Албанци Турци

Основен суд Виница

Основен суд Велес

Основен суд Берово

Основен суд Битола

Основен суд Гевгелија

Основен суд Гостивар

Основен суд Дебар

Основен суд Делчево

Основен суд Кавадарци

Основен суд Кичево
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раководни  работни места 15 14 93,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 48 46 95,8 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 63 60 95,2 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 22 22 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 27 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 36 36 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 44 43 97,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 38 29 76,3 5 13,2 0 0,0 0 0,0 3 7,9 1 2,6 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 108 84 77,8 14 13,0 0 0,0 1 0,9 7 6,5 1 0,9 1 0,9 0 0,0

вработени во органот 146 113 77,4 14 9,6 0 0,0 1 0,7 7 4,8 1 0,7 1 0,7 0 0,0

раководни  работни места 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 22 13 59,1 3 13,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 27,3 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 25 15 60,0 3 12,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 24,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 23 22 95,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 31 30 96,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 21 18 85,7 2 9,5 0,0 0,0 0,0 1 4,8 0,0 0,0

нерак. работни места 87 77 88,5 4 4,6 1 1,1 2 2,3 1 1,1 0,0 0,0 2 2,3

вработени во органот 108 95 88,0 4 3,7 1 0,9 2 1,9 1 0,9 0 0,0 0 0,0 2 1,9

раководни  работни места 29 29 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 110 106 96,4 0 0,0 2 1,8 2 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 139 135 97,1 0 0,0 2 1,4 2 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 12 12 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 38 38 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 50 50 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 23 17 73,9 6 26,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 28 22 78,6 6 21,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 25 25 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 29 29 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 68 56 82,4 6 8,8 0 0,0 0 0,0 2 2,9 2 2,9 2 2,9 0 0,0

нерак. работни места 266 238 89,5 13 4,9 1 0,4 4 1,5 3 1,1 4 1,5 3 1,1 0 0,0

вработени во органот 334 294 88,0 13 3,9 1 0,3 4 1,2 3 0,9 4 1,2 3 0,9 0 0,0

раководни  работни места 84 73 86,9 8 9,5 0,0 0,0 2 2,4 0,0 0,0 1 1,2

нерак. работни места 266 227 85,3 28 10,5 4 1,5 4 1,5 1 0,4 1 0,4 0,0 1 0,4

вработени во органот 350 300 85,7 28 8,0 4 1,1 4 1,1 1 0,3 1 0,3 0 0,0 1 0,3

Основен суд Крушево

Основен суд  Неготино

Основен суд Кочани

Основен суд Кратово

Основен суд Крива Паланка

Основен суд Куманово

Основен суд Охрид

Основен суд Прилеп

Основен суд Радовиш

Основен суд Ресен

Основен суд Свети Николе

Основен суд Скопје I

Основен суд Скопје II
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раководни  работни места 16 10 62,5 6 37,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 55 34 61,8 11 20,0 4 7,3 1 1,8 0,0 5 9,1 0,0 0,0

вработени во органот 71 44 62,0 11 15,5 4 5,6 1 1,4 0 0,0 5 7,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 26 26 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 89 88 98,9 0,0 1 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 115 114 99,1 0 0,0 1 0,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 29 15 51,7 11 37,9 0,0 0,0 2 6,9 0,0 0,0 1 3,4

нерак. работни места 105 50 47,6 49 46,7 1 1,0 2 1,9 1 1,0 0,0 2 1,9 0,0

вработени во органот 134 65 48,5 49 36,6 1 0,7 2 1,5 1 0,7 0 0,0 2 1,5 0 0,0

раководни  работни места 25 23 92,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 8,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 70 63 90,0 0 0,0 0 0,0 2 2,9 0 0,0 5 7,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 95 86 90,5 0 0,0 0 0,0 2 2,1 0 0,0 5 5,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 547 466 85,2 56 10,2 2 0,4 0 0,0 9 1,6 9 1,6 3 0,5 2 0,4

нерак. работни места 1921 1636 85,2 178 9,3 25 1,3 25 1,3 16 0,8 28 1,5 6 0,3 7 0,4

вработени во органот 2468 2102 85,2 234 9,5 27 1,1 25 1,0 25 1,0 37 1,5 9 0,4 9 0,4

АПЕЛАЦИОНИ СУДОВИ
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раководни  работни места 25 24 96,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 48 41 85,4 1 2,1 0 0,0 0 0,0 1 2,1 5 10,4 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 73 65 89,0 2 2,7 0 0,0 0 0,0 1 1,4 5 6,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 14 6 42,9 8 57,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 28 15 53,6 13 46,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 42 21 50,0 21 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Бошњаци Други

Апелационен суд Битола

Апелационен суд Гостивар

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци

Основен суд Штип

ВКУПНО:

Основен суд Струга

Основен суд Струмица

Основен суд Тетово

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир од добиените податоци за 2011 година од основните судови може да се констатира следната застапеност на заедниците:

Македонци – 85,2%, Албанци – 9,5%, Турци – 1,1%, Роми – 1,0 %, Срби – 1,0%, Власи – 1,5%, Бошњаци – 0,4% и други 0,4%. Кај основните судови има одреден

напредок во спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност во однос на претходните години, меѓутоа укажуваме на недоволното вработување на

лица кои не припаѓаат на мнозинската заедница, а особено на застапеноста на раководните функции. Народниот правобранител во насока на наведеното

препорачува овие институции доследната имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност.

Турци Роми Срби Власи
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раководни  работни места 52 35 67,3 12 23,1 1 1,9 0 0,0 0 0,0 2 3,8 0 0,0 2 3,8

нерак. работни места 104 88 84,6 7 6,7 2 1,9 1 1,0 1 1,0 2 1,9 2 1,9 1 1,0

вработени во органот 156 123 78,8 19 12,2 3 1,9 1 0,6 1 0,6 4 2,6 2 1,3 3 1,9

раководни  работни места 20 18 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 1 5,0

нерак. работни места 36 34 94,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,6 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 36 34 94,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,6 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 111 83 74,8 21 18,9 1 0,9 0 0,0 0 0,0 3 2,7 0 0,0 3 2,7

нерак. работни места 216 178 82,4 21 9,7 2 0,9 1 0,5 2 0,9 9 4,2 2 0,9 1 0,5

вработени во органот 327 261 79,8 42 12,8 3 0,9 1 0,3 2 0,6 12 3,7 2 0,6 4 1,2

ВИШИ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛСТВА
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раководни  работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 3 50,0 3 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 14 11 78,6 3 21,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 12 8 66,7 3 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 10 9 90,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 22 17 77,3 1 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 30 23 76,7 6 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,3 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 32 31 96,9 1 3,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 62 54 87,1 7 11,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0

ВКУПНО:

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Вишо јавно обвинителство 

Штип

Власи

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци –

79,8%, Албанци – 12,8%, Турци – 0,9%, Роми – 0,3 %, Срби – 0,6%, Власи – 3,7%, Бошњаци – 0,6% и други 1,2%. Кај апелационите судови исто како и кај основните

судови има несоодветно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност, особено кај раководните функции каде што отсуствува вработување на

лица кои не припаѓаат на мнозинската заедница. Народниот правобранител со овој Извештај препорачува апелационите судови доследо да го имплементираат

начелото на соодветна и правична застапеност.

Апелационен суд Скопје

Апелационен суд Штип

Албанци Роми Бошњаци Други

Вишо јавно обвинителство 

Битола

Вишо јавно обвинителство 

Гостивар

Срби

Вишо јавно обвинителкство 

Скопје

В
ку

п
н
о

Македонци Турци

ВКУПНО:
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ОСНОВНИ ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛСТВА
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 9 8 88,9 0,0 1 11,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 10 8 80,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 19 16 84,2 1 5,3 1 5,3 0 0,0 0 0,0 1 5,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 3 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 3 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 4 50,0 4 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 7 5 71,4 2 28,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 15 9 60,0 6 40,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 2 50,0 2 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 3 0 0,0 1 33,3 1 33,3 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 7 2 28,6 3 42,9 1 14,3 1 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

В
ку

п
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци Власи Бошњаци Други

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година кај вишите обвинителства може да се констатира следната застапеност на

заедниците: Македонци – 87,1%, Албанци – 11,3%, Турци – 0,0%, Роми – 0,0 %, Срби – 0,0%, Власи – 1,6%, Бошњаци – 0,0% и други 0,0%. Во однос на спроведување

на начелото на соодветна и правична застапеност кај вишите обвинителства состојбата е загрижувачка исто како и претходните години. Очигледно е дека за

имплементација на начелото ништо не е преземено. Поради ваквата состојба Народниот правобранител како и минатата година упатува јавна критика кон вишите

обвинителства и воедно доследна имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност.

Основно јавно обвинителство 

Берово

Основно јавно обвинителство 

Битола

Турци Роми Срби

Основно јавно обвинителство 

Велес

Основно јавно обвинителство 

Гевгелија

Основно јавно обвинителство 

Гостивар

Основно јавно обвинителство 

Дебар

Основно јавно обвинителство 

Делчево

Основно јавно обвинителство 

Кавадарци
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 8 5 62,5 3 37,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 11 8 72,7 3 27,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 3 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 10 9 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 11 8 72,7 2 18,2 0 0,0 0 0,0 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 18 13 72,2 4 22,2 0 0,0 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 29 21 72,4 6 20,7 0 0,0 0 0,0 2 6,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 0

вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 48 41 85,4 3 6,3 1 2,1 0,0 0,0 1 2,1 1 2,1 1 2,1

нерак. работни места 39 34 87,2 3 7,7 0,0 0,0 1 2,6 0,0 0,0 1 2,6

вработени во органот 87 75 86,2 3 3,4 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 2 2,3

раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 5 2 40,0 1 20,0 1 20,0 0,0 0,0 1 20,0 0,0 0,0

вработени во органот 9 5 55,6 2 22,2 1 11,1 0 0,0 0 0,0 1 11,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 14 14 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 23 23 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 5 62,5 3 37,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 12 6 50,0 5 41,7 0 0,0 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 20 11 55,0 8 40,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 6 5 83,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 16,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 18 17 94,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0

Основно јавно обвинителство 

Кичево

Основно јавно обвинителство 

Крива Паланка

Основно јавно обвинителство 

Кочани

Основно јавно обвинителство 

Куманово

Основно јавно обвинителство 

Прилеп

Основно јавно обвинителство 

Радовиш

Основно јавно обвинителство 

Скопје

Основно јавно обвинителство 

Струга

Основно јавно обвинителство 

Ресен

Основно јавно обвинителство 

Свети Николе

Основно јавно обвинителство 

Штип

Основно јавно обвинителство 

Струмица

Основно јавно обвинителство 

Тетово
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 12 11 91,7 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 18 17 94,4 1 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 204 177 86,8 20 9,8 2 1,0 0 0,0 2 1,0 1 0,5 1 0,5 1 0,5

нерак. работни места 212 173 81,6 23 10,8 3 1,4 1 0,5 3 1,4 7 3,3 1 0,5 1 0,5

вработени во органот 416 350 84,1 43 10,3 5 1,2 1 0,2 5 1,2 8 1,9 2 0,5 2 0,5

ЕДИНИЦИ НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
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раководни  работни места 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 94 89 94,7 0 0,0 1 1,1 0 0,0 2 2,1 1 1,1 0 0,0 1 1,1

вработени во органот 106 101 95,3 0 0,0 1 0,9 0 0,0 2 1,9 1 0,9 0 0,0 1 0,9

раководни  работни места 3 0 0,0 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3

нерак. работни места 5 0 0,0 4 80,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 8 0 0,0 6 75,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5

раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 41 40 97,6 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 46 45 97,8 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 15 13 86,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,7 0 0,0 1 6,7

нерак. работни места 108 101 93,5 2 1,9 1 0,9 0 0,0 0 0,0 4 3,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 123 114 92,7 2 1,6 1 0,8 0 0,0 0 0,0 5 4,1 0 0,0 1 0,8

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 0 0,0 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 26 1 3,8 25 96,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 34 1 2,9 33 97,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Основно јавно обвинителство 

за гонење на организиран 

криминал и корупција

ВКУПНО:

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година кај основните обвинителства може да се констатира следната застапеност

на заедниците: Македонци – 84,1%, Албанци –10,3%, Турци – 1,2%, Роми – 0,2 %, Срби – 1,2%, Власи – 1,9%, Бошњаци – 0,5% и други 0,5%. Во однос на

спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност кај основните обвинителства констатирана е недоволна имплементација на начелото, при што

застапеноста на мнозинската заедница на сите нивоа е впечатлива. Поради ова Народниот правобранител укажува основните обвинителства доследно да го

имплементираат на начелото на соодветна и правична застапеност.
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Makedonci Albanci Turci Romi Srbi Vlasi Bo{waci drugi

Aerodrom

Ara~inovo

Berovo

Bitola

Op{tina

Bogdanci

Bogoviwe
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 15 14 93,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 18 17 94,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 18 6 33,3 12 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 20 7 35,0 13 65,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 42 35 83,3 5 11,9 0 0,0 0 0,0 2 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 50 42 84,0 5 10,0 0 0,0 0 0,0 2 4,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3

нерак. работни места 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 24 23 95,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,2

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 24 24 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 26 26 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 11 10 90,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 9,1

вработени во органот 12 11 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3

раководни  работни места 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 40 39 97,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 49 48 98,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 44 42 95,5 0 0,0 0 0,0 2 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 54 52 96,3 0 0,0 0 0,0 2 3,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 16 14 87,5 0 0,0 2 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 17 15 88,2 0 0,0 2 11,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 63 57 90,5 4 6,3 1 1,6 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 75 69 92,0 4 5,3 1 1,3 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 51 50 98,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 58 57 98,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 14 13 92,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,1

нерак. работни места 46 42 91,3 1 2,2 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0 2 4,3

вработени во органот 60 55 91,7 1 1,7 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 3 5,0

раководни  работни места 16 4 25,0 12 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 103 29 28,2 67 65,0 5 4,9 2 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 119 33 27,7 79 66,4 5 4,2 2 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Gevgelija

\or~e Petrov

Bosilovo

Brvenica

Butel

Valandovo

Vasilevo

Vev~ani

Veles

Vinica

Vrane{tica

Gazi Baba

Gostivar
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 51 48 94,1 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 1 2,0

нерак. работни места 615 555 90,2 33 5,4 12 2,0 5 0,8 5 0,8 0 0,0 0 0,0 5 0,8

вработени во органот 666 603 90,5 34 5,1 12 1,8 5 0,8 5 0,8 0 0,0 1 0,2 6 0,9

раководни  работни места 5 0 0,0 4 80,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 43 2 4,7 34 79,1 6 14,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 48 2 4,2 38 79,2 7 14,6 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 13 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 48 46 95,8 0 0,0 1 2,1 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 53 51 96,2 0 0,0 1 1,9 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 35 35 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 42 42 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0 0

нерак. работни места 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 3 50,0 1 16,7 2 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 11 5 45,5 2 18,2 1 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 27,3 0 0,0

вработени во органот 17 8 47,1 3 17,6 3 17,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 17,6 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 13 92,9 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 16 14 87,5 0 0,0 1 6,3 0 0,0 0 0,0 1 6,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 0 0,0 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 20 2 10,0 18 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 23 2 8,7 21 91,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 0 0,0 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 13 0 0,0 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 17 0 0,0 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0 0

нерак. работни места 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 8 7 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 32 30 93,8 0,0 0,0 0,0 2 6,3 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 37 35 94,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 17 14 82,4 3 17,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 19 16 84,2 3 15,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 9 7 77,8 0,0 0,0 0,0 2 22,2 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 55 54 98,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,8

вработени во органот 64 61 95,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,1 0 0,0 0 0,0 1 1,6

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 10 8 80,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 20,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 10 83,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 16,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 32 32 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 92 80 87,0 1 1,1 0 0,0 2 2,2 6 6,5 1 1,1 0 0,0 2 2,2

вработени во органот 124 112 90,3 1 0,8 0 0,0 2 1,6 6 4,8 1 0,8 0 0,0 2 1,6

раководни  работни места 26 26 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 133 131 98,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 159 157 98,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 10 9 90,0 1 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 93 81 87,1 8 8,6 4 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 103 90 87,4 9 8,7 4 3,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 18 17 94,4 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 83 78 94,0 0 0,0 0 0,0 3 3,6 0 0,0 2 2,4 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 101 95 94,1 0 0,0 1 1,0 3 3,0 0 0,0 2 2,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 20 20 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 41 40 97,6 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 47 46 97,9 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 13 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0 0,0 0,0

нерак. работни места 27 18 66,7 0,0 0,0 0,0 1 3,7 8 29,6 0,0 0,0

вработени во органот 31 21 67,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,2 9 29,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 15 12 80,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0 1 6,7

нерак. работни места 93 71 76,3 14 15,1 0 0,0 0 0,0 7 7,5 0 0,0 0 0,0 1 1,1

вработени во органот 108 83 76,9 15 13,9 0 0,0 0 0,0 8 7,4 0 0,0 0 0,0 2 1,9

раководни  работни места 6 0 0,0 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 0 0,0 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 33 0 0,0 33 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
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раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 2 50,0 0 0,0 1 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0

нерак. работни места 18 9 50,0 1 5,6 4 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 4 22,2

вработени во органот 22 11 50,0 1 4,5 5 22,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 22,7

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 36 36 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 37 37 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 40 40 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 51 51 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 18 18 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 22 22 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 13 0 0,0 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 14 0 0,0 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 13 12 92,3 0 0,0 1 7,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 164 154 93,9 2 1,2 5 3,0 0 0,0 1 0,6 2 1,2 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 177 166 93,8 2 1,1 6 3,4 0 0,0 1 0,6 2 1,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 19 18 94,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 23 22 95,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 11 2 18,2 0 0,0 9 81,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 3 25,0 0 0,0 9 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 111 111 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 125 125 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 34 34 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 41 41 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 47 46 97,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1

вработени во органот 57 56 98,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,8

раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 19 19 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 25 25 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 13 11 84,6 2 15,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 58 48 82,8 4 6,9 5 8,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7

вработени во органот 71 59 83,1 6 8,5 5 7,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4

раководни  работни места 2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 10 8 80,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 0 0,0 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 21 2 9,5 18 85,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,8 0 0,0

вработени во органот 25 2 8,0 22 88,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,0 0 0,0

раководни  работни места 6 6 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 46 46 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 52 52 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3

нерак. работни места 32 27 84,4 5 15,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 35 29 82,9 5 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9

раководни  работни места 3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 1 33,3 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 15 8 53,3 0,0 0,0 0,0 7 46,7 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 18 10 55,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 44,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 2 33,3 4 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 68 27 39,7 32 47,1 3 4,4 1 1,5 0,0 2 2,9 0,0 3 4,4

вработени во органот 74 29 39,2 36 48,6 3 4,1 1 1,4 0 0,0 2 2,7 0 0,0 3 4,1

раководни  работни места 17 17 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 147 145 98,6 0,0 0,0 0,0 1 0,7 0,0 1 0,7 0,0

вработени во органот 164 162 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6 0 0,0 1 0,6 0 0,0

раководни  работни места 6 0 0,0 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 13 2 15,4 11 84,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 19 2 10,5 17 89,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 17 1 5,9 16 94,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 183 60 32,8 119 65,0 0 0,0 3 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5

вработени во органот 200 61 30,5 135 67,5 0 0,0 3 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5

раководни  работни места 21 20 95,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,8

нерак. работни места 56 51 91,1 3 5,4 0 0,0 0 0,0 2 3,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 77 71 92,2 3 3,9 0 0,0 0 0,0 2 2,6 0 0,0 0 0,0 1 1,3
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раководни  работни места 4 0 0,0 0 0,0 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 5 0 0,0 0 0,0 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 9 0 0,0 0 0,0 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 2 25,0 6 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 62 13 21,0 44 71,0 3 4,8 1 1,6 0,0 0,0 1 1,6 0,0

вработени во органот 70 15 21,4 50 71,4 3 4,3 1 1,4 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 28 23 82,1 4 14,3 0,0 1 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 32 27 84,4 4 12,5 0 0,0 1 3,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 9 9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 24 12 50,0 2 8,3 0 0,0 0 0,0 10 41,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 26 13 50,0 2 7,7 0 0,0 0 0,0 11 42,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 131 122 93,1 0 0,0 2 1,5 4 3,1 0 0,0 3 2,3 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 143 134 93,7 0 0,0 2 1,4 4 2,8 0 0,0 3 2,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 2 50,0 0 0,0 0 0,0 2 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 3 21,4 3 21,4 0 0,0 6 42,9 1 7,1 0 0,0 1 7,1 0 0,0

вработени во органот 18 5 27,8 3 16,7 0 0,0 8 44,4 1 5,6 0 0,0 1 5,6 0 0,0

раководни  работни места 578 461 79,8 83 14,4 10 1,7 2 0,3 7 1,2 5 0,9 1 0,2 9 1,6

нерак. работни места 3830 3080 80,4 534 13,9 72 1,9 34 0,9 55 1,4 25 0,7 7 0,2 23 0,6

вработени во органот 4408 3541 80,3 617 14,0 82 1,9 36 0,8 62 1,4 30 0,7 8 0,2 32 0,7

Centar @upa

^air

^a{ka

^e{inovo Oble{evo

^u~er Sandevo

[tip

[uto Orizari

VKUPNO:

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година кај вишите обвинителства може да се констатира следната застапеност на

заедниците: Македонци – 80,3%, Албанци –14,0%, Турци – 1,9%, Роми – 0,8 %, Срби – 1,4%, Власи – 0,7%, Бошњаци – 0,2% и други 0,7%. Од табелата воочливо е

дека состојбата со спроведувањето на принципот на соодветна и правична застапеност во општините е на исто ниво како и минатата година. Очигледна е состојбата

на недоволна застапеност на лица кои не се припадници на мнозинската заедница, поради што Народниот правобранител повторно укажува за доследна примена на

начелото на соодветна и правична застапеност.

Од вкупно 85 општини податоци не доставиле 7, и тоа општините: Врапчиште, Градско, Демир Капија, Конче, Неготино, Ново Село и Студеничани.
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ЈАВНО ЗДРАВСТВО
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раководни  работни места 7 6 85,7 0,0 0,0 0,0 1 14,3 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 40 38 95,0 0,0 1 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,5

вработени во органот 47 44 93,6 0 0,0 1 2,1 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 1 2,1

раководни  работни места 31 27 87,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 6,5 2 6,5 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 205 187 91,2 3 1,5 3 1,5 0 0,0 3 1,5 8 3,9 0 0,0 1 0,5

вработени во органот 236 214 90,7 3 1,3 3 1,3 0 0,0 5 2,1 10 4,2 0 0,0 1 0,4

раководни  работни места 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 130 126 96,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,8 2 1,5 0 0,0 1 0,8

вработени во органот 144 140 97,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 2 1,4 0 0,0 1 0,7

раководни  работни места 5 4 80,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 66 58 87,9 7 10,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,5

вработени во органот 71 62 87,3 8 11,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 59 57 96,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7 1 1,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 63 61 96,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,6 1 1,6 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 22 5 22,7 14 63,6 3 13,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 159 74 46,5 66 41,5 6 3,8 8 5,0 1 0,6 0 0,0 0 0,0 4 2,5

вработени во органот 181 79 43,6 80 44,2 9 5,0 8 4,4 1 0,6 0 0,0 0 0,0 4 2,2

раководни  работни места 8 0 0,0 7 87,5 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 34 3 8,8 25 73,5 2 5,9 3 8,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9

вработени во органот 42 3 7,1 32 76,2 3 7,1 3 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,4

раководни  работни места 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 47 47 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 56 56 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 74 73 98,6 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 79 78 98,7 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 10 7 70,0 3 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 65 49 75,4 11 16,9 2 3,1 1 1,5 1 1,5 1 1,5 0,0 0,0

вработени во органот 75 56 74,7 14 18,7 2 2,7 1 1,3 1 1,3 1 1,3 0 0,0 0 0,0

ДругиВласи

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Срби БошњациМакедонци Албанци Турци Роми

Здравствен дом Берово

Здравствен дом Виница

Здравствен дом Битола

Здравствен дом Велес

Здравствен дом Вевчани

Здравствен дом Гостивар

Здравствен дом Дебар

Здравствен дом Демир Хисар

Здравствен дом Кавадарци

Здравствен дом Кичево
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 53 52 98,1 0 0,0 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 60 59 98,3 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 46 45 97,8 0,0 0,0 1 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 53 52 98,1 0 0,0 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 43 32 74,4 2 4,7 0 0,0 0 0,0 1 2,3 7 16,3 1 2,3 0 0,0

вработени во органот 47 35 74,5 2 4,3 0 0,0 0 0,0 1 2,1 8 17,0 1 2,1 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 118 115 97,5 0 0,0 0 0,0 2 1,7 0 0,0 0 0,0 1 0,8 0 0,0

вработени во органот 123 120 97,6 0 0,0 0 0,0 2 1,6 0 0,0 0 0,0 1 0,8 0 0,0

раководни  работни места 8 7 87,5 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 46 43 93,5 0 0,0 3 6,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 54 50 92,6 0 0,0 4 7,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 14 13 92,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 98 97 99,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 112 110 98,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 13 12 92,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,7

нерак. работни места 136 123 90,4 2 1,5 5 3,7 1 0,7 2 1,5 1 0,7 1 0,7 1 0,7

вработени во органот 149 135 90,6 2 1,3 5 3,4 1 0,7 2 1,3 1 0,7 1 0,7 2 1,3

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 33 32 97,0 0 0,0 1 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 34 33 97,1 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 16 15 93,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 214 205 95,8 4 1,9 5 2,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 230 220 95,7 4 1,7 5 2,2 0 0,0 1 0,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 46 45 97,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 48 47 97,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 12 11 91,7 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 84 71 84,5 4 4,8 5 6,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 3 3,6

вработени во органот 96 82 85,4 5 5,2 5 5,2 0 0,0 0 0,0 1 1,0 0 0,0 3 3,1

раководни  работни места 13 13 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 65 64 98,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 1,5 0,0 0,0

вработени во органот 78 77 98,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 15 13 86,7 1 6,7 1 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 83 55 66,3 25 30,1 0 0,0 2 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2

вработени во органот 98 68 69,4 26 26,5 1 1,0 2 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,0

Здравствен дом Прилеп

Здравствен дом Пехчево

Здравствен дом Пробиштип

Здравствен дом Кочани

Здравствен дом Кратово

Здравствен дом Крушево

Здравствен дом Крива 

Паланка

Здравствен дом Македонски 

Брод

Здравствен дом Неготино

Здравствен дом Охрид

Здравствен дом Ресен

Здравствен дом Свети Николе

Здравствен дом Струга
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 128 125 97,7 0 0,0 2 1,6 0,0 1 0,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 134 131 97,8 0 0,0 2 1,5 0 0,0 1 0,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 17 2 11,8 14 82,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,9

нерак. работни места 223 93 41,7 117 52,5 3 1,3 10 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 240 95 39,6 131 54,6 3 1,3 10 4,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,4

раководни  работни места 17 16 94,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 62 56 90,3 0 0,0 2 3,2 0 0,0 1 1,6 3 4,8 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 79 72 91,1 0 0,0 2 2,5 0 0,0 2 2,5 3 3,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 59 51 86,4 2 3,4 0 0,0 1 1,7 5 8,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 64 56 87,5 2 3,1 0 0,0 1 1,6 5 7,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 82 63 76,8 6 7,3 2 2,4 3 3,7 7 8,5 0 0,0 1 1,2 0 0,0

вработени во органот 85 66 77,6 6 7,1 2 2,4 3 3,5 7 8,2 0 0,0 1 1,2 0 0,0

раководни  работни места 206 197 95,6 3 1,5 1 0,5 0 0,0 1 0,5 2 1,0 0 0,0 2 1,0

нерак. работни места 593 555 93,6 12 2,0 8 1,3 0 0,0 3 0,5 9 1,5 0 0,0 6 1,0

вработени во органот 799 752 94,1 15 1,9 9 1,1 0 0,0 4 0,5 11 1,4 0 0,0 8 1,0

раководни  работни места 26 26 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 342 329 96,2 1 0,3 7 2,0 0 0,0 3 0,9 0 0,0 2 0,6 0 0,0

вработени во органот 368 355 96,5 1 0,3 7 1,9 0 0,0 3 0,8 0 0,0 2 0,5 0 0,0

раководни  работни места 48 15 31,3 30 62,5 3 6,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 379 171 45,1 177 46,7 14 3,7 13 3,4 1 0,3 0,0 0,0 3 0,8

вработени во органот 427 186 43,6 207 48,5 17 4,0 13 3,0 1 0,2 0 0,0 0 0,0 3 0,7

раководни  работни места 16 0 0,0 13 81,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 18,8

нерак. работни места 103 10 9,7 63 61,2 2 1,9 13 12,6 0,0 0,0 0,0 15 14,6

вработени во органот 119 10 8,4 76 63,9 2 1,7 13 10,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 18 15,1

раководни  работни места 28 28 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 180 178 98,9 0,0 0,0 0,0 2 1,1 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 208 206 99,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 32 20 62,5 10 31,3 1 3,1 0 0,0 0 0,0 1 3,1 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 116 87 75,0 23 19,8 5 4,3 0 0,0 0 0,0 1 0,9 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 148 107 72,3 33 22,3 6 4,1 0 0,0 0 0,0 2 1,4 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 191 187 97,9 0 0,0 0 0,0 2 1,0 0 0,0 2 1,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 207 203 98,1 0 0,0 0 0,0 2 1,0 0 0,0 2 1,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 48 29 60,4 12 25,0 0 0,0 0 0,0 7 14,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 534 361 67,6 99 18,5 0 0,0 3 0,6 68 12,7 3 0,6 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 582 390 67,0 111 19,1 0 0,0 3 0,5 75 12,9 3 0,5 0 0,0 0 0,0

Општа болница Гостивар

Општа болница Велес

Општа болница Дебар

Здравствен дом Струмица

Здравствен дом Тетово

Здравствен дом Штип

Здравствен дом „Железничар“-

Скопје

Здравствена станица  

„Железара“-Скопје

Клиничка болница Битола

Општа болница Кавадарци

Општа болница Кичево

Општа болница Кочани

Општа болница Куманово
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 46 44 95,7 0 0,0 1 2,2 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 384 348 90,6 9 2,3 11 2,9 2 0,5 4 1,0 0 0,0 0 0,0 10 2,6

вработени во органот 430 392 91,2 9 2,1 12 2,8 2 0,5 5 1,2 0 0,0 0 0,0 10 2,3

раководни  работни места 34 34 100,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 481 475 98,8 2 0,4 0 0,0 2 0,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,4

вработени во органот 515 509 98,8 2 0,4 0 0,0 2 0,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,4

раководни  работни места 10 6 60,0 4 40,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 235 165 70,2 55 23,4 2 0,9 2 0,9 4 1,7 6 2,6 0 0,0 1 0,4

вработени во органот 245 171 69,8 59 24,1 2 0,8 2 0,8 4 1,6 6 2,4 0 0,0 1 0,4

раководни  работни места 55 54 98,2 0 0,0 1 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 315 311 98,7 0 0,0 1 0,3 0 0,0 2 0,6 0 0,0 1 0,3 0 0,0

вработени во органот 370 365 98,6 0 0,0 2 0,5 0 0,0 2 0,5 0 0,0 1 0,3 0 0,0

раководни  работни места 72 26 36,1 42 58,3 2 2,8 1 1,4 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 627 360 57,4 236 37,6 2 0,3 24 3,8 2 0,3 0 0,0 1 0,2 2 0,3

вработени во органот 699 386 55,2 278 39,8 4 0,6 25 3,6 3 0,4 0 0,0 1 0,1 2 0,3

раководни  работни места 47 45 95,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 1 2,1 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 409 379 92,7 1 0,2 9 2,2 0 0,0 3 0,7 15 3,7 0 0,0 2 0,5

вработени во органот 456 424 93,0 1 0,2 9 2,0 0 0,0 4 0,9 16 3,5 0 0,0 2 0,4

раководни  работни места 35 24 68,6 9 25,7 1 2,9 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 118 65 55,1 42 35,6 2 1,7 1 0,8 5 4,2 0 0,0 3 2,5 0 0,0

вработени во органот 153 89 58,2 51 33,3 3 2,0 1 0,7 6 3,9 0 0,0 3 2,0 0 0,0

раководни  работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 24 22 91,7 0 0,0 1 4,2 0 0,0 0 0,0 1 4,2 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 32 30 93,8 0 0,0 1 3,1 0 0,0 0 0,0 1 3,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 15 15 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 239 208 87,0 9 3,8 5 2,1 0 0,0 2 0,8 2 0,8 0 0,0 13 5,4

вработени во органот 254 223 87,8 9 3,5 5 2,0 0 0,0 2 0,8 2 0,8 0 0,0 13 5,1

раководни  работни места 3 2 66,7 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 23 16 69,6 6 26,1 0 0,0 1 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 26 18 69,2 7 26,9 0 0,0 1 3,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 57 42 73,7 9 15,8 1 1,8 0 0,0 4 7,0 0 0,0 1 1,8 0 0,0

нерак. работни места 347 260 74,9 59 17,0 5 1,4 6 1,7 10 2,9 1 0,3 3 0,9 3 0,9

вработени во органот 404 302 74,8 68 16,8 6 1,5 6 1,5 14 3,5 1 0,2 4 1,0 3 0,7

раководни  работни места 32 32 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 207 206 99,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 239 238 99,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,4 0 0,0 0 0,0

Психијатриска болница 

„Скопје“-Скопје

Психијатриска болница Демир 

Хисар 

Специјална болница за 

гинекологија и акушерство 

„Чаир“-Скопје

Специјална болница за 

белодробни заболувања и 

туберкулоза „Јасеново“-Велес

Општа болница Охрид

Општа болница Прилеп

Општа болница Струга

Општа болница Струмица

Клиничка болница Тетово

Клиничка болница Штип

Специјална болница за 

ортопедија и трауматологија 

„Св. Еразмо“-Охрид

Специјална болница за 

белодробни заболувања 

Лешок
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 50 39 78,0 7 14,0 0,0 0,0 0,0 3 6,0 1 2,0 0,0

нерак. работни места 247 218 88,3 21 8,5 1 0,4 3 1,2 2 0,8 0,0 0,0 2 0,8

вработени во органот 297 257 86,5 28 9,4 1 0,3 3 1,0 2 0,7 3 1,0 1 0,3 2 0,7

раководни  работни места 27 25 92,6 0,0 0,0 0,0 1 3,7 0,0 0,0 1 3,7

нерак. работни места 210 182 86,7 11 5,2 4 1,9 2 1,0 6 2,9 1 0,5 3 1,4 1 0,5

вработени во органот 237 207 87,3 11 4,6 4 1,7 2 0,8 7 3,0 1 0,4 3 1,3 2 0,8

раководни  работни места 34 33 97,1 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 63 56 88,9 2 3,2 2 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 4,8

вработени во органот 97 89 91,8 3 3,1 2 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 3,1

раководни  работни места 37 21 56,8 11 29,7 2 5,4 0 0,0 0 0,0 3 8,1 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 173 117 67,6 41 23,7 2 1,2 0 0,0 2 1,2 2 1,2 0 0,0 9 5,2

вработени во органот 210 138 65,7 52 24,8 4 1,9 0 0,0 2 1,0 5 2,4 0 0,0 9 4,3

раководни  работни места 15 12 80,0 0,0 0,0 0,0 1 6,7 2 13,3 0,0 0,0

нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 22 19 86,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,5 2 9,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 44 39 88,6 1 2,3 0 0,0 0 0,0 3 6,8 0 0,0 1 2,3 0 0,0

нерак. работни места 124 102 82,3 9 7,3 3 2,4 1 0,8 6 4,8 0 0,0 3 2,4 0 0,0

вработени во органот 168 141 83,9 10 6,0 3 1,8 1 0,6 9 5,4 0 0,0 4 2,4 0 0,0

раководни  работни места 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 49 42 85,7 4 8,2 0 0,0 0 0,0 3 6,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 60 53 88,3 4 6,7 0 0,0 0 0,0 3 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 43 33 76,7 7 16,3 0 0,0 0 0,0 1 2,3 1 2,3 1 2,3 0 0,0

нерак. работни места 94 79 84,0 12 12,8 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 2 2,1 0 0,0

вработени во органот 137 112 81,8 19 13,9 0 0,0 0 0,0 2 1,5 1 0,7 3 2,2 0 0,0

раководни  работни места 7 6 85,7 1 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 58 55 94,8 3 5,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 65 61 93,8 4 6,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 25 25 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 32 32 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

раководни  работни места 18 15 83,3 2 11,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 32 24 75,0 7 21,9 0 0,0 0 0,0 1 3,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 50 39 78,0 9 18,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 17 13 76,5 3 17,6 1 5,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 30 24 80,0 4 13,3 2 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 47 37 78,7 7 14,9 3 6,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Центар за јавно здравје 

Битола

Центар за јавно здравје 

Кочани

Центар за јавно здравје 

Куманово

Центар за јавно здравје 

Охрид

Завод за рехабилитација на 

слух, говор и глас-Битола

Институт за белодробни 

заболувања кај децата „Козле“-

Скопје

Институт за белодродбни 

заболувања и туберкулоза-

Скопје

Институт за јавно здравје на 

РМ

Институт за трансфузиона 

медицина на Република 

Македонија

Геронтолошки завод „13 

Ноември“-Скопје

Завод за превенција, 

лекување и рехабилитација на 

кардиоваскуларни 

Завод за нефрологија-Струга
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 23 18 78,3 3 13,0 1 4,3 0,0 0,0 0,0 1 4,3 0,0

нерак. работни места 36 28 77,8 6 16,7 0,0 1 2,8 1 2,8 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 59 46 78,0 9 15,3 1 1,7 1 1,7 1 1,7 0 0,0 1 1,7 0 0,0

раководни  работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 30 29 96,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 38 37 97,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 23 23 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 32 32 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 36 32 88,9 0 0,0 2 5,6 0 0,0 2 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 68 59 86,8 1 1,5 1 1,5 1 1,5 4 5,9 0 0,0 1 1,5 1 1,5

вработени во органот 104 91 87,5 1 1,0 3 2,9 1 1,0 6 5,8 0 0,0 1 1,0 1 1,0

раководни  работни места 55 53 96,4 1 1,8 1 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 104 94 90,4 3 2,9 2 1,9 1 1,0 2 1,9 0 0,0 0 0,0 2 1,9

вработени во органот 159 147 92,5 4 2,5 3 1,9 1 0,6 2 1,3 0 0,0 0 0,0 2 1,3

раководни  работни места 9 6 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 11,1 2 22,2 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 142 119 83,8 3 2,1 2 1,4 3 2,1 9 6,3 2 1,4 1 0,7 3 2,1

вработени во органот 151 125 82,8 3 2,0 2 1,3 3 2,0 10 6,6 4 2,6 1 0,7 3 2,0

раководни  работни места 14 12 85,7 1 7,1 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 67 60 89,6 2 3,0 0 0,0 0 0,0 4 6,0 0 0,0 1 1,5 0 0,0

вработени во органот 81 72 88,9 3 3,7 0 0,0 0 0,0 5 6,2 0 0,0 1 1,2 0 0,0

раководни  работни места 42 41 97,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0

нерак. работни места 39 34 87,2 4 10,3 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 81 75 92,6 4 4,9 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0

раководни  работни места 13 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 36 33 91,7 1 2,8 1 2,8 1 2,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 49 46 93,9 1 2,0 1 2,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 26 23 88,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 11,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 70 60 85,7 3 4,3 1 1,4 1 1,4 5 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 96 83 86,5 3 3,1 1 1,0 1 1,0 8 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 18 17 94,4 1 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 53 44 83,0 3 5,7 1 1,9 0,0 2 3,8 0,0 0,0 3 5,7

вработени во органот 71 61 85,9 4 5,6 1 1,4 0 0,0 2 2,8 0 0,0 0 0,0 3 4,2

раководни  работни места 131 114 87,0 4 3,1 1 0,8 0 0,0 5 3,8 1 0,8 4 3,1 2 1,5

нерак. работни места 181 161 89,0 7 3,9 1 0,6 3 1,7 5 2,8 0 0,0 2 1,1 2 1,1

вработени во органот 312 275 88,1 11 3,5 2 0,6 3 1,0 10 3,2 1 0,3 6 1,9 4 1,3

раководни  работни места 14 12 85,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,1 0 0,0 0 0,0 1 7,1

нерак. работни места 150 132 88,0 10 6,7 1 0,7 0 0,0 4 2,7 0 0,0 0 0,0 3 2,0

вработени во органот 164 144 87,8 10 6,1 1 0,6 0 0,0 5 3,0 0 0,0 0 0,0 4 2,4

Центар за јавно здравје 

Тетово

Центар за јавно здравје Штип

Центар за јавно здравје 

Струмица

Клиника за радиологија

 Клиника за радиотерапија и 

окологија 

Клиника за нефрологија

Клиника за 

гастроентерохепатологија

Клиника за пулмологија и 

алергологија

Клиника за ревматологија

Клиника за хематологија

Клиника за токсикологија

Клиника за детски болести

Клиника за инфективни 

болести и фебрилни состојби

www.ombudsman.mk 47



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 37 30 81,1 1 2,7 0 0,0 0 0,0 1 2,7 2 5,4 1 2,7 2 5,4

нерак. работни места 64 53 82,8 4 6,3 1 1,6 1 1,6 5 7,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 101 83 82,2 5 5,0 1 1,0 1 1,0 6 5,9 2 2,0 1 1,0 2 2,0

раководни  работни места 33 32 97,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 86 72 83,7 7 8,1 1 1,2 0 0,0 0 0,0 1 1,2 5 5,8 0 0,0

вработени во органот 119 104 87,4 7 5,9 1 0,8 0 0,0 1 0,8 1 0,8 5 4,2 0 0,0

раководни  работни места 27 23 85,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,7 0 0,0 2 7,4 1 3,7

нерак. работни места 47 37 78,7 5 10,6 0 0,0 0 0,0 4 8,5 0 0,0 0,0 1 2,1

вработени во органот 74 60 81,1 5 6,8 0 0,0 0 0,0 5 6,8 0 0,0 2 2,7 2 2,7

раководни  работни места 19 16 84,2 1 5,3 0 0,0 0 0,0 1 5,3 0 0,0 0 0,0 1 5,3

нерак. работни места 42 37 88,1 2 4,8 0 0,0 1 2,4 2 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 61 53 86,9 3 4,9 0 0,0 1 1,6 3 4,9 0 0,0 0 0,0 1 1,6

раководни  работни места 10 9 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 77 74 96,1 2 2,6 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 87 83 95,4 2 2,3 0 0,0 1 1,1 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 146 130 89,0 6 4,1 1 0,7 0,0 3 2,1 1 0,7 1 0,7 4 2,7

нерак. работни места 278 235 84,5 26 9,4 2 0,7 3 1,1 7 2,5 0,0 2 0,7 3 1,1

вработени во органот 424 365 86,1 32 7,5 3 0,7 3 0,7 10 2,4 1 0,2 3 0,7 7 1,7

раководни  работни места 28 27 96,4 0 0,0 1 3,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 66 58 87,9 3 4,5 1 1,5 1 1,5 1 1,5 0 0,0 1 1,5 1 1,5

вработени во органот 94 85 90,4 3 3,2 2 2,1 1 1,1 1 1,1 0 0,0 1 1,1 1 1,1

раководни  работни места 32 25 78,1 3 9,4 0 0,0 0 0,0 2 6,3 0 0,0 0 0,0 2 6,3

нерак. работни места 52 46 88,5 2 3,8 0 0,0 0 0,0 2 3,8 0 0,0 1 1,9 1 1,9

вработени во органот 84 71 84,5 5 6,0 0 0,0 0 0,0 4 4,8 0 0,0 1 1,2 3 3,6

раководни  работни места 15 15 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 56 50 89,3 4 7,1 0 0,0 0 0,0 1 1,8 0 0,0 0 0,0 1 1,8

вработени во органот 71 65 91,5 4 5,6 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 1 1,4

раководни  работни места 10 8 80,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 348 284 81,6 41 11,8 0 0,0 7 2,0 9 2,6 2 0,6 2 0,6 3 0,9

вработени во органот 358 292 81,6 42 11,7 0 0,0 7 2,0 9 2,5 3 0,8 2 0,6 3 0,8

раководни  работни места 8 7 87,5 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 38 33 86,8 2 5,3 0 0,0 0 0,0 1 2,6 1 2,6 0 0,0 1 2,6

вработени во органот 46 40 87,0 2 4,3 1 2,2 0 0,0 1 2,2 1 2,2 0 0,0 1 2,2

раководни  работни места 40 33 82,5 4 10,0 0 0,0 0 0,0 2 5,0 0 0,0 0 0,0 1 2,5

нерак. работни места 259 214 82,6 20 7,7 4 1,5 0 0,0 10 3,9 2 0,8 6 2,3 3 1,2

вработени во органот 299 247 82,6 24 8,0 4 1,3 0 0,0 12 4,0 2 0,7 6 2,0 4 1,3

Клиника за неврологија

Клиника за торакална 

васкуларна хирургија

Клиника за урологија

Клиника за дигестивна 

хирургија

Клиника за психијатрија

Универзитетски стоматолошки 

клинички центар „Св. 

Пантелејмон“

Завод за рехабилитација на 

слух, говор и глас-Скопје

Клиника по хируршки болести 

„Св. Наум Охридски“-Скопје

Клиника за 

трауматологија,ортопедски 

болести,анестезија,реанимац

Клиника за неврохирургија

Клиника за уво, нос и грло

Клиника за очни болести
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 37 29 78,4 6 16,2 1 2,7 0,0 1 2,7 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 178 149 83,7 18 10,1 5 2,8 4 2,2 0,0 0,0 0,0 2 1,1

вработени во органот 215 178 82,8 24 11,2 6 2,8 4 1,9 1 0,5 0 0,0 0 0,0 2 0,9

раководни  работни места 87 74 85,1 5 5,7 0,0 0,0 5 5,7 2 2,3 0,0 1 1,1

нерак. работни места 421 318 75,5 59 14,0 10 2,4 6 1,4 14 3,3 2 0,5 7 1,7 5 1,2

вработени во органот 508 392 77,2 64 12,6 10 2,0 6 1,2 19 3,7 4 0,8 7 1,4 6 1,2

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 73 58 79,5 10 13,7 0,0 0,0 2 2,7 2 2,7 1 1,4 0,0

вработени во органот 78 63 80,8 10 12,8 0 0,0 0 0,0 2 2,6 2 2,6 1 1,3 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 83 82 98,8 0,0 0,0 0,0 1 1,2 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 85 84 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0,0

раководни  работни места 40 37 92,5 0,0 0,0 0,0 3 7,5 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 48 42 87,5 1 2,1 0,0 2 4,2 1 2,1 0,0 1 2,1 1 2,1

вработени во органот 88 79 89,8 1 1,1 0 0,0 2 2,3 4 4,5 0 0,0 1 1,1 1 1,1

раководни  работни места 2398 1999 83,4 244 10,2 29 1,2 1 0,0 62 2,6 26 1,1 14 0,6 23 1,0

нерак. работни места 12672 10421 82,2 1431 11,3 164 1,3 147 1,2 253 2,0 81 0,6 53 0,4 122 1,0

вработени во органот 15070 12420 82,4 1675 11,1 193 1,3 148 1,0 315 2,1 107 0,7 67 0,4 145 1,0

Клиниката за гинекологија и акушерство и Здравстев дом Гевгелија  не доставија податоци односно од 92 институции податоци доставија 97,8%.

ЈАВНИ  КУЛТУРНИ  УСТАНОВИ

В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

% В
ку

п
н
о

%

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈУ од областа на здравството 

за потребите на ЈЗУ 

Универзитетски клиники,завод 

и Ургентен центар -Скопје

Општа болница "8-МИ 

СЕПТЕМВРИ" Скопје

Завод за рехабилитација на 

деца и младинци Скопје

ЈЗУ Психијатриска болница 

Негорци

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година кај институциите од јавното здравство може да се констатира следната

застапеност на заедниците: Македонци – 82,4%, Албанци –11,1%, Турци – 1,3%, Роми – 1,0 %, Срби – 2,1%, Власи – 0,7%, Бошњаци – 0,4% и други 1,0%. Во јавното

здраство како и минатата година спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност е на ниско ниво. Ваквата состојба Народниот правобранител ја

оценува како загрижувачка и затоа препорачува доследна имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност во однос на лица припадници на

заедниците, а особено кај раководниот кадар.

Други

ЈЗУ Универзитетска клиника 

за Клиничка биохемија

ВКУПНО:

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Турци Роми БошњациСрби ВласиАлбанци

Јавна општинска установа 

Дом на култура „Македонија “-

Гевгелија
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 3 0 0,0 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 4 0 0,0 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0 0

вработени во органот 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 3 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 5 4 80,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 21 16 76,2 2 9,5 0,0 0,0 3 14,3 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 22 17 77,3 2 9,1 0 0,0 0 0,0 3 13,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 26 17 65,4 7 26,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,8 0 0,0 1 3,8

вработени во органот 27 18 66,7 7 25,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,7 0 0,0 1 3,7

Културно Информативен 

Центар „ Романса“ – 

Македонска Каменица

ЈОУ Дом на култура „25 Мај“ – 

Валандово

ЈОУ Пионерски дом „Јосип 

Броз Тито“-Гевгелија

Дом на култура „Илинден“ – 

Демир Хисар

Дом на културата „ Шота“ – 

Врапчиште

Дом на културата „ 

Македонски Брод“ - 

Македонски Брод

ЈОУ  Работнички 

универзитет„Кирил и 

Методија“-Гевгелија

Дом на Културата „ Лазар 

Софијанов“ - Кратово

Дом на културата „ Димитар 

Беровски“ – Берово

Дом на култура „Јане 

Сандански“ –Ново Село

Културен дом “Дом на млади“ 

– Штип

ЈУ Дом за стари лица„ Зафир 

Сајто“ - Куманово

НУ центар за култура „Браќа 

Миладиновци“ Струга
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 10 0 0,0 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 0 0,0 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 3 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 5 4 80,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 20 13 65,0 1 5,0 0 0,0 3 15,0 2 10,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0

вработени во органот 21 13 61,9 2 9,5 0 0,0 3 14,3 2 9,5 0 0,0 0 0,0 1 4,8

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 19 18 94,7 0 0,0 0 0,0 1 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 20 19 95,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 18 18 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 19 19 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 3 75,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 5 4 80,0 0 0,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОУ Дом на културата „Драги 

Тозија“ – Ресен

ЈОУ Дом за стари лица„ Киро 

Крстевски - Платник“ - Прилеп

ЈОУ„ Дом на културата„ Иван 

Мазов Климе“ - Кавадарци

Дирекција за култура и 

уметност – Скопје

Дом на култура „ Кочо Рацин “ 

_ Скопје

Дом на култура „ Бранд 

Петрушев“ – Богданци

ОУ Дом на културата „ Крсте 

Мисирков“- Свети Николе

НУ Центар за култура – Крива 

Паланка

НУ Центар за култура „ Бели 

Мугри“ _ Кочани

Дом на културата  „Јане 

Сандански“ - Пехчево

Јавна установа„ Младински 

културен центар“ – Скопје

НУ „ Уметничка галерија 

Тетово“ – Тетово

Јавна општинска установа – 

Дом на култура „ Лазар 

Софијанов“- Кратово

www.ombudsman.mk 51



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 3 75,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 5 4 80,0 0 0,0 0 0,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 35 34 97,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 36 35 97,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 60 48 80,0 11 18,3 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 61 49 80,3 11 18,0 0 0,0 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 12 1 8,3 6 50,0 1 8,3 3 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3

вработени во органот 13 1 7,7 7 53,8 1 7,7 3 23,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,7

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0 0

вработени во органот 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 44 44 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 48 48 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 23 8 34,8 12 52,2 1 4,3 2 8,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 24 8 33,3 13 54,2 1 4,2 2 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Дом на културата „ Тошо 

Арсов“ – Виница

НУ Центар за култура „ Антон 

Панов“ – Струмица

Центар за култура „ АСНОМ“ – 

Гостивар

Дом на културата „ Наум 

Наумовски Борче“ – Крушево

ОУ Дом на културата „ 

Злетовски Рудар“ – 

Пробиштип

Дом на културата „ Јане 

Сандански“ – Пехчево

ЈУ Детски културен центар „ 

Карпош “ – Скопје

Дом на културата „ Мирка 

Гинова“ – Демир Капија

Национална установа Центар 

за култура – Битола

НУ „Филмски фонд на Р.М“ - 

Скопје 

НУ Центар за култура „Трајко 

Прокопиев“ – Куманово

Центар за култура – Дебар

Центар за култура „ Ацо 

Караманов“ – Радовиш
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 5 3 60,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 40,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 105 102 97,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 110 105 95,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 36 29 80,6 2 5,6 1 2,8 0 0,0 2 5,6 0 0,0 0 0,0 2 5,6

вработени во органот 38 31 81,6 2 5,3 1 2,6 0 0,0 2 5,3 0 0,0 0 0,0 2 5,3

раководни  работни места 45 37 82,2 6 13,3 0 0,0 0 0,0 2 4,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 493 404 81,9 54 11,0 4 0,8 10 2,0 13 2,6 3 0,6 0 0,0 5 1,0

вработени во органот 538 441 82,0 60 11,2 4 0,7 10 1,9 15 2,8 3 0,6 0 0,0 5 0,9

ЈАВНИ УСТАНОВИ СО РАЗНОВИДНИ  ДЕЈНОСТИ

В
ку

п
н
о

% В
ку
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о
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о
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о
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н
о
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н
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п
н
о

% В
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п
н
о

%

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 68 53 77,9 10 14,7 0,0 0,0 2 2,9 2 2,9 1 1,5 0,0

вработени во органот 73 58 79,5 10 13,7 0 0,0 0 0,0 2 2,7 2 2,7 1 1,4 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 30 28 93,3 1 3,3 0 0,0 0 0,0 1 3,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 31 29 93,5 1 3,2 0 0,0 0 0,0 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 25,0

нерак. работни места 45 43 95,6 0,0 2 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 49 46 93,9 0 0,0 2 4,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Албанци Турци Роми Срби Власи Бошњаци ДругиМакедонци

В
ку

п
н
о

НУ Конзерваторски центар – 

Гостивар

ЈУ Завод за  рехабилитација 

на деца и младинци – Скопје

Јавна установа за згрижување 

деца со воспитно- социјални 

проблеми – Скопје

НУ Македонски Народен 

театар

ЈУ Детски дом "11 

ОКТОМВРИ"

ВКУПНО

Јавна установа Завод за 

заштита и рехабилитација „ 

Бања Банско“ – Струмица

Од доставени 42 барања одговориле 32 институции, односно 76,2%

Коментар: Оваа година за прв пат побарани се податоци од јавните културни институции. Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011

година кај овие установи може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци – 82%, Албанци –11,2%, Турци – 0,7%, Роми – 1,9 %, Срби – 2,8%,

Власи – 0,6%, Бошњаци – 0,0% и други 0,9%. Прикажаните податоци укажуваат на фактот на недоволна застапеност на лица кои не се припадници на мнозинската

заедница, поради што Народниот правобранител препорачува доследно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност кај установите од културата 

како на централно, така и на локално ниво.
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 30 28 93,3 1 3,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,3 0 0,0

вработени во органот 33 31 93,9 1 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 15 9 60,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 33,3 1 6,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 17 11 64,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 29,4 1 5,9 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 11 7 63,6 4 36,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 7 58,3 5 41,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 28 25 89,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 3,6 1 3,6 1 3,6

вработени во органот 29 26 89,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,4 1 3,4 1 3,4

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 38 34 89,5 1 2,6 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,3

вработени во органот 39 35 89,7 1 2,6 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,1

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 9 8 88,9 1 11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 59 40 67,8 8 13,6 9 15,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2 3,4

вработени во органот 68 48 70,6 9 13,2 9 13,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,9

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 19 18 94,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 20 19 95,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Јавна општинска установа 

Дом за стари лица „СЈУ 

РАЈДЕР“ – Битола

Општинска јавна установа 

Зоолошка градина – Битола
Јавна установа Дом за 

доенчиња и мали деца  - 

Битола

Јавна установа Зоолошка 

градина на град Скопје

Јавна установа  Национален 

парк „ Маврово“ – Маврови 

Анови

Национална установа „ 

Кинотека на Р.М “ – Скопје

Јавна установа Центар за 

организирање приредби 

Универзална сала – Скопје
Јавна установа за деца – 

Детско одмаралиште 

Пелистер – Битола

Јавна установа за  деца – 

Детско одмаралиште „ Мајски 

цвет“ – Струга

Јавна установа за деца – 

Детско одмаралиште „ 

Илинден“ – Гостивар

Јавна научна установа 

Хидробиолошки завод – 

Охрид

ЈОУ Дом за стари лица „ Киро 

Крстески – Платник“ – Прилеп

Јавна установа Национален 

парк „ Галичица“ – Охрид
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 18 10 55,6 0,0 1 5,6 0,0 0,0 7 38,9 0,0 0,0

вработени во органот 19 11 57,9 0 0,0 1 5,3 0 0,0 0 0,0 7 36,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 5 71,4 2 28,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 64 53 82,8 3 4,7 1 1,6 0 0,0 4 6,3 1 1,6 0 0,0 2 3,1

вработени во органот 71 58 81,7 5 7,0 1 1,4 0 0,0 4 5,6 1 1,4 0 0,0 2 2,8

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 61 60 98,4 0 0,0 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 65 64 98,5 0 0,0 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 21 16 76,2 2 9,5 0,0 0,0 3 14,3 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 22 17 77,3 2 9,1 0 0,0 0 0,0 3 13,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 36 29 80,6 2 5,6 1 2,8 0,0 2 5,6 0,0 0,0 2 5,6

вработени во органот 38 31 81,6 2 5,3 1 2,6 0 0,0 2 5,3 0 0,0 0 0,0 2 5,3

раководни  работни места 44 39 88,6 4 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3

нерак. работни места 546 456 83,5 32 5,9 14 2,6 2 0,4 18 3,3 12 2,2 3 0,5 9 1,6

вработени во органот 590 495 83,9 36 6,1 14 2,4 2 0,3 18 3,1 12 2,0 3 0,5 10 1,7

Дом за стари „Зафир Сајто“  

Куманово

ЈУ Детски дом "11 

ОКТОМВРИ"

ВКУПНО

Од доставени 24 барања одговориле 16 институции, односно 66,7%

НУ Ансамбл за народни игри и 

песни на Македонија „ Танец“ 

– Скопје
ЈУ завод за згрижување, 

воспитување и образование на деца 

и младинци „ Ранка Миладиновиќ“ - 

Скопје

Коментар: Оваа година за прв пат побарани се податоци од јавните установи со разновидни дејности. Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци

за 2011 година кај овие институции може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци – 83,9%, Албанци –6,1%, Турци – 2,4%, Роми – 0,3 %,

Срби – 3,1%, Власи – 2,0%, Бошњаци – 0,5% и други 1,7%. Податоците за соодветната и правичната застапеност укажуваат дека недоволно се застапени заедниците.

Народниот правобранител препорачува доследна имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност кај јавните установи од разновидни дејности.

Јавна установа  Национален  

парк „ Пелистер“ – Битола

ЈОУ Пионерски дом „ Јосип 

Броз Тито“ – Гевгелија

Национален конзерваторски 

центар – Скопје
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БИБЛИОТЕКИ
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раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0 0

нерак. работни места 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 5 5 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 11 9 81,8 2 18,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 10 83,3 2 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 15 15 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 6 5 83,3 1 16,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 70 59 84,3 1 1,4 1 1,4 1 1,4 4 5,7 0 0,0 2 2,9 2 2,9

вработени во органот 76 64 84,2 2 2,6 1 1,3 1 1,3 4 5,3 0 0,0 2 2,6 2 2,6

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 109 97 89,0 1 0,9 2 1,8 1 0,9 5 4,6 1 0,9 2 1,8 0 0,0

вработени во органот 113 101 89,4 1 0,9 2 1,8 1 0,9 5 4,4 1 0,9 2 1,8 0 0,0

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Роми Срби Власи ДругиБошњаци

Локална библиотека „ Гоце 

Делчев “ Велес

Јавна локална библиотека 

„Илинден“ – Делчево

ОНБ „ Браќа Миладиновци“ – 

Радовиш

ЈОУ Библиотека „Тане 

Георгиевски“ – Куманово

ЈОУ Градска библиотека„ 

Борка Талески“ – Прилеп

Македонци Албанци Турци

ЈОУ Библиотека „Феткин“- 

Кавадарци

Матична библиотека „ Кочо 

Рацин“ – Пехчево

Јавна општинска установа 

–библиотека „Гоце Делчев“   -

Гевгелија

Јавна установа – Градска 

библиотека „ Браќа 

Миладиновци“ –Скопје

НУБ „ Климент Охридски“- 

Скопје
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раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 41 37 90,2 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 7,3

вработени во органот 45 41 91,1 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 6,7

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 24 23 95,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 25 24 96,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 7 7 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 24 23 95,8 1 4,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 320 290 90,6 4 1,3 3 0,9 3 0,9 10 3,1 1 0,3 4 1,3 5 1,6

вработени во органот 344 313 91,0 5 1,5 3 0,9 3 0,9 10 2,9 1 0,3 4 1,2 5 1,5

ЈОУ Библиотека „Ванчо Прќе“ 

– Виница

ВКУПНО

НУ Универзитетска 

библиотека „ Св Климент 

Охридски“ – Битола

Локална библиотека „ Страшо 

Пинџур“ – Неготино

Градска библиотека „ Григор 

Прличев“ – Охрид

НУ Библиотека „ Гоце Делчев“ 

– Штип

ЛУ Библиотека „ Благој Јанков- 

Мучето“ - Струмица

Од доставени 16 барања одговориле 14 институции, односно 87,5%

Коментар: Библиотеките како јавни институции за прв пат се вклучени во овој извештај. Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011

година кај овие установи може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци – 91%, Албанци –1,5%, Турци – 0,9%, Роми – 0,9 %, Срби – 2,9%,

Власи – 0,3%, Бошњаци – 1,2% и други 1,5%. Прикажаните податоци укажуваат на фактот на недоволната застапеност на заедниците, што претставува основ за

сериозна критика. Поради ваквата состојба Народниот правобранител препорачува во иднина да се посвети сериозно внимание за вработување на лица притадници

на заедниците со што ќе се обезбеди доследно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност.
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раководни  работни места 5 3 60,0 0,0 0,0 0,0 2 40,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 105 102 97,1 0,0 0,0 0,0 3 2,9 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 110 105 95,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 8 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 392 350 89,3 9 2,3 3 0,8 7 1,8 17 4,3 0 0,0 1 0,3 5 1,3

вработени во органот 400 358 89,5 9 2,3 3 0,8 7 1,8 17 4,3 0 0,0 1 0,3 5 1,3

раководни  работни места 6 5 83,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 16,7

нерак. работни места 78 77 98,7 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 84 82 97,6 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 91 3 3,3 77 84,6 9 9,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,2 0 0,0

вработени во органот 92 3 3,3 78 84,8 9 9,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,2 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 25 1 4,0 1 4,0 23 92,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 26 1 3,8 1 3,8 24 92,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 70 65 92,9 0,0 1 1,4 0,0 2 2,9 1 1,4 0,0 1 1,4

вработени во органот 74 69 93,2 0 0,0 1 1,4 0 0,0 2 2,7 1 1,4 0 0,0 1 1,4

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Срби
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н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци Турци Роми Власи Бошњаци

НУ Театар за деца и 

младинци – Скопје

НУ Народен театар – Битола

Народен театар – Штип

Народен театар – „ Војдан 

Чернодрински“ – Прилеп

Народен театар – Куманово

Други

Македонски Народен театар – 

Скопје

НУ Македонска опера и балет 

– Скопје

НУ Драмски театар  - Скопје

НУ Албански  театар – Скопје

НУ Турски таетар – Скопје
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раководни  работни места 26 21 80,8 1 3,8 1 3,8 0 0,0 2 7,7 0 0,0 0 0,0 1 3,8

нерак. работни места 777 614 79,0 88 11,3 36 4,6 7 0,9 22 2,8 1 0,1 3 0,4 6 0,8

вработени во органот 803 635 79,1 89 11,1 37 4,6 7 0,9 24 3,0 1 0,1 3 0,4 7 0,9

МУЗЕИ
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 12 9 75,0 2 16,7 1 8,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 13 10 76,9 2 15,4 1 7,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 52 52 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 53 53 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ВКУПНО

Бошњаци

Коментар: Оваа година во овој извештај за прв пат побарани се податоци од театрите како јавни културни институции. Согледувајќи го вкупниот збир во однос на

добиените податоци за 2011 година кај овие установи може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци – 79,1%, Албанци –11,1%, Турци –

4,6%, Роми – 0,9 %, Срби – 3,0%, Власи – 0,1%, Бошњаци – 0,4% и други 0,9%. Прикажаните податоци укажуваат на одреден степен на застапеност на припадниците

на сите заедници. Меѓутоа, народниот правобранител препорачува и во иднина да продолжи трендот на доследно спроведување на начелото на соодветна и

правична застапеност кај театрите како на централно, така и на локално ниво.

Општинска Установа  

Народен музеј – Свет Николе

Музеј „ Теракота“ – Виница

Македонци Албанци

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Роми Други

Локален Музеј галерија  на 

град Кавадарци

Јавна установа Музеј на град 

Скопје

Срби Власи

Локална установа „Народен 

музеј “Велес

Музеј на град Кратово- 

Кратово

Турци

Од доставени 10 барања одговориле 7 институции, односно 70,0%
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раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 36 33 91,7 0 0,0 0 0,0 1 2,8 1 2,8 0 0,0 1 2,8 0 0,0

вработени во органот 39 36 92,3 0 0,0 0 0,0 1 2,6 1 2,6 0 0,0 1 2,6 0 0,0

раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 119 111 93,3 0 0,0 1 0,8 1 0,8 3 2,5 1 0,8 0 0,0 2 1,7

вработени во органот 124 116 93,5 0 0,0 1 0,8 1 0,8 3 2,4 1 0,8 0 0,0 2 1,6

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 9 6 66,7 2 22,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 11,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 10 7 70,0 2 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 17 13 76,5 2 11,8 0,0 0,0 1 5,9 0,0 1 5,9 0,0

вработени во органот 18 14 77,8 2 11,1 0 0,0 0 0,0 1 5,6 0 0,0 1 5,6 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 10 6 60,0 0,0 0,0 0,0 1 10,0 2 20,0 0,0 1 10,0

вработени во органот 11 7 63,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 9,1 2 18,2 0 0,0 1 9,1

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 7 5 71,4 1 14,3 0 0,0 1 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 8 5 62,5 2 25,0 0 0,0 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 20 19 95,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 287 260 90,6 7 2,4 2 0,7 3 1,0 6 2,1 4 1,4 2 0,7 3 1,0

вработени во органот 307 279 90,9 8 2,6 2 0,7 3 1,0 6 2,0 4 1,3 2 0,7 3 1,0

НУ Музеј на Тетовскиот крај- 

Тетово

ВКУПНО

НУ Музеј на современа 

уметност Скопје

Научна установа Музеј  на 

Македонија – Скопје

НУ музеј на „д-р Никола 

Незлобински“ - Струга

Национална установа Музеј – 

Гевгелија

НУ „Историски музеј“ – 

Крушево

Национална  установа Музеј 

на Западна Македонија во 

НОВ – Кичево

Музеј на град Неготино

Коментар: Оваа година за прв пат побарани се податоци од музеите како јавни институции. Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011

година кај овие установи може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци – 90,9%, Албанци –2,6%, Турци – 0,7%, Роми – 1,0 %, Срби – 2,0%,

Власи – 1,3%, Бошњаци – 0,7% и други 1,0%. Состојбата на планот на соодветната и правична застапеност кај музеите е загрижувачка. Од податоците видливо е

дека многу е ниско нивото на застапеност на заедниците. Имајќи ја предвид прикажаната состојба на застапеност во музеите Народниот правобранител искажува

јавна критика и воедно препорачува доследно спроведување на ова уставно начело.
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ДЕТСКИ ГРАДИНКИ

В
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%

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 31 30 96,8 0,0 0,0 1 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 32 31 96,9 0 0,0 0 0,0 1 3,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 22 22 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 23 23 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 98 84 85,7 4 4,1 1 1,0 2 2,0 2 2,0 2 2,0 1 1,0 2 2,0

вработени во органот 99 85 85,9 4 4,0 1 1,0 2 2,0 2 2,0 2 2,0 1 1,0 2 2,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 107 100 93,5 1 0,9 1 0,9 0 0,0 2 1,9 2 1,9 0 0,0 1 0,9

вработени во органот 108 101 93,5 1 0,9 1 0,9 0 0,0 2 1,9 2 1,9 0 0,0 1 0,9

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 96 96 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 97 97 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 101 77 76,2 17 16,8 1 1,0 0 0,0 4 4,0 0 0,0 2 2,0 0 0,0

вработени во органот 102 78 76,5 17 16,7 1 1,0 0 0,0 4 3,9 0 0,0 2 2,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 82 79 96,3 1 1,2 0 0,0 0 0,0 2 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 83 80 96,4 1 1,2 0 0,0 0 0,0 2 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 41 35 85,4 4 9,8 0,0 2 4,9 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 42 35 83,3 5 11,9 0 0,0 2 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Бошњаци Други

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци Турци Роми Срби Власи

ЈОУДГ „Детелинка“   – Крива 

Паланка

ЈОУДГ „ 7 Септември“ – 

Пехчево

ЈОУДГ „ Кочо Рацин“  4 

објекти -Општина Центар

ЈОУДГ „Раде Јовчевски 

Корчагин“ 3 објекти - Општина 

Центар

ЈОУДГ „13 Ноември“ 4 објекти 

- Општина Центар

ЈОУДГ „ Рада Поцева“ – 

Кавадарци

ЈОУ Дневен детски  престој „ 

Наша Иднина“ – Прилеп

ЈОУДГ „ 11 Октомври“ -  Бутел

ЈОУДГ „Весели Цветови“ 

–Кисела Вода

Детска градинка „8-ми Март- 

Струга
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раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 118 111 94,1 2 1,7 0,0 0,0 2 1,7 1 0,8 1 0,8 1 0,8

вработени во органот 119 112 94,1 2 1,7 0 0,0 0 0,0 2 1,7 1 0,8 1 0,8 1 0,8

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 81 75 92,6 5 6,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2

вработени во органот 82 76 92,7 5 6,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 68 60 88,2 5 7,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 4,4 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 69 61 88,4 5 7,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 4,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 129 110 85,3 8 6,2 0 0,0 0 0,0 7 5,4 0 0,0 0 0,0 4 3,1

вработени во органот 130 111 85,4 8 6,2 0 0,0 0 0,0 7 5,4 0 0,0 0 0,0 4 3,1

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 106 97 91,5 0 0,0 1 0,9 3 2,8 1 0,9 4 3,8 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 107 98 91,6 0 0,0 1 0,9 3 2,8 1 0,9 4 3,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 60 57 95,0 0,0 1 1,7 1 1,7 0,0 0,0 0,0 1 1,7

вработени во органот 61 58 95,1 0 0,0 1 1,6 1 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,6

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 10 71,4 2 14,3 0 0,0 0 0,0 2 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 15 11 73,3 2 13,3 0 0,0 0 0,0 2 13,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 31 26 83,9 4 12,9 1 3,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 32 27 84,4 4 12,5 1 3,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 4 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 64 41 64,1 22 34,4 1 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 65 41 63,1 23 35,4 1 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Детска градинка „8-ми Март- 

Кисела Вода

ЈОУ - „ Естреја Овадија Мара“ 

- Битола

ЈУДГ„ Детска Радост“ – 

Гостивар

ЈОУ „ Мајски Цвет“ - Битола

ЈОУДГ „ Ангеј Шајче“ – 

Куманово

ЈОУДГ „ Астибо“ - Штип

ЈОУДГ „ Вера Циривири 

Трена“ – Штип

ЈОУДГ „ 11 ти Септември“ - 

Ресен

ЈОУДГ „ Гоце Делчев“ -  

Виница

ЈОУДГ „Олга Мицеска“ - 

Кичево

ЈОУДГ„ Планински Цвет“ – 

Вевчани

ЈОУДГ „Детска Радост“ – 

Струмица

ЈОУДГ „ Гоце Делчев – 

Илинден
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 57 57 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 58 58 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 76 61 80,3 6 7,9 0 0,0 0 0,0 7 9,2 0 0,0 1 1,3 1 1,3

вработени во органот 77 62 80,5 6 7,8 0 0,0 0 0,0 7 9,1 0 0,0 1 1,3 1 1,3

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 64 58 90,6 1 1,6 2 3,1 0 0,0 2 3,1 1 1,6 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 65 59 90,8 1 1,5 2 3,1 0 0,0 2 3,1 1 1,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 71 66 93,0 0,0 2 2,8 0,0 1 1,4 2 2,8 0,0 0,0

вработени во органот 72 67 93,1 0 0,0 2 2,8 0 0,0 1 1,4 2 2,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 26 23 88,5 2 7,7 0 0,0 0 0,0 1 3,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 27 24 88,9 2 7,4 0 0,0 0 0,0 1 3,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 58 56 96,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7 1 1,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 59 57 96,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7 1 1,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0 0

вработени во органот 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 47 46 97,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,1 0,0

вработени во органот 48 47 97,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 22 22 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 23 23 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 33 33 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 34 34 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 22 22 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 18 18 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 14 11 78,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 21,4 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 15 11 73,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 26,7 0 0,0 0 0,0

ЈОУДГ „ Гоце Делчев“ – 

Пробиштип

ЈОУДГ „ Калинка “ – 

Валандово

ЈОУДГ „ Ацо Караманов“ – 

Радовиш

ЈОУДГ „Мајски Цвет“ - Карпош

ЈОУДГ „Орце Николов“- 

Карпош

 ОЈУДГ „ 23-ти Август“ – 

Берово

ЈОУДГ „ Царка Андреевска“ – 

Кратово

ЈОУДГ „ Бамби“ – Македонска 

Каменица

ЈОУДГ „ Гонча Туфа“ – 

Крушево

ЈОДГ „ Пролет“- Карпош

ЈОУДГ „ Распеана Младост“- 

Карпош

ЈОУДГ „ Рахилка Гонева“ – 

Свети Николе

ЈОУДГ „ Борис Трајковски“ – 

Демир Капија
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 98 91 92,9 1 1,0 0,0 0,0 4 4,1 1 1,0 0,0 1 1,0

вработени во органот 99 92 92,9 1 1,0 0 0,0 0 0,0 4 4,0 1 1,0 0 0,0 1 1,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 81 75 92,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 6,2 0 0,0 0 0,0 1 1,2

вработени во органот 82 76 92,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 6,1 0 0,0 0 0,0 1 1,2

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 20 20 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 33 1 3,0 31 93,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,0

вработени во органот 34 1 2,9 32 94,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 20 18 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 21 19 90,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 9,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 94 68 72,3 25 26,6 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 95 68 71,6 26 27,4 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 65 65 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 66 66 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 118 114 96,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 2,5 1 0,8 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 119 115 96,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 2,5 1 0,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 64 61 95,3 0 0,0 0 0,0 2 3,1 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 65 62 95,4 0 0,0 0 0,0 2 3,1 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 138 129 93,5 5 3,6 0,0 0,0 2 1,4 0,0 1 0,7 1 0,7

вработени во органот 139 130 93,5 5 3,6 0 0,0 0 0,0 2 1,4 0 0,0 1 0,7 1 0,7

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 86 81 94,2 1 1,2 0 0,0 1 1,2 2 2,3 0 0,0 1 1,2 0 0,0

вработени во органот 87 82 94,3 1 1,1 0 0,0 1 1,1 2 2,3 0 0,0 1 1,1 0 0,0

ЈОУДГ „ Коста Поп Ристов 

Делчев“ – Богданци

ЈУ за Деца „25 Мај“ – Гази 

Баба

ЈУ за деца „ Детска Радост“ – 

Гази Баба

ОЈУ детска градинка „7ми 

Септември“ – Македонски 

Брод

ОУДГ „Брешиа“ – Дебар

ОЈУ Детска Градинка „Весели 

Цветови“ – Делчево

Детска Градинка „Буба Мара“ 

–Аеродром

ЈОУ за деца детска градинка 

„2 Септември“ – Демир Хисар

ЈОУДГ „Младост“ – Тетово

Детска градинка „Детска 

радост“  Гевгелија

ОЈУ Детска градинка „Димче 

Мирчев “ Велес

Јавна општинска установа 

детска градинка „Павлина 

Велјанова“ – Кочани

Детска Градинка „Срничка“ - 

Аеродром
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 83 75 90,4 4 4,8 2 2,4 0 0,0 1 1,2 1 1,2 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 84 76 90,5 4 4,8 2 2,4 0 0,0 1 1,2 1 1,2 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 46 40 87,0 4 8,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 1 2,2

нерак. работни места 2674 2398 89,7 151 5,6 14 0,5 12 0,4 53 2,0 23 0,9 8 0,3 15 0,6

вработени во органот 2720 2438 89,6 155 5,7 14 0,5 12 0,4 53 1,9 24 0,9 8 0,3 16 0,6

ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ
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раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 43 26 60,5 15 34,9 0 0,0 0 0,0 2 4,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 45 27 60,0 16 35,6 0 0,0 0 0,0 2 4,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 29 19 65,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 10 34,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 30 19 63,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 36,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 34 32 94,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 35 33 94,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЈОУ Детска Градинка „ Росица 

“ Ѓорче Петров

ВКУПНО

Коментар: Детските градинки оваа година за прв пат се вклучени со податоци во извештајот. Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011

година кај овие установи може да се констатира следната застапеност на заедниците: Македонци – 89,6%, Албанци –5,7%, Турци – 0,5%, Роми – 0,4 %, Срби – 1,9%,

Власи – 0,9%, Бошњаци – 0,3% и други 0,6%. Податоците за соодветната и правична застапеност на вработените во детските градинки упатуваат на ниското ниво на

застапеност на лица кои не се припадници на заедниците. Поради тоа Народниот правобранител искажува сериозна загриженост за ваквата состојба и препорачува

доследно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност во детските градинки, институции кои се во надлежност на локалната самоуправа.

ОУ „Александар Урдаревски“- 

Чучер Сандево

ОУ  „Кирил и Методиј“- Чучер 

Сандево

Турци
В

ку
п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Срби Власи Бошњаци ДругиМакедонци Албанци Роми

ОУ „ Михаљ Грамено- Чучер 

Сандево

ОУ „ Михаљ Грамено- Чучер 

Сандево

ОУ „Ѓорче Петров“ - Ѓорче 

Петров

Од доставени 50 барање одговориле 45 институции, односно 90,0%
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 62 56 90,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 8,1 0 0,0 0 0,0 1 1,6

вработени во органот 63 57 90,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 7,9 0 0,0 0 0,0 1 1,6

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 40 38 95,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 41 39 95,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 37 35 94,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,4 0 0,0 0 0,0 0,0

вработени во органот 38 36 94,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 59 52 88,1 4 6,8 0 0,0 0 0,0 2 3,4 1 1,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 60 53 88,3 4 6,7 0 0,0 0 0,0 2 3,3 1 1,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 71 66 93,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 4,2 1 1,4 0 0,0 1 1,4

вработени во органот 72 67 93,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 4,2 1 1,4 0 0,0 1 1,4

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 76 68 89,5 0 0,0 1 1,3 0 0,0 5 6,6 1 1,3 0 0,0 1 1,3

вработени во органот 77 69 89,6 0 0,0 1 1,3 0 0,0 5 6,5 1 1,3 0 0,0 1 1,3

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 46 44 95,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 47 45 95,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 52 50 96,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 53 51 96,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 85 85 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0

вработени во органот 86 86 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОУ„ Тихомир Милошевски“- 

Ѓорче Петров 

ОУ„ Јоаким Крчоски- Ѓорче 

Петров

ОУ„ Мирче Ацев“- Ѓорче 

Петров

ОУ„ Димитар Поп Георгиев 

Беровски“- Ѓорче Петров

ОУ„ Страшо Пинѓур “- Ѓорче 

Петров

ОУ „Гоце Делчев“ - Аеродром

ОУ „Димитар Македонски“- 

Аеродром

 ОУ „Ѓорѓи Пулевски“- 

Аеродром

ОУ „Љубен Лапе“- Аеродром

ОУ „Лазе Ангеловски“- 

Аеродром

ОУ „Браќа Миладиновци“- 

Аеродром

 ОУ „Блаже Конески“- 

Аеродром

ОУ „ Св.Кирил и Методиј“ - 

Кочани
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 74 72 97,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 1 1,4

вработени во органот 75 73 97,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 1 1,3

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 62 62 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 63 63 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 67 67 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 68 68 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 11 11 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 29 20 69,0 8 27,6 1 3,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 30 21 70,0 8 26,7 1 3,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 1 100,0

нерак. работни места 31 3 9,7 0 0,0 7 22,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 21 67,7

вработени во органот 32 3 9,4 0 0,0 7 21,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 22 68,8

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 103 98 95,1 0 0,0 2 1,9 0 0,0 3 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 104 99 95,2 0 0,0 2 1,9 0 0,0 3 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 55 53 96,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,6 0 0,0

вработени во органот 56 54 96,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,6 0 0,0

ООУ „Блаже Конески“ - Велес

ООУ „ Васил Главинов“- 

Велес

Основно музичко училиште 

„Ристо Јуруков“- Кочани

ОУ.„Славко Лумбарковски “- 

Новаци

ОУ„Денче Дејаноски“ - Мавро 

и Ростуше

ОУ„Ѓорѓи Пулески“- Мавро и 

Ростуше

ОУ.„Блаже Конески“- Мавро и 

Ростуше

ОУ.„Јосип Броз Тито“- Мавро 

и Ростуше

ООУ „ Св.Кирил и Методиј“- 

Велес

ОУ „Никола Карев“- Кочани

ОУ „Малина Попиванова“- 

Кочани

ОУ „Раде Кратовче“- Кочани

ОУ „Крсте Мисирков“- Кочани
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 51 50 98,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 52 51 98,1 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 49 49 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 50 50 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0

нерак. работни места 35 23 65,7 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 31,4 0 0,0

вработени во органот 36 23 63,9 1 2,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 12 33,3 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 13 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 62 62 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 63 63 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 53 53 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 54 54 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 28 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 28 28 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 29 29 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 10 10 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 53 43 81,1 6 11,3 0 0,0 2 3,8 2 3,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 55 44 80,0 7 12,7 0 0,0 2 3,6 2 3,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 145 53 36,6 89 61,4 3 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 146 53 36,3 90 61,6 3 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОМУ„Васо Крајанов“- 

Гевгелија

ОУ„ Гоце Делчев “ - Тетово

ООУ„Благој Кирков “- Велес

ООУ „Јордан Хаџи 

Константинов  Џинот “- Велес

ООУ „ Стојан Бурчевски“- 

Велес

ООУ „Рајко Жинзифов“- Велес

ООМУ „ Стефан Гајдов “- 

Велес

ООУ „Владо Кантарѓиев“  - 

Гевгелија

ООУ „Крсте Мисирков “- 

Гевгелија

ООУ„Ристо Шуклев “- 

Гевгелија

ООУ„Климент Охридски“- 

Гевгелија

ОУ „Братство-Миѓени“- Тетово

ОУ „Лирија “- Тетово
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 43 36 83,7 6 14,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 44 37 84,1 6 13,6 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 0 0,0 2 66,7 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 117 9 7,7 97 82,9 11 9,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 120 9 7,5 99 82,5 12 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 70 27 38,6 42 60,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 71 27 38,0 43 60,6 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 100 4 4,0 92 92,0 0 0,0 4 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 101 4 4,0 93 92,1 0 0,0 4 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 51 0 0,0 51 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 52 0 0,0 52 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 43 0 0,0 43 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 44 0 0,0 44 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 4 2 50,0 0 0,0 0 0,0 2 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 5 2 40,0 1 20,0 0 0,0 2 40,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 82 0 0,0 82 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 83 0 0,0 83 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 28 0 0,0 28 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 30 0 0,0 30 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 64 64 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 65 65 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 30 30 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 31 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 20 19 95,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 21 20 95,2 1 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 49 17 34,7 0 0,0 32 65,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 51 17 33,3 0 0,0 34 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОУ „ Перпарими“- Тетово

ОУ „Ѓеорг Кастриот -

Скендербеу“- Тетово

ОУ „Андреја Савески  Ќиќиш“- 

Тетово

ОУ „ Истикбал“- Тетово

ОУ„ Мустафа Кемал Ататурк“ 

– Пласница

ОУ„ Кирил и Методиј“- Тетово

ОУ „ Наим Фрашери“- Тетово

ОУ „Рилиндја “- Тетово

ОУ „Реѓеп Вока“- Тетово

ОУ „Беса“- Тетово

ОУ „Гоце Делчев“ –Демир 

Хисар

ОУ „ Браќа 

Миладиновци“–Демир Хисар

ОУ „Даме Груев “–Демир 

Хисар
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раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 56 0 0,0 56 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 57 0 0,0 57 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 149 1 0,7 148 99,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 151 1 0,7 150 99,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 65 0 0,0 65 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 66 0 0,0 66 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 31 1 3,2 30 96,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 32 1 3,1 31 96,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 111 111 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 112 112 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 74 72 97,3 0 0,0 0 0,0 1 1,4 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 76 74 97,4 0 0,0 0 0,0 1 1,3 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 94 21 22,3 40 42,6 33 35,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 96 21 21,9 41 42,7 34 35,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 66 1 1,5 65 98,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 68 1 1,5 67 98,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 114 10 8,8 70 61,4 6 5,3 12 10,5 1 0,9 0 0,0 0 0,0 15 13,2

вработени во органот 115 10 8,7 71 61,7 6 5,2 12 10,4 1 0,9 0 0,0 0 0,0 15 13,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 68 0 0,0 64 94,1 1 1,5 3 4,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 70 0 0,0 66 94,3 1 1,4 3 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОУ „ Ибрахим Темо“- Желино  

ОУ „ Хасан Тасини “- Желино  

ОУ „Луиѓ Гуракуќи“  - Желино  

ОУ „Пашко Васа “- Желино  

ОУ„ Фан Ноли “- Желино  

ОУ „ Наим Фрашери“- 

Врапчиште

ОУ „Мехмед Дерала“- 

Врапчиште

ООУ „ Братство Единство“ - 

Дебар

ООУ „Саид Најдени“- Дебар

ООУ „Св.Климент Охридски“ - 

Делчево

ООУ „Ванчо Прќе“ – Делчево

ОУ „ Врапчиште“ - Врапчиште

ОУ „Сали Лиси“- Врапчиште
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раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0

нерак. работни места 58 3 5,2 1 1,7 3 5,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 51 87,9

вработени во органот 59 3 5,1 1 1,7 3 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 52 88,1

раководни  работни места 7 1 14,3 2 28,6 0 0,0 0 0,0 4 57,1 0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 64 52 81,3 8 12,5 0 0,0 0 0,0 4 6,3 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 71 53 74,6 10 14,1 0 0,0 0 0,0 8 11,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 46 24 52,2 14 30,4 0 0,0 0 0,0 3 6,5 0 0,0 5 10,9 0 0,0

вработени во органот 47 24 51,1 15 31,9 0 0,0 0 0,0 3 6,4 0 0,0 5 10,6 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 70 66 94,3 0 0,0 0 0,0 1 1,4 3 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 71 67 94,4 0 0,0 0 0,0 1 1,4 3 4,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 59 55 93,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,4 2 3,4 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 60 56 93,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,3 2 3,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 99 4 4,0 90 90,9 1 1,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0 3 3,0 0,0

вработени во органот 101 4 4,0 92 91,1 1 1,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0 3 3,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 33 33 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 34 34 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 64 62 96,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,6 1 1,6 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 65 62 95,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,1 1 1,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 49 49 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 50 50 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 39 37 94,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0 1 2,6

вработени во органот 40 38 95,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,5 0 0,0 0 0,0 1 2,5

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ООУ „ Ристе Ристески“- Дебар

ОУ „Кочо Рацин“ - Петровец

ОУ „ Братство Единство“ – 

Петровец

ОУ „ Григор Прличев“ – Гази 

Баба

ОУ „Стив Наумов“– Гази Баба

ОУ „ Крсте Мисирков– Гази 

Баба-Маџари

ОУ „ Кирил и Методиј“– Гази 

Баба

ОУ „ 25 Мај“– Гази Баба

ОУ „ Наум Охридски“– Гази 

Баба

ОУ „ Дане Крапчев“– Гази 

Баба

ОУ „Наум Наумовски“– Гази 

Баба

ОУ „ Вера Јоциќ “– Гази Баба

ОУ „ Крум Тошев“– Гази Баба
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раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 55 49 89,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 10,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 58 52 89,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 10,3 0 0,0 0 0,0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 69 39 56,5 29 42,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0

вработени во органот 70 40 57,1 29 41,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 85 44 51,8 28 32,9 1 1,2 0 0,0 0 0,0 10 11,8 2 2,4 0 0,0

вработени во органот 87 45 51,7 28 32,2 1 1,1 0 0,0 0 0,0 11 12,6 2 2,3 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 88 87 98,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 89 88 98,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 35 35 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 36 36 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 83 26 31,3 57 68,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 84 26 31,0 58 69,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 7 3 42,9 0 0,0 4 57,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 81 72 88,9 0 0,0 9 11,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 88 75 85,2 0 0,0 13 14,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 39 37 94,9 0 0,0 2 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 40 38 95,0 0 0,0 2 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОУ „ Никола Карев“ - Крушево

ОУ „ Св. Кирил и Методиј“ – 

Крушево

ОУ „ 7 Марси“- Брвеница

ОУ „ Гоце Делчев“- Брвеница

ОУ „ Његош“– Гази Баба

ОУ „ Христијан Тодоровски 

Карпош“ – Ранковце

ОУ „Петар Мусев“ - Богданци

ОУ „ Кирил и Меодиј “- 

Богданци

ОУ „ Марко Цепенков“ – 

Зелениково

ООУ „ Кирил и Методиј“ – 

Македонска Каменица

ОУ „ Коста Рацин“ - Брвеница

ООУ „ Јосип Броз Тито “ - 

Валандово

ООУ „ Страшо Пинџур“ 

–Валандово
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 26 25 96,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,8 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 27 26 96,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 37 37 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 38 38 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 39 37 94,9 0 0,0 2 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 40 38 95,0 0 0,0 2 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 28 28 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 29 29 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 38 24 63,2 11 28,9 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,3 0 0,0

вработени во органот 39 24 61,5 12 30,8 1 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 5,1 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 49 12 24,5 36 73,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0

вработени во органот 50 12 24,0 37 74,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 21 16 76,2 1 4,8 3 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,8 0 0,0

вработени во органот 22 17 77,3 1 4,5 3 13,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,5 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 32 21 65,6 0 0,0 3 9,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 25,0 0 0,0

вработени во органот 33 21 63,6 1 3,0 3 9,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 24,2 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 45 6 13,3 32 71,1 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 13,3 0 0,0

вработени во органот 46 6 13,0 33 71,7 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 13,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 43 19 44,2 5 11,6 18 41,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0

вработени во органот 44 19 43,2 5 11,4 19 43,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 60 59 98,3 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 62 61 98,4 0 0,0 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 93 93 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 94 94 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 95 95 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 96 96 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОУ „ Браќа Миладиновци“- 

Могила

ОУ „ Пецо Даскалот“ - 

Долнени

ОУ „ Кочо Рацин “ – Кратово

ОУ „ Лирија“- Долнени

ОУ „ Вера Циривири Трена- 

Долнени

ОУ „ Гоце Делчев“ОУ „ - 

Могила

ОУ „ Кочо Рацин“ - Могила

ОУ „ Пере Тошев“- Долнени

ОУ „ Исмаил Ќемали“- 

Долнени

ОУ „ Ѓорче Петров“- Долнени

ОУ „ Мирче Ацев“- Долнени

ООУ „ Никола Карев“ - 

Пробиштип

ООУ „Браќа Миладиновци“-

Пробиштип
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 38 37 97,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 39 38 97,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 32 32 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 33 33 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 91 3 3,3 88 96,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 92 3 3,3 89 96,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 53 2 3,8 51 96,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 55 2 3,6 53 96,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 18 12 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 19 12 63,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 7 36,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 31 25 80,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 19,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 32 26 81,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 18,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 111 111 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 112 112 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 22 22 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 68 56 82,4 0 0,0 8 11,8 0 0,0 0 0,0 4 5,9 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 71 58 81,7 0 0,0 8 11,3 0 0,0 0 0,0 5 7,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 37 34 91,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 8,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 38 35 92,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 7,9 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 30 30 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 31 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 49 28 57,1 20 40,8 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 50 29 58,0 20 40,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОУ „ Манчу Матак“ - 

Кривогаштани

ООУ „ Страшо Пинџур“ – 

Карабинци

ООУ „ Методи Митевски 

Брицо“ – Лозово

ОУ „ Александар Здравковски“ 

- Јегуновце

ОУ „ Симче Настовски“- 

Јегуновце

ООУ „ Христијан Карпош“– 

Старо Нагоричани

ООУ „ Христијан Т. Карпош“– 

Старо Нагоричани

ООУ „ Дедо Иљо 

Малешевски“ - Берово

ООУ „ Никола Петров 

Русински“- Берово

ОУ „Јонче Смугрески“ – 

Кривогаштани

ОУ „ Реџо Рушит Зајази“ - 

Зајаси

ОУ „ Фаиок Коница“ – Зајаси

ООУ „ Светозар Марковиќ“ – 

Старо Нагоричани
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 66 31 47,0 35 53,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 67 31 46,3 36 53,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 45 44 97,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 46 45 97,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 48 48 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 49 49 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 66 66 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 68 68 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 77 77 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 79 79 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 42 39 92,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,4 2 4,8 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 44 41 93,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 2 4,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 38 38 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 39 39 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 44 41 93,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 6,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 45 42 93,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 6,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 45 44 97,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,2

вработени во органот 46 45 97,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,2

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 47 44 93,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 6,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 48 45 93,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 56 55 98,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,8 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 57 56 98,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 52 47 90,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 7,7 0 0,0 0 0,0 1 1,9

вработени во органот 53 48 90,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 7,5 0 0,0 0 0,0 1 1,9

ОУ „ Шемшово“- Јегуновце

ООУ „Димче А.Габерот“ – 

Демир Капија

ОУ „ Страшо Пинџур“  - 

Облешево

ОУ „ Климент Охридски“- 

Облешево

ООУ „ Кирил и Методиј “  - 

Свети Николе

ООУ „ Гоце Делчев“- Свети 

Николе

ООУ „ Даме Груев “- Свети 

Николе

ОУ„Видео Подгорец“ – Ново 

Село

ОУ „ Христијан Тодоровски 

Карпош  - Карпош

ОУ „ Вера Циривири Трена“- 

Карпош

ОУ „ Лазо Трповски“- Карпош

ОУ „ Петар Поп Арсов„- 

Карпош

ОУ „ Војдан Чернодрински“- 

Карпош
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 71 69 97,2 0 0,0 1 1,4 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 72 70 97,2 0 0,0 1 1,4 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 92 88 95,7 0 0,0 2 2,2 0 0,0 1 1,1 1 1,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 93 89 95,7 0 0,0 2 2,2 0 0,0 1 1,1 1 1,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 58 55 94,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 5,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 59 56 94,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 28 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 43 39 90,7 0 0,0 3 7,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 44 40 90,9 0 0,0 3 6,8 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 126 119 94,4 0 0,0 7 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 127 120 94,5 0 0,0 7 5,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 94 71 75,5 0 0,0 22 23,4 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 95 72 75,8 0 0,0 22 23,2 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 71 61 85,9 0 0,0 10 14,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0

вработени во органот 72 62 86,1 0 0,0 10 13,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 74 74 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 75 75 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 15 15 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 16 16 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 92 52 56,5 37 40,2 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,2

вработени во органот 94 53 56,4 38 40,4 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,1

ОУ „ Братство“- Карпош

ОУ„ Димо Хаџи Димов“- 

Карпош

ООУ „ Кирил и Методиј“- 

Радовиш

ОУ „ Гоце Делчев“ - Гостивар

ООУ „ Гоце Делчев“ – Конче

ООУ „ Гоце Делчев“ – 

Василево

ОУ „ Владо Тасевски“- Карпош

ОУ „ Јан Амос Коменски“- 

Карпош

ОУ „ Аврам Писевски“ – 

Карпош

ООУ „ Крсте Петков 

Мисирков“ - Радовиш

ООУ „ Никола Карев“- 

Радовиш

ООУ „Орце Николов“- 

Радовиш

ООУ „ Коста Рацин“- Радовиш
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раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 116 2 1,7 109 94,0 0 0,0 5 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 118 2 1,7 111 94,1 0 0,0 5 4,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 0 0,0 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 0 0,0 28 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 153 77 50,3 65 42,5 5 3,3 5 3,3 1 0,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 155 78 50,3 66 42,6 5 3,2 5 3,2 1 0,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 42 0 0,0 42 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 43 0 0,0 43 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 47 2 4,3 44 93,6 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 48 2 4,2 45 93,8 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 1 16,7 1 16,7 4 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 133 40 30,1 26 19,5 65 48,9 2 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0

вработени во органот 139 41 29,5 27 19,4 69 49,6 2 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 117 3 2,6 98 83,8 9 7,7 6 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,9

вработени во органот 119 3 2,5 100 84,0 9 7,6 6 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,8

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 58 7 12,1 50 86,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7

вработени во органот 59 7 11,9 51 86,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 8 4 50,0 2 25,0 2 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 9 4 44,4 3 33,3 2 22,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 69 65 94,2 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 4,3

вработени во органот 70 66 94,3 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 4,3

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 45 42 93,3 0 0,0 0 0,0 1 2,2 2 4,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 46 43 93,5 0 0,0 0 0,0 1 2,2 2 4,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 42 41 97,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0

вработени во органот 43 42 97,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 76 76 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 77 77 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОМУ „ Енвер Стафаи“- 

Гостивар

ОУ „ Гоце Делчев“ - Илинден

ОУ „ Фаик Коница“- Гостивар

ОУ „ Мустафа Кемал Ататурк“- 

Гостивар

ОУ „ Прпарими“- Гостивар

ОУ „ Чајла“- Гостивар

ОУ „ Единство“- Гостивар

ОУ „ Ѓон Бузуку“- Гостивар

ОУ „ Исмаил Ќемали“- 

Гостивар

ОУ „ Лириа“- Гостивар

ОУ „ Браќа Миладиновци“- 

Илинден

ОУ „ Ристо Крле“- Илинден

ООУ „ Видое Подгорец“ -

Струмица
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 93 93 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 94 94 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0 0 0 0 0 0 0 0 0

нерак. работни места 67 55 82,1 0 0,0 11 16,4 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 67 55 82,1 0 0,0 11 16,4 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 70 68 97,1 0 0,0 2 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 72 70 97,2 0 0,0 2 2,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 48 45 93,8 0 0,0 3 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 50 47 94,0 0 0,0 3 6,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 26 96,3 0 0,0 1 3,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 27 96,4 0 0,0 1 3,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 38 38 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 39 39 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 0 0 0 0 0 0 0 0

вработени во органот 32 32 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 56 13 23,2 13 23,2 29 51,8 1 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 57 13 22,8 13 22,8 30 52,6 1 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 62 62 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 64 64 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ООУ „ Маршал Тито“-

Струмица

ООУ„ Герас Цунев“-Струмица

ООУ „Гоце Делчев“-Струмица

ОУ„ Страшо Пинџур“ - 

Вевчани

ОУ „ Мустафа Кемал Ататурк“ 

– Центар Жупа

ОУ „ Неџати Зекерија“- 

Центар Жупа

ООУ „ Маршал Тито“-

Струмица

ООУ „ Никола Вапцараов“-

Струмица

ООУ „ Даме Груев“-Струмица

ООУ „ Св. Кирил и Методиј“-

Струмица

ООУ „ Сандо Масев“-

Струмица

ОУ „ Д-р Владимир 

Полежиноски“ - Кичево

ОУ „ Кузман Јосифовски Питу“ 

– Кичево
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раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 153 64 41,8 78 51,0 9 5,9 2 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 155 64 41,3 80 51,6 9 5,8 2 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 41 34 82,9 0 0,0 4 9,8 0 0,0 2 4,9 0 0,0 0 0,0 1 2,4

вработени во органот 42 35 83,3 0 0,0 4 9,5 0 0,0 2 4,8 0 0,0 0 0,0 1 2,4

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 67 67 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 68 68 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 78 77 98,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 80 79 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 34 33 97,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 35 34 97,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 49 49 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 51 51 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 34 16 47,1 17 50,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 35 16 45,7 18 51,4 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 30 24 80,0 6 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 31 25 80,6 6 19,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 126 114 90,5 0 0,0 2 1,6 1 0,8 5 4,0 4 3,2 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 128 116 90,6 0 0,0 2 1,6 1 0,8 5 3,9 4 3,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 73 69 94,5 0 0,0 1 1,4 1 1,4 0 0,0 2 2,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 75 69 92,0 0 0,0 1 1,3 1 1,3 0 0,0 4 5,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 72 63 87,5 0 0,0 2 2,8 3 4,2 0 0,0 4 5,6 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 74 65 87,8 0 0,0 2 2,7 3 4,1 0 0,0 4 5,4 0 0,0 0 0,0

ООУ „ Ванчо Прќе“ - Штип

ООУ „ Гоце Делчев“- Штип

ОУ „ Санде Штерјоски“ -  

Кичево

ООУ „ Кочо Рацин“ - Дојран

ОУ „ Славчо Стоименски“-

Виница

ОУ „ Гоце Делчев“-Виница

ОУ „ Кочо Рацин“-Виница

ОУ „ Никола Парапунов“-

Виница

ЦОУ „Христо Узунов“ – 

Другово

ОУ„ Браќа Миладиновци“ - 

Ресен

ОУ „ Славејко Арсов“ - Ресен

ОУ „ Димитар Влахов“ - Ресен

ООУ „ Тошо Арсов“- Штип
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раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 99 92 92,9 0 0,0 0 0,0 3 3,0 1 1,0 3 3,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 102 95 93,1 0 0,0 0 0,0 3 2,9 1 1,0 3 2,9 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 64 56 87,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 66 58 87,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 12,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 96 4 4,2 92 95,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 98 4 4,1 94 95,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 97 2 2,1 94 96,9 0 0,0 0 0,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 99 2 2,0 96 97,0 0 0,0 0 0,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 4 80,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 20,0

нерак. работни места 101 101 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 106 105 99,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,9

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 40 34 85,0 0,0 0,0 0,0 6 15,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 41 35 85,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 14,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 107 102 95,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 3,7 0 0,0 0 0,0 1 0,9

вработени во органот 109 103 94,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 4,6 0 0,0 0 0,0 1 0,9

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 69 55 79,7 7 10,1 0 0,0 0 0,0 6 8,7 0 0,0 1 1,4 0 0,0

вработени во органот 71 57 80,3 7 9,9 0 0,0 0 0,0 6 8,5 0 0,0 1 1,4 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 88 84 95,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 4,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 90 85 94,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 51 50 98,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 53 52 98,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ООУ „ Кочо Рацин“- Куманово

ООУ „Толи Зордумис“- 

Куманово

ООУ „ 11 Октомври“ - 

Куманово

ООУ „ Бајрам Шабани“- 

Куманово

ООУ „ Димитар Влахов“- Штип

ООУ „ Наим Фрашери“- 

Куманово

ООУ „ Браќа Миладиновци“- 

Куманово

ООУ„ Крсте Мисирков“- 

Куманово

ООУ „ Вук Караџиќ“- Куманово

ООУ „ Христијан Карпош“- 

Куманово

ООУ „ Магдалена Антова“- 

Куманово

ООУ „Битолски Конгрес“- 

Куманово

ООУ „Карпош“- Куманово
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 12 12 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 13 13 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 56 2 3,6 54 96,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 58 2 3,4 56 96,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 58 28 48,3 27 46,6 1 1,7 0 0,0 2 3,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 60 28 46,7 29 48,3 1 1,7 0 0,0 2 3,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 51 21 41,2 18 35,3 0 0,0 0 0,0 12 23,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 53 23 43,4 18 34,0 0 0,0 0 0,0 12 22,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 17 15 88,2 0 0,0 1 5,9 0 0,0 1 5,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 18 16 88,9 0 0,0 1 5,6 0 0,0 1 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 78 75 96,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 2 2,6

вработени во органот 79 76 96,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 2 2,5

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 75 53 70,7 19 25,3 3 4,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 76 54 71,1 19 25,0 3 3,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 95 93 97,9 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 98 96 98,0 0 0,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 81 79 97,5 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2

вработени во органот 82 80 97,6 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 44 42 95,5 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0,0

вработени во органот 46 44 95,7 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 87 85 97,7 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 88 86 97,7 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 67 64 95,5 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0 2 3,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 68 65 95,6 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0 2 2,9 0 0,0 0 0,0

УОМО„ Панче Пешев“- 

Куманово

ООУ„ Елпида Караманли“ - 

Битола

ООУ„ Вера Которка“- 

Куманово

ООУ „Јероним Де Рада“- 

Куманово

ООУ „Кирил и Методиј“- 

Куманово

ООУ „ Браќа Рибар“- 

Куманово

ООУ „ Св. Кирил и Методиј“- 

Битола

ООУ „ Коле Канински“- Битола

ООУ „ Стив Наумов“- Битола

ООУ„Ѓорги Сугарев“- Битола

ООУ „ Гоце Делчев“- Битола

ООУ „ Тодор Ангеловски“- 

Битола

ООУ „Даме Груев“- Битола
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 97 97 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 98 98 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 2 66,7 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 87 64 73,6 23 26,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 90 66 73,3 24 26,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 48 48 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 49 49 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 58 2 3,4 56 96,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 60 2 3,3 58 96,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 0 0,0 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 48 2 4,2 46 95,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 51 2 3,9 49 96,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 48 0 0,0 48 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 50 0 0,0 50 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 55 52 94,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,6 0 0,0 0 0,0 1 1,8

вработени во органот 56 53 94,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,6 0 0,0 0 0,0 1 1,8

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 59 59 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 60 60 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 41 39 95,1 0 0,0 2 4,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 43 40 93,0 0 0,0 3 7,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 34 34 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 35 35 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 42 5 11,9 37 88,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 43 5 11,6 38 88,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ООУ „Св. Климент Охридски“- 

Битола

ООУ „ Крсте Петков  

Мисирков“- Битола

ООУ „ Александар Турунџиев“- 

Битола

ЦОУ „Милто Гура“ - Осломеј

ЦОУ „ Ѓерѓ Кастриоти 

Скендербеу“- Осломеј

ЦОУ „Наим Фрашери“- 

Осломеј

ООУ „ Д-р Трифун Пановски“- 

Битола

ОУ „ Пере Тошев“ – Росоман

ООУ „Гоце Делчев“ - 

Босилово

ООУ „Св.Кирил и Методиј“ – 

Босилово

OУ „Тодор Јанев“ - Чашка

ОУ „ Петре Поп Арсов“ – 

Богомила - Чашка

ОУ „Лирија “ -Г. Јаболчиште - 

Чашка
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 88 0 0,0 88 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 90 0 0,0 90 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 62 4 6,5 57 91,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,6

вработени во органот 64 4 6,3 59 92,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,6

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 91 91 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 93 93 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 32 32 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 34 34 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 51 30 58,8 19 37,3 1 2,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 52 30 57,7 20 38,5 1 1,9 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 41 36 87,8 5 12,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 42 37 88,1 5 11,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 86 37 43,0 35 40,7 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 13 15,1

вработени во органот 88 37 42,0 37 42,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 13 14,8

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 30 23 76,7 1 3,3 1 3,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 16,7

вработени во органот 32 24 75,0 1 3,1 2 6,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 15,6

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 124 51 41,1 57 46,0 9 7,3 0 0,0 1 0,8 0 0,0 0 0,0 6 4,8

вработени во органот 126 52 41,3 58 46,0 9 7,1 0 0,0 1 0,8 0 0,0 0 0,0 6 4,8

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 33 31 93,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,0 0 0,0 0 0,0 1 3,0

вработени во органот 34 32 94,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0 1 2,9

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 55 45 81,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 7 12,7 3 5,5 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 56 46 82,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 7 12,5 3 5,4 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОУ „ Мурат Лабуништи“ с. 

Лабуниште – Струга

ОУ „ Гоце Делчев“ с. Подгорци 

– Струга

ОУ„ Паретенија Зографски“ - 

Кисела Вода

ОУ„ Кузман Јосифовски Питу“- 

Кисела Вода

ОУ „ Нури Мазари“ с. 

Делогожда –Струга

ОУ „ Зини Хани“ с. Велешта – 

Струга

ОУ „ Јосип Броз Тито“– Струга

ОУ „ Гоце Делчев“ – с. 

Јабланица – Струга

ООУ „ Единство“ – с.Октиси – 

Струга

ООУ „ Св. Климент Охридски“ 

с.Дрслајца – Струга

КОУ „ Браќа Миладиновци“ – 

Струга

ОУ„ Круме Кепески“ –  Кисела 

Вода

ОУ„ Невена Георгиева- Дуња“- 

Кисела Вода
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 57 57 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 58 58 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 55 55 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 56 56 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 71 71 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 72 72 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 51 49 96,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0

вработени во органот 52 50 96,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,9 0 0,0 0 0,0 1 1,9

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 32 32 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 33 33 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 64 0 0,0 64 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 65 0 0,0 65 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 59 0 0,0 59 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 60 0 0,0 60 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 0 0,0 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 0 0,0 28 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 37 1 2,7 36 97,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 38 1 2,6 37 97,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 97 0 0,0 97 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 99 0 0,0 99 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 58 57 98,3 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 59 58 98,3 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 70 47 67,1 21 30,0 1 1,4 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0,0

вработени во органот 71 48 67,6 21 29,6 1 1,4 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОУ „Св.Климент Охридски“- 

Кисела Вода

ОУ „ Синиша Стоилов“ 

Зрновци

ОУ „ А. 3. Чајупи“- Липково

ОУ „ Култура“- Липково

ОУ „ Кирил Пејчиновиќ“- 

Кисела Вода

ОУ„ Кузман Шапкарев“- 

Кисела Вода

ОУ „Рајко Жинзифов“- Кисела 

Вода

ОУ „ Дитуриа“  - Липково

ОУ „ Фаик Конца“- Липково

ОУ „Рилиндја  Рудник Лојане“- 

Липково

ОУ „ 7 Марси“- Липково

ОУ „ Ацо Шопов“ -Бутел

ОУ „ Панајот Гиновски“-Бутел
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 22 21 95,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,5 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 23 22 95,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 4,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 78 44 56,4 30 38,5 2 2,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 1 1,3

вработени во органот 79 45 57,0 30 38,0 2 2,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 1 1,3

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 43 43 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 44 44 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 115 39 33,9 64 55,7 11 9,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,9 0 0,0

вработени во органот 116 39 33,6 65 56,0 11 9,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,9 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 66 66 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 67 67 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 68 68 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 69 69 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 56 56 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 58 58 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 76 76 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 77 77 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 75 75 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 77 77 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 90 90 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 91 91 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 28 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОУ „ Гоце Делчев“-Бутел

ОУ„ Љиман  Каба“-Бутел

ОУ „ Добре Јовановски“- 

Прилеп

ОУ „ Климент Охридски“- 

Прилеп

ОУ „ Страшо Пинџур“- Прилеп

ОУ „ Гоце Делчев“- Прилеп

ОУ „ Рампо Левката“- Прилеп

ОУ „ Кочо Рацин“- Прилеп

ОУ „ Блаже Конески“- Прилеп

ОУ „ Живко Брајковски“-Бутел

ОУ „ Св. Климент Охридски“-

Бутел

ОУ „ Петар Здравковски 

Пенко“-Бутел

ОУ „ Кире Гаврилоски - Јане“ - 

Прилеп
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 39 39 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 40 40 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 35 23 65,7 0 0,0 12 34,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 36 23 63,9 0 0,0 13 36,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 24 24 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 25 25 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 59 58 98,3 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 60 59 98,3 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 62 62 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 63 63 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 63 63 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 65 65 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 75 74 98,7 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 78 77 98,7 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 82 82 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 83 83 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 47 46 97,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 48 47 97,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 54 51 94,4 0 0,0 0 0,0 2 3,7 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 55 52 94,5 0 0,0 0 0,0 2 3,6 1 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 60 58 96,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0 1 1,7

вработени во органот 61 59 96,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,6 0 0,0 1 1,6

ОУ „ Круме Волнароски“- 

Прилеп

ОУ „ Кирил и Методиј“- 

Прилеп

ОУ Музичко  „ Ордан 

Михајлоски - Оцка“- Прилеп

ООУ „Гоце Делчев“ - 

Кавадарци

ООУ „Тошо Велков Пепето“- 

Кавадарци

ООУ„ Димката Анѓелов 

Габерот“- Кавадарци

ООУ „ Тоде Хаџи -Тефов“- 

Кавадарци

ООУ „ Страшо Пинџур“- 

Кавадарци

ООУ„ Димката Анѓелов 

Габерот“- Ваташа- Кавадарци

ОУ„ Коле Неделковски“ - 

Општина Центар

ОУ „ Ј.Х Песталоци“- Општина 

Центар

ОУ „ Гоце Делчев“- Општина 

Центар

ОУ „ Кочо Рацин“- Општина 

Центар
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 69 67 97,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 1 1,4 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 70 68 97,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 1 1,4 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 70 66 94,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,9 2 2,9 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 71 67 94,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,8 2 2,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 60 55 91,7 0 0,0 0 0,0 1 1,7 3 5,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7

вработени во органот 62 57 91,9 0 0,0 0 0,0 1 1,6 3 4,8 0 0,0 0 0,0 1 1,6

раководни  работни места 1 0,0 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 42 0,0 41 97,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 2,4 0,0

вработени во органот 43 0 0,0 42 97,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 80 0 0,0 80 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 81 0 0,0 81 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 75 0 0,0 75 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 76 0 0,0 76 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 50 0 0,0 50 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 51 0 0,0 51 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 24 0 0,0 24 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 25 0 0,0 25 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 1 33,3 2 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 51 18 35,3 23 45,1 10 19,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 54 19 35,2 25 46,3 10 18,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 43 19 44,2 5 11,6 18 41,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0

вработени во органот 44 19 43,2 5 11,4 19 43,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 65 15 23,1 48 73,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,1 0 0,0

вработени во органот 67 15 22,4 50 74,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,0 0 0,0

ОУ „ Св.Кирил и Методиј“- 

Општина Центар

ОУ „ Сами Фрашери„ – 

Боговиње

ОУ „Никола Вапцаров“ - 

Скопје

ОУ „ Дервиш Цара“  – 

Боговиње 

ОУ „ Лирија“ – Боговиње

ОУ „Димитар Миладинов“- 

Општина Центар

ОУ „ 11 Октомври“- Општина 

Центар

ОУ „ Абдул Фрашери“ – 

Боговиње

ОУ „ Сабедин Бајрами“  – 

Боговиње

ОУ „11 Октомври“  – Боговиње

ОУ„Стив Наумов“- Скопје

ОУ „Реџо Рушит Зајази“ - 

Кичево

ОУ „Вера Циривири Трена“ 

с.Дебрешта Долнени
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раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 105 26 24,8 62 59,0 5 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 12 11,4 0 0,0

вработени во органот 106 26 24,5 63 59,4 5 4,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 12 11,3 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 104 96 92,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 7 6,7 1 1,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 106 97 91,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 7,5 1 0,9 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0

нерак. работни места 42 15 35,7 3 7,1 2 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 22 52,4

вработени во органот 44 15 34,1 3 6,8 3 6,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 23 52,3

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 57 2 3,5 52 91,2 2 3,5 0 0,0 0 0,0 1 1,8 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 58 2 3,4 53 91,4 2 3,4 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 82 22 26,8 53 64,6 0 0,0 1 1,2 3 3,7 0 0,0 3 3,7 0 0,0

вработени во органот 83 22 26,5 54 65,1 0 0,0 1 1,2 3 3,6 0 0,0 3 3,6 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 33 2 6,1 31 93,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 34 2 5,9 32 94,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0

нерак. работни места 32 22 68,8 9 28,1 1 3,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 34 22 64,7 10 29,4 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,9 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 20 0 0,0 20 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 21 0 0,0 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 55 55 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 56 56 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 34 19 55,9 14 41,2 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 35 20 57,1 14 40,0 1 2,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 70 5 7,1 64 91,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4

вработени во органот 72 5 6,9 66 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4

ОУ „Алија Авдовиќ“с.Батинци- 

Студеничани

ОУ „Страшо Пинџур“ Скопје

ОУ „Јосип Броз Тито“ 

с.Жировинци - Гостивар

ОУ „Лиман Каба“ Љуботен -

Скопје

ОУ „Антон Семјонович - 

Макаренко“ Скопје

ОУ „Лазо Ангеловски“ Скопје

ОУ „Ѓорги Пулевски“ Ростуше

ОУ „Конгреси и Манастирит“ 

Чаир- Скопје

ОУ „Цветан Димов“ Чаир - 

Скопје

ОУ „Михаил Грамено“с.Брест- 

Скопје

ОУ „Димката Ангелов 

Габерот“ Кавадарци

ОУ „Емин Дураку“с. Буковиќ - 

Скопје
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 51 49 96,1 0 0,0 0 0,0 1 2,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 52 50 96,2 0 0,0 0 0,0 1 1,9 1 1,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 26 96,3 0 0,0 1 3,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 27 96,4 0 0,0 1 3,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 47 5 10,6 42 89,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 48 5 10,4 43 89,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 0 0,0 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 75 2 2,7 71 94,7 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0

вработени во органот 78 2 2,6 74 94,9 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 75 1 1,3 71 94,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 4,0 0 0,0

вработени во органот 77 1 1,3 73 94,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 3,9 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 83 81 97,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 1 1,2

вработени во органот 85 83 97,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 1 1,2

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 64 58 90,6 3 4,7 1 1,6 0 0,0 0 0,0 2 3,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 65 59 90,8 3 4,6 1 1,5 0 0,0 0 0,0 2 3,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 44 6 13,6 37 84,1 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 46 7 15,2 38 82,6 0 0,0 0 0,0 1 2,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 0 0,0 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 133 8 6,0 123 92,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,5 0 0,0

вработени во органот 136 8 5,9 126 92,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 1,5 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 24 88,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 11,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 25 89,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 10,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0

нерак. работни места 96 95 99,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 97 96 99,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ОУ „Невена Георгиевска 

Дуња“ - Скопје

ОУ „Гоце Делчев“Неготино

ОУ „ Страшо Пинџур“ 

Неготино

ОУ „Ванчо Питошески“ Охрид

ОУ „Коста Рацин“ с.Подареш

ОУ „Сами Фрашери“ Сарај - 

Скопје

ОУ „Бајрам Шабани“ Кондово - 

Скопје

ОУ „Лирија“ Скопје

ОУ „ Битолски Конгрес“ 

с.Лопате -Куманово

ОУ „Ѓерѓ Кастриот 

Скендербеу“ с.Арачиново- 

Скопје

ОУ „Св.Кирил и 

Методиј“с.Стојаково - 

Богданци
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раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 0 0,0 27 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 28 0 0,0 28 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 71 16 22,5 42 59,2 10 14,1 2 2,8 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 72 16 22,2 43 59,7 10 13,9 2 2,8 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 73 1 1,4 72 98,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 75 1 1,3 74 98,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 31 31 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 32 32 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 0 0,0 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 74 0 0,0 74 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 76 0 0,0 76 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 50 0 0,0 50 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 51 0 0,0 51 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 378 221 58,5 118 31,2 19 5,0 0 0,0 10 2,6 4 1,1 2 0,5 4 1,1

нерак. работни места 16114 10439 64,8 4672 29,0 445 2,8 68 0,4 193 1,2 64 0,4 72 0,4 161 1,0

вработени во органот 16492 10660 64,6 4790 29,0 464 2,8 68 0,4 203 1,2 68 0,4 74 0,4 165 1,0

Од доставени 320 барање одговориле 271 институции, односно 84,6%

ОУ „Фаик Коница“  с. Радуша - 

Скопје

ОУ „Јане Сандански“  Чаир -

Скопје

ОУ „7-ми Марси“ Чаир - Скопје

ОУ „Стојан Бурчевски 

Буридан“ -с.Иванковце - 

Велес

ОУ „Фаик Коница“  с. 

Слупчане - Липково

ОУ „Ибе Паликуќа“ с.Бојане - 

Скопје

ВКУПНО:

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година кај основните училишта може да се констатира следната застапеност на

заедниците: Македонци – 64,6%, Албанци –29,0%, Турци – 2,8%, Роми – 0,4 %, Срби – 1,2%, Власи – 0,4%, Бошњаци – 0,4% и други 1,0%. Прикажаните податоци

укажуваат на фактот на задоволително ниво на застапеност на припадниците на сите заедници. Народниот правобранител во контекст на прикажаната состојба

напоменува дека и во иднина треба да продолжи овој тренд при спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност. 
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СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ
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раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 66 65 98,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,5

вработени во органот 67 66 98,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,5

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 193 172 89,1 5 2,6 4 2,1 1 0,5 8 4,1 0 0,0 1 0,5 2 1,0

вработени во органот 194 173 89,2 5 2,6 4 2,1 1 0,5 8 4,1 0 0,0 1 0,5 2 1,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 42 35 83,3 3 7,1 0 0,0 0 0,0 4 9,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 43 36 83,7 3 7,0 0 0,0 0 0,0 4 9,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 56 40 71,4 13 23,2 0 0,0 0 0,0 3 5,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 58 41 70,7 14 24,1 0 0,0 0 0,0 3 5,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 35 31 88,6 0,0 0,0 0,0 1 2,9 2 5,7 0,0 1 2,9

вработени во органот 36 32 88,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,8 2 5,6 0 0,0 1 2,8

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 48 45 93,8 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 1 2,1

вработени во органот 49 46 93,9 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 1 2,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 5 5 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 77 77 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 82 82 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 35 35 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 36 36 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 63 63 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 65 65 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ДМБУЦ „Илија Николовски 

Луј“-Скопје

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Албанци Турци Власи

ОСУ „Аце Русковски“-Берово

Бошњаци Други

Државно музичко училуште-

Битола

Роми Срби

ДСУПУ „Лазар Личеновски“-

Скопје

ДУФК „Методија Митевски-

Брицо“-Скопје

ЦОР „Партенија Зографски“-

Скопје

ДУРДМОВ „Димитар Влахов“-

Скопје

ДМУ „Тодор Скалоски-Тетоец“-

Тетово

ДМУЦ „Сергеј Михајлов“-Штип

ДСУ „Искра“-Штип

www.ombudsman.mk 91



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 60 59 98,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 62 61 98,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 83 80 96,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 1 1,2 0,0 1 1,2

вработени во органот 86 83 96,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 1 1,2 0 0,0 1 1,2

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 155 153 98,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6 1 0,6 0 0,0

вработени во органот 158 156 98,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,6 1 0,6 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 37 34 91,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 8,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 38 35 92,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 7,9 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 47 45 95,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,3 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 48 46 95,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 81 80 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 83 82 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 37 37 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 38 38 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 38 35 92,1 0 0,0 1 2,6 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0 1 2,6

вработени во органот 39 36 92,3 0 0,0 1 2,6 0 0,0 1 2,6 0 0,0 0 0,0 1 2,6

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 68 62 91,2 4 5,9 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0 1 1,5 0 0,0

вработени во органот 70 64 91,4 4 5,7 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 48 47 97,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 49 48 98,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 65 63 96,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 66 64 97,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 74 73 98,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 76 75 98,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

СОУ Гим. „Јосип Броз Тито“-

Битола

ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“-

Битола

СОУ „Богданци“-Богданци

ОСУ „Гоце Делчев“-

Валандово

СОУ „Гим.„Кочо Рацин“-Велес

СОУ „Јовче Тесличков“-Велес

ССОУ „Димитрија Чуповски“-

Велес

СОУ „Ванчо Прке“-Виница

ОСТУ „Гостивар“-Гостивар

СОТУ „Ѓорѓи Наумов“-Битола

СОУ „Таки Даскало“-Битола

СОЗУ „Кузман Шапкарев“-

Битола

СОЕУ „Јане Сандански“-

Битола
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раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 106 39 36,8 55 51,9 7 6,6 3 2,8 0 0,0 0 0,0 2 1,9 0 0,0

вработени во органот 108 40 37,0 56 51,9 7 6,5 3 2,8 0 0,0 0 0,0 2 1,9 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 92 90 97,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,2 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 93 91 97,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,2 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 59 7 11,9 42 71,2 2 3,4 3 5,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 8,5

вработени во органот 60 7 11,7 43 71,7 2 3,3 3 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 8,3

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 42 41 97,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 43 42 97,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 57 57 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 58 58 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 68 68 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 70 70 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 103 103 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0

вработени во органот 106 106 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 74 74 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 77 77 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 36 25 69,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 30,6 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 38 26 68,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 12 31,6 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 86 80 93,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 5,8 1 1,2 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 89 82 92,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 6 6,7 1 1,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 2 50,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 76 57 75,0 9 11,8 0 0,0 0 0,0 9 11,8 0 0,0 0 0,0 1 1,3

вработени во органот 80 59 73,8 10 12,5 0 0,0 0 0,0 10 12,5 0 0,0 0 0,0 1 1,3

раководни  работни места 7 4 57,1 3 42,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 157 64 40,8 75 47,8 0 0,0 0 0,0 17 10,8 0 0,0 0 0,0 1 0,6

вработени во органот 164 68 41,5 78 47,6 0 0,0 0 0,0 17 10,4 0 0,0 0 0,0 1 0,6

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 90 89 98,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 92 91 98,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

ЦСНО „Здравко Чочковски“-

Дебар

СОУ „Крсте П.Мисирков“-

Демир Хисар

СЕОУ „Гостивар“-Гостивар

СОУ „Јосиф Јосифовски“-

Гевгелија

СОЗШУ „Ѓорче Петров“-

Кавадарци

СОУ „Љупчо Сантов“-Кочани

СОУ „Гошо Викентиев“-Кочани

СОУ „Ѓорче Петров“-Крива 

Паланка

СОУ „Наум Наумовски Борче“-

Крушево

СОУ Гим.„Гоце Делчев“-

Куманово

ССОУ „Киро Бурназ“-

Куманово

СТУ „Наце Буѓони“-Куманово

СОУ „Св.Кирил и Методиј“-

Неготино
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 98 95 96,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,0 0 0,0 0 0,0 1 1,0

вработени во органот 101 98 97,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,0 0 0,0 0 0,0 1 1,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 67 65 97,0 0 0,0 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0 1 1,5 0 0,0

вработени во органот 69 67 97,1 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 81 80 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 82 81 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 69 69 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 70 70 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 73 73 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 74 74 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 65 65 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 66 66 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 80 79 98,8 0 0,0 1 1,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 83 82 98,8 0 0,0 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 74 72 97,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 1 1,4 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 77 75 97,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 1 1,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 150 10 6,7 137 91,3 3 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 151 10 6,6 138 91,4 3 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 111 95 85,6 0 0,0 10 9,0 0 0,0 5 4,5 0 0,0 0 0,0 1 0,9

вработени во органот 112 96 85,7 0 0,0 10 8,9 0 0,0 5 4,5 0 0,0 0 0,0 1 0,9

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 50 47 94,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,0 0 0,0 0 0,0 1 2,0

вработени во органот 51 48 94,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,9 0 0,0 0 0,0 1 2,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 162 101 62,3 53 32,7 0 0,0 1 0,6 5 3,1 0 0,0 2 1,2 0 0,0

вработени во органот 164 102 62,2 54 32,9 0 0,0 1 0,6 5 3,0 0 0,0 2 1,2 0 0,0

ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“-

Охрид

СОУ „Мирче Ацев“-Прилеп

ОСУ „Св.Климент Охридски“-

Охрид

СОУ „Ѓорче Петров“-Прилеп

СОУ „Орде Чопела“-Прилеп

СОУ „Кузман Јосифовски 

Питу“-Прилеп

СОУ „Ристе Ристески-Ричко“-

Прилеп

СУГС „Раде Јовчевски 

Корчагин“-Скопје

СУГС Гим.„Зеф Љуш Марку“-

Скопје

СУГС Гим.„Јосип Броз Тито“-

Скопје

СУГС „Панче Арсовски“-

Скопје

СУГС „Браќа Миладиновци“-

Скопје

СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“-

Скопје
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 114 109 95,6 0 0,0 1 0,9 0 0,0 2 1,8 1 0,9 0 0,0 1 0,9

вработени во органот 117 111 94,9 0 0,0 1 0,9 0 0,0 3 2,6 1 0,9 0 0,0 1 0,9

раководни  работни места 5 3 60,0 2 40,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 160 104 65,0 52 32,5 0 0,0 0 0,0 2 1,3 1 0,6 0 0,0 1 0,6

вработени во органот 165 107 64,8 54 32,7 0 0,0 0 0,0 2 1,2 1 0,6 0 0,0 1 0,6

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 73 69 94,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 2 2,7 0 0,0 1 1,4

вработени во органот 75 71 94,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 2 2,7 0 0,0 1 1,3

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 72 67 93,1 4 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0

вработени во органот 73 68 93,2 4 5,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,4 0 0,0

раководни  работни места 5 4 80,0 1 20,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 133 101 75,9 26 19,5 3 2,3 0 0,0 2 1,5 0 0,0 1 0,8 0 0,0

вработени во органот 138 105 76,1 27 19,6 3 2,2 0 0,0 2 1,4 0 0,0 1 0,7 0 0,0

раководни  работни места 3 2 66,7 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 54 38 70,4 16 29,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 57 40 70,2 17 29,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 98 69 70,4 19 19,4 0 0,0 0 0,0 7 7,1 1 1,0 1 1,0 1 1,0

вработени во органот 102 72 70,6 20 19,6 0 0,0 0 0,0 7 6,9 1 1,0 1 1,0 1 1,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 142 100 70,4 40 28,2 1 0,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 0 0,0

вработени во органот 144 101 70,1 41 28,5 1 0,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,7 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 87 73 83,9 12 13,8 1 1,1 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 91 76 83,5 13 14,3 1 1,1 0 0,0 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 80 76 95,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,5 1 1,3 0 0,0 1 1,3

вработени во органот 81 77 95,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 2,5 1 1,2 0 0,0 1 1,2

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 89 89 100,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 90 90 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 75 75 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 77 77 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 8 2 25,0 6 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 187 23 12,3 163 87,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5 0 0,0

вработени во органот 195 25 12,8 169 86,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5 0 0,0

СЕПУГС „Васил Антевски 

Дрен“-Скопје

СЕПУГС „Арсени Јовков“-

Скопје

СУГС „Димитар Влахов“-

Скопје

СЕТУГС „Михајло Пупин“-

Скопје

СУГС „Лазар Танев“-Скопје

СУГС „Марија Кири 

Склодовска“-Скопје

СГГУГС „Здравко Цветковски“-

Скопје

СУГС „8-ми Септември“-

Скопје

СУГС „Владо Тасевски“-

Скопје

АСУЦ „Боро Петрушевски“-

Скопје

СОУ „Јане Сандански“-

Струмица

СОУ „Димитар Влахов“-

Струмица

СОУ Гим.„Кирил Пејчиновиќ“-

Тетово
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СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

раководни  работни места 5 1 20,0 4 80,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 198 52 26,3 136 68,7 7 3,5 3 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 203 53 26,1 140 69,0 7 3,4 3 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 111 27 24,3 82 73,9 0 0,0 0 0,0 2 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 113 28 24,8 83 73,5 0 0,0 0 0,0 2 1,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 1 25,0 2 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0

нерак. работни места 207 86 41,5 113 54,6 0 0,0 1 0,5 4 1,9 0 0,0 0 0,0 3 1,4

вработени во органот 211 87 41,2 115 54,5 0 0,0 1 0,5 4 1,9 0 0,0 0 0,0 4 1,9

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 59 57 96,6 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 61 59 96,7 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0 1 1,6 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 80 75 93,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 6,3 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 81 76 93,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 6,2 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 53 50 94,3 0 0,0 0 0,0 1 1,9 0 0,0 2 3,8 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 55 51 92,7 0 0,0 0 0,0 1 1,8 0 0,0 3 5,5 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 71 67 94,4 0 0,0 1 1,4 1 1,4 0 0,0 2 2,8 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 72 68 94,4 0 0,0 1 1,4 1 1,4 0 0,0 2 2,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 17 17 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 18 18 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 80 79 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,3 0 0,0

вработени во органот 81 80 98,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,2 0 0,0

раководни  работни места 4 0 0,0 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 85 16 18,8 67 78,8 0 0,0 1 1,2 1 1,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 89 16 18,0 71 79,8 0 0,0 1 1,1 1 1,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 41 40 97,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 42 41 97,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 66 65 98,5 0 0,0 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 68 67 98,5 0 0,0 0 0,0 1 1,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 44 44 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 45 45 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

СОУ „ Методиј Митевски  

Брицо“ - Делчево

СОУ „ Св. Наум Охридски“ – 

Македонски Брод

ОСЕУ„8-ми Септември“-

Тетово

ССОУ„Моша Пијаде“-Тетово

СОУ „Славчо Стојменски“-

Штип

СОУ „Коле Нехтенин“-Штип

СОУ „Димитар Мирасчиев“-

Штип

СОУ „Јане Сандански“-Штип

СОУ „Маврово –Ростуше“ 

–Маврово и Ростуше

ССОУ „Коле Неделковски“ - 

Велес

ДСУ „Гоце Стојчевски“ - 

Тетово

СОУ „Крсте П.Мисирков “ – 

Демир Хисар

СОМ „Никола Штејн“-Тетово
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раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 38 38 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 40 40 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 3 75,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 25,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 54 52 96,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 3,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 58 55 94,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 5,2 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 43 43 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 45 45 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 3 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 101 96 95,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,0 4 4,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 104 99 95,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,0 4 3,8 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 81 77 95,1 0 0,0 4 4,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 83 79 95,2 0 0,0 4 4,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 1 33,3 2 66,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 204 44 21,6 120 58,8 34 16,7 5 2,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5

вработени во органот 207 45 21,7 122 58,9 34 16,4 5 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,5

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 87 81 93,1 1 1,1 0 0,0 0 0,0 4 4,6 0 0,0 0 0,0 1 1,1

вработени во органот 88 82 93,2 1 1,1 0 0,0 0 0,0 4 4,5 0 0,0 0 0,0 1 1,1

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 59 50 84,7 1 1,7 0 0,0 0 0,0 6 10,2 1 1,7 1 1,7 0 0,0

вработени во органот 60 51 85,0 1 1,7 0 0,0 0 0,0 6 10,0 1 1,7 1 1,7 0 0,0

раководни  работни места 3 2 66,7 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 122 58 47,5 57 46,7 3 2,5 1 0,8 3 2,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 125 60 48,0 58 46,4 3 2,4 1 0,8 3 2,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 1 50,0 0 0,0 1 50,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 114 112 98,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 0,9 0 0,0 1 0,9 0 0,0

вработени во органот 116 113 97,4 0 0,0 1 0,9 0 0,0 1 0,9 0 0,0 1 0,9 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 9 1 11,1 1 11,1 7 77,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 10 1 10,0 1 10,0 8 80,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 106 105 99,1 0 0,0 1 0,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 108 107 99,1 0 0,0 1 0,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 57 46 80,7 5 8,8 5 8,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,8

вработени во органот 58 47 81,0 5 8,6 5 8,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 1,7

СОУ  „АТА“ –Центар Жупа

СОУ „ Мирко Милески“ – 

Кичево

СОУ „ Миле Јаневски Џингар“ 

Македонска Каменица

СОУ „Наум Наумовски - 

Борче“ – Пробиштип

СОУ „ Митко Пенџуклиски“ – 

Кратово

СОУ „ Кочо Рацин“ – Свети 

Николе

СОУ „ Коста Сусинов“ - 

Радовиш

СОУ „  Гостивар“ – Гостивар

СУГС „ Орце Николов“ – Град 

скопје

СУГС „Кочо Рацин“- Град 

Скопје

СУГС „ Цветан Димов“ - Град 

Скопје

СОУ „Никола Карев“ - 

Струмица

СОУ „ Цар Самоил“ - Ресен
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раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 69 3 4,3 66 95,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 70 3 4,3 67 95,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 3 1 33,3 1 33,3 0 0,0 0 0,0 1 33,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 147 81 55,1 62 42,2 0 0,0 1 0,7 2 1,4 1 0,7 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 150 82 54,7 63 42,0 0 0,0 1 0,7 3 2,0 1 0,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 157 86 54,8 71 45,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 158 87 55,1 71 44,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 7 3 42,9 3 42,9 1 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 108 42 38,9 60 55,6 6 5,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 115 45 39,1 63 54,8 7 6,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 29 2 6,9 27 93,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 30 2 6,7 28 93,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 4 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 66 66 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 70 70 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 60 60 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 62 62 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 201 148 73,6 42 20,9 3 1,5 0 0,0 4 2,0 3 1,5 0 0,0 1 0,5

нерак. работни места 7721 5787 75,0 1598 20,7 103 1,3 25 0,3 114 1,5 49 0,6 17 0,2 28 0,4

вработени во органот 7922 5935 74,9 1640 20,7 106 1,3 25 0,3 118 1,5 52 0,7 17 0,2 29 0,4

Од доставени 95 барање одговориле 92 институции, односно 96,8%

СОУ „ Сами Фрашери“ – 

Куманово

СОУ „Перо Наков“ –Куманово

ОСУ „ Нико Нестор“ - Струга

ОСУ „ Ибрахим Темо“- Струга

Средно комунално училиште  

Гимназија „Исмет Јашари“ – 

Липково

СОУ Гимназија „Добри 

Даскалов“ - Кавадарци

СОУ  „Киро Спанџов- Брко“ - 

Кавадарци

ВКУПНО:

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година кај средните училишта може да се констатира следната застапеност на

заедниците: Македонци – 74,9%, Албанци –20.7%, Турци – 1,3%, Роми – 0,3 %, Срби – 1,5%, Власи – 0,7%, Бошњаци – 0,2% и други 0,4%. Податоците за соодветната

и правична застапеност на вработените во средните училишта укажуваат на задоволително ниво на застапеност, меѓутоа потребна е поголема застапеност на лица

кои се припадници на заедниците. Во тој правец Народниот правобранител препорачува доследна имплементација на начелото на соодветна и правична

застапеност.
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ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ
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раководни  работни места 93 80 86,0 3 3,2 2 2,2 0 0,0 4 4,3 1 1,1 2 2,2 1 1,1

нерак. работни места 816 726 89,0 19 2,3 9 1,1 3 0,4 18 2,2 10 1,2 5 0,6 26 3,2

вработени во органот 909 806 88,7 22 2,4 11 1,2 3 0,3 22 2,4 11 1,2 7 0,8 27 3,0

раководни  работни места 30 28 93,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,3 0 0,0 1 3,3

нерак. работни места 288 279 96,9 1 0,3 1 0,3 1 0,3 2 0,7 1 0,3 0 0,0 3 1,0

вработени во органот 318 307 96,5 1 0,3 1 0,3 1 0,3 2 0,6 2 0,6 0 0,0 4 1,3

раководни  работни места 45 42 93,3 0,0 1 2,2 0,0 0,0 2 4,4 0,0 0,0

нерак. работни места 424 415 97,9 0,0 1 0,2 0,0 2 0,5 5 1,2 0,0 1 0,2

вработени во органот 469 457 97,4 0 0,0 2 0,4 0 0,0 2 0,4 7 1,5 0 0,0 1 0,2

раководни  работни места 60 1 1,7 59 98,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 335 15 4,5 320 95,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 395 16 4,1 379 95,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 27 25 92,6 1 3,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,7

вработени во органот 29 27 93,1 1 3,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 3,4

раководни  работни места 230 153 66,5 62 27,0 3 1,3 0 0,0 4 1,7 4 1,7 2 0,9 2 0,9

нерак. работни места 1890 1460 77,2 341 18,0 11 0,6 4 0,2 22 1,2 16 0,8 5 0,3 31 1,6

вработени во органот 2120 1613 76,1 403 19,0 14 0,7 4 0,2 26 1,2 20 0,9 7 0,3 33 1,6

Податоците за високо образование се доставени на ниво на универзитет.

Срби Власи Бошњаци Други

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци

Универзитет „Климент 

Охридски“-Битола

Турци Роми

ВКУПНО:

Универзитет „Свети Кирил и 

Методиј“-Скопје

В
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н
о

Албанци

Државен тетовски 

универзитет-Тетово

Универзитет за информатички 

науки и технологии „Свети 

Апостол Павле“-Охрид

Коментар: Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година кај институциите од високото образование може да се констатира следната

застапеност на заедниците: Македонци – 76,1%, Албанци –19,0%, Турци – 0,7%, Роми – 0,2 %, Срби – 1,2%, Власи – 0,9%, Бошњаци – 0,3% и други 1,6%. Податоците

за соодветната и правична застапеност на вработените во институциите од високото образование укажуваат на недоволна застапеност на припадниците на

заедниците. Оваа особено се однесува за застапеноста на припадниците на помалите заедници. Имајќи ја предвид ваквата состојба Народниот правобранител

укажува на доследно спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност. 

Универзитет „Гоце Делчев“-

Штип

www.ombudsman.mk 99



СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ 

УЧЕНИЧКИ И СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ ВО РМ
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раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 13 13 100,0 0 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 14 14 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 11 10 90,9 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 9,1 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 12 11 91,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 8,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 10 5 50,0 4 40,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 11 5 45,5 5 45,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 9,1 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 8 8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 9 9 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 13 11 84,6 1 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 7,7

вработени во органот 14 12 85,7 1 7,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 7,1

раководни  работни места 1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

нерак. работни места 6 6 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

вработени во органот 7 6 85,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Македонци Албанци Турци Роми Срби

Ученички дом „ УСО „Димитар 

Влахов“ – Струмица

Ученички дом  „ Проф. 

Мијалковиќ“ – Куманово

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Ученички дом „Браќа 

Миладиновци“ – Струга

Власи Бошњаци Други

Ученички дом „Здравко 

Цветковски“ – Скопје

Ученички дом при МУЦ „Д-р 

Панче Караѓозов“ – Скопје

Ученички дом „Лазар 

Лазаревски“ – Велес

Ученички дом „ Крсте П. 

Мисирков“ – Кавадарци

В
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н
о

Ученички дом  „Здравко 

Чочковски“ – Дебар

Ученички дом „ Доне Божинов“ 

– Пробиштип

Ученички дом „Боро Менков“ – 

Крива Паланка
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раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 14 12 85,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 14,3 0,0 0,0

вработени во органот 14 12 85,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 14,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 0

нерак. работни места 0

вработени во органот 0 0 0 0 0 0 0 0 0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 27 23 85,2 4 14,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 28 24 85,7 4 14,3 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 14 11 78,6 0,0 0,0 2 14,3 0,0 1 7,1 0,0 0,0

вработени во органот 15 12 80,0 0 0,0 0 0,0 2 13,3 0 0,0 1 6,7 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 4 1 25,0 3 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 21 7 33,3 14 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 25 8 32,0 17 68,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 5 3 60,0 2 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 45 28 62,2 15 33,3 1 2,2 1 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 50 31 62,0 17 34,0 1 2,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 20 20 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 21 21 100,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 6 3 50,0 3 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 52 24 46,2 27 51,9 1 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 58 27 46,6 30 51,7 1 1,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 1 1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 19 17 89,5 1 5,3 0,0 0,0 0,0 1 5,3 0,0 0,0

вработени во органот 20 18 90,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 5,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 9 7 77,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 11,1 0,0 1 11,1

нерак. работни места 84 80 95,2 3 3,6 0,0 0,0 1 1,2 0,0 0,0 0,0

вработени во органот 93 87 93,5 3 3,2 0 0,0 0 0,0 1 1,1 1 1,1 0 0,0 1 1,1

Ученички дом при СОУ „ 

Митко Пенџуклиски“ – Кратово

Ученички дом при ОУТУ „ 

Ванчо Питошевски“ – Охрид

Ученички дом при ДУЦОР „ 

партенија Зогравски“ - Скопје

Државен студентски дом  „ 

Никола Карев“ - Охрид

Студентски дом „Кузман 

Јосифоски -Питу“ и студентски 

населби „Невена Ѓорѓиева 

Ученички дом при ДСУ за 

образование и рехабилитација „ 

Искра“ – Штип

Ученички дом при ДСУ за 

рехабилитација и образование „ 

Св. Наум Охридски“ –Скопје

Државен студентски дом  „ 

Браќа Миладиновци“ - Штип

Државен студентски дом  „ 

Бранко Станоевиќ“ - Гостивар

Државен студентски дом  „ 

Томе Стефановски Сениќ“ - 

Скопје

Државен студентски дом  „ 

Народен херој Орде Чопела“ - 

Прилеп

Државен студентски дом  „ 

Пелагонија“ - Скопје

Државен Ученички дом „Мирка 

Гинова“ – Битола
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раководни  работни места 3 3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 48 44 91,7 2 4,2 0,0 0,0 1 2,1 1 2,1 0,0 0,0

вработени во органот 51 47 92,2 2 3,9 0 0,0 0 0,0 1 2,0 1 2,0 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 2 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нерак. работни места 42 36 85,7 5 11,9 0,0 0,0 0,0 1 2,4 0,0 0,0

вработени во органот 44 38 86,4 5 11,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 1 2,3 0 0,0 0 0,0

раководни  работни места 40 28 70,0 9 22,5 0 0,0 0 0,0 1 2,5 1 2,5 0 0,0 1 2,5

нерак. работни места 466 372 79,8 77 16,5 2 0,4 3 0,6 2 0,4 9 1,9 0 0,0 1 0,2

вработени во органот 506 400 79,1 86 17,0 2 0,4 3 0,6 3 0,6 10 2,0 0 0,0 2 0,4
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раководни  работни места 8843 7128 80,6 1210 13,7 105 1,2 16 0,2 168 1,9 93 1,1 40 0,5 83 0,9

нерак. работни места 93260 70751 75,9 16388 17,6 1586 1,7 1288 1,4 1497 1,6 585 0,6 347 0,4 818 0,9

вработени во органот 102103 77879 76,3 17598 17,2 1691 1,7 1304 1,3 1665 1,6 678 0,7 387 0,4 901 0,9

Коментар: Во овој извештај за прв пат прикажани се податоците за застапеноста на припадниците на сите заедници вработени во ученичките и студенските домови.

Согледувајќи го вкупниот збир во однос на добиените податоци за 2011 година во овие институции може да се констатира следната застапеност на заедниците:

Македонци – 79,1%, Албанци –17,0%, Турци – 0,4%, Роми – 0,6 %, Срби – 0,6%, Власи – 2,0%, Бошњаци – 0,0% и други 0,4%. Податоците за соодветната и правична

застапеност на вработените во ученичките и студентските домови укажуваат на незадоволителна застапеност на припадниците на заедниците, поради што

Народниот правобранител препорачува доследна имплементација на начелото на соодветна и правична застапеност. 

Од вкупно 25 ученички и студентски домови 8 не доставиле податоци.

Албанци Турци Роми Срби Други

ВКУПНО

В
ку

п
н
о

СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ

Македонци Власи Бошњаци

Студентски дом „Стив 

Наумов“ – Скопје

Студентски дом „Гоце Делчев“ 

– Скопје

ВКУПНО
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Oд анализата на добиените податоци произлегува констатација дека спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност бара преземање на

континуирани дејствија, бидејќи претходно согледаните негативни појави во спроведувањето на ова начело, се провлекуваат и оваа извештајна година.

ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА И ПРЕПОРАКИ:

Анализирајќи ги добиените податоци може да се заклучи дека постои одреден напредок во спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност, но

има голем број институции кои го немаат постигнато задолжителното ниво на застапеност. Оваа констатација упатува на заклучок дека во одделни институции

начелото на соодветна и правична застапеност недоволно се применува, особено кога се анализираат податоците за застапеноста на припадниците на заедниците

кај раководниот кадар. Од друга страна, повторно како и во претходните години, констатираме дека кај јавните претпријатија степенот на примена на начелото на

соодветна и правична застапеност се уште е низок особено во однос на нераководниот кадар.

Општа констатација е дека органите на државната управа и оваа година бележат напредок во спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност,

при што во одредени институции има напредок, додека кај други нема промена на состојбата во споредба со претходните години. 

Впечатлива е нееднаквата примена на начелото на соодветна и правична застапеност кај нераководниот и раководниот кадар, што доведува до појава на органи кај

кои има задоволителна примена на ова начело во однос на вкупниот број вработени, но не и во однос на раководниот кадар, или пак појави кога раководниот кадар го

сочинуваат исклучиво припадници на македонската или друга заедница. Секако, ова не значи дека припадниците на помалите заедници се застапени на

задоволително ниво како нераководен кадар, бидејќи видно од табеларниот приказ нивниот број не задоволува во значителен број органи. Од анализата на

податоците Народниот правобранител посочува на состојба во која раководниот кадар го сочинуваат само припадници на македонската и албанската етничка

заедница, додека припадниците на помалите етнички заедници воопшто не се застапени во раководниот кадар.

Народниот правобранител повторно констатираше дека во јавните претпријатија и оваа година имаат низок степен на имплементација на начелото на соодветна и

правична застапеност, особено кај нераководниот кадар. Со оглед дека оваа состојба се провлекува со години наназад, Народниот правобранител цени дека се

потребни афирмативни мерки и активности кои во голема мера би го афирмирале овој принцип. Токму поради ваквата состојба, Народниот правобранител укажува

поинтензивно дејствување на органите заради реално реализирање на овој процес, а истовремено препорачува да се стави акцент на поттикнувањето на јавните

претпријатија за почитување на принципот на соодветна и правична застапеност и на другите суштински принципи во нивната политика на вработување.

Народниот правобранител укажува дека сите треба да се придржува кон законската регулатива, односно на задолжителноста на изготвувањето на Планови за

соодветна и правична застапеност на припадниците на заедниците.

Народниот правобранител повторно апелира и препорачува на доследно почитување на ова начело бидејќи само со обезбедување рамнотежа помеѓу бројот на

вработените и застапеноста на припадниците на сите заедници може да се придонесе кон градењето на мултиетничка доверба, толеранција и елиминација на

дискриминацијата по основ на етничка припадност. Посебно препорачуваме зајакнување на активностите за имплементација на начелото на соодветна и правична

застапеност во органите на централно и локално ниво.

Народниот правобранител укажувана на доследно почитување и спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност на припадниците на сите заедници,

особено кај фондовите, јавните претпријатија, казнено-поправните и воспитно-поправните домови, апелационите судови, вишите јавни обвинителства, како и во

примената на овој принцип при поставувањето на раководен кадар во органите на државнјата управа, за што е потребна постојана надградба на системот

заспроведување на овој уставен принцип. 
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На крајот од Извештајот, уште еднаш изразуваме критика до сите оние институции кои не доставија одговор по доставените барањата и ургенции, поради што не е

постигнат целосен увид за спроведувањето на начелото на соодветна и правична застапеност.

Со Извештајот за 2011 година ја потенцираме исклучителната важност на начелото на соодветна и правична застапеност кое претставува темелна вредност на

уставниот поредок на Република Македонија, и истото има за цел создавање на систем за стекнување на меѓусебна доверба меѓу граѓаните, како и помеѓу граѓаните

и институциите, без разлика на која етничка заедница тие припаѓаат. Во овој контекст Народниот правобранител има уставна и законска обврска да препорача

доследно почитување и продолжување на примената на ова начело од страна на сите институции на системот, како на локално така и на централно ниво, при што

укажува на фактот дека успешноста на примената на ова начело последователно ќе значи успешно интегрирање на сите заедници во општеството.
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